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Ryżkow: pieriestrojka się nie powiodła

Gorbaczow grozi stanem wyjątkowym
Skomplikowane prawo podatkowe

(Wojciech Taczanowski relacjonuje z Sejmu)
MOSKWA (REUTER, AFP, 

TASS). Prezydent ZSRR Michaił 
Gorbaczow ostrzegł w środę, że 
wprowadzi stan wyjątkowy w re
jonach. które zostaną uznane 
przez Moskwę za zapalne.

„Choiałbym podkreślić, że w 
rejonacfi, gdzie sytuacja stanie 
się wyjątkowo napięta lub bę
dziemy mielj do czynienia z za
grożeniem dla państwa lub ży
cia obywateli, wprowadzę stan 
wyjątkowy lub bezpośrednie rzą
dy prezydenckie” — powiedział 
Gorbaczow w czasie obrad IV 
Zjazdu Deputowanych Ludowych 
ZSRR.

Jak wyglądają insygnia prezydenckie?
OO bm. na Zamku . Królewskim 

w Warszawie odbędzie się.
uroczystość przekazania insyg
niów prezydenckich. Przywiezie 
je do Polski prezydent RP na 
uchodźstwie Ryszard Kaczorow
ski, aby wręczyć nowo wybra
nemu prezydentowi RP Lechowi 
Wałęsie. Są to: chorągiew 
Rzeczypospolitej, pieczęcie pre
zydenckie, oryginał Konstytucji 
Kwietniowej z 1935 r. orazKrzy-

Porozumienie Centrum w Krakowie

Partia masowa czy kadrowa?
(Inf. wŁ) Liderzy Porozumie

nia Centrum twierdzą, że to u- 
grupowanie, które odniosło ogro
mny sukces w wyborach prezy
denckich, liczy obecnie ok. 50 
tys. członków w całym kraju. 
Tworzą go chadecy, umiarkowa
ni liberałowie, widoczny jest 
nurt ludowy. Strukturę PC two
rzą na samym dole koła, na 
szczeblu wojewódzkim konwent 
oraz zarząd tymczasowy a na 
szczeblu centralnym — Rada Po
lityczna. Ostateczną decyzję na 
temat zasad organizacyjnych oraz 
programowych Centrum podej-

W jutrzejszym, piątkowym 

„DZIENNIKU POLSKIM”
TOMASZ DOMALEWSKI: Drugi polski rząd, sformowa

ny w nieskrępowanych warunkach, natrafi od razu na 
twardą materię, z którą przyjdzie mu się mierzyć, ale będzie 
też mógł liczyć na doświadczenie swojego poprzednika: 
„Rząd drugiej nadziei”.

BRUNO MIECUGOW: Chociaż telewizja zachęca nas po 
kilkanaście razy dziennie, abyśmy sprawdzili siłę naszych pie
niędzy, to dopiero wchodząc do sklepu (a zwłaszcza z niego 
wychodząc) sprawdzamy naocznie jaka jest prawdziwa siła 
tych pieniędzy: „Gdzie my som?”

ponadto ZBIGNIEW ZAPASIEWICZ mówi: o sobie, o to
lerancji, o karierze, o pięknie i brzydocie, o zmianie poko
leń, o przyszłości teatru,

a GRAŻYNA STARZAK rozmawia z doc. MIKOŁAJEM 
IWANOWEM, docentem Uniwersytetu w Mińsku, obecnie 
pracownikiem Uniwersytetu Wrocławskiego na temat: „Po
lacy — pierwszy naród ukarany”,

i jak zwykle: felietony — recenzje — co piszą inni — kło
poty z językiem — ciekawostki heraldyczne — bogaty ser
wis z kraju i ze świata

Stron 12 Cena 700 zł
. Natomiast w sobotę — w świątecznym numerze — wielka 
krzyżówka z nagrodą ufundowaną przez firmę „Digital”, an
tena satelitarna wartości ok. 5 milionów złotych.

Gorbaczow podkreślił, że 
Kreml jest szczególnie zaniepo
kojony rozwojem wydarzeń w 
republikach nadbałtyckich,’ a 
także w Mołdawii, Nagorno-Ka- 
rabachy oraz południowej Osetii 
(Gruzja).

„Dość już ataków na Centrum 
i zbijania na tym kapitału poli
tycznego” — oświadczył prezy
dent Michaił Gorbaczow, odpo
wiadając na wystąpienia przy
wódców republik, którzy w cza
sie Zjazdu nie szczędzili krytyk 
pod adresem Kremla.

Zdecydowane wystąpienie Gor
baczowa uznano głównie za re- 

że Wielkie Orderów — Orła 
Białego i Polonia Restituta.

Chorągiew Rzeczypospolitej 
jest barwy ciemnoczerwonej. 
Pośrodku — srebrzystoszary 
orzeł w koronie, na obrzeżu — 
między również srebrzystosza- 
rymi obwódkami (szerszą — ze
wnętrzną i węższą — wewnę
trzną) — wężyk generalski.

(Dokończenie na sir 2)

mie kongres, który odbędzie się 
na przełomie stycznia i lutego, 
lub w lutym.

PC nie zamierza być w żad
nym razie partią prezydencką 
Chce się stać nowoczesną partią 
centro-prawicową, opowiadającą 
się za demokracją, ale demokra
cją skuteczną.

Jednym z najaktywniejszych 
oddziałów PC jest krakowski. 
Wczoraj odbyło się drugie ze
branie plenarne liderów oddzia
łu PC w Krakowie. Dyskutowa
no o przyszłym modelu partii — 
czy ma być ona masową czy ka- 

akcję na wystąpienie Borisa Jel
cyna. Nie wymieniając przywód
ców Rosji z nazwiska, Gorbaczow 
zarzucił najbardziej zagorzałym 
krytykom Kremla „spekulacje po
lityczne” i „zgniły populizm”.

(Dokończenie na tir. 2)

Rząd o spółkach zagranicznych i ciach '

Premier Mazowiecki 
pożegnał się z ministrami

W
czoraj pod przewodnictwem 
premiera Tadeusza Mazo
wieckiego odbyło się posiedzenie 
Rady Ministrów, poświęcone 
m. in. działalności kapitału za
granicznego w Polsce ora, za

gadnieniom polityki celnej. Rada 
Ministrów omówiła projekt usta
wy o spółkach z udziałem pod
miotów zagranicznych. Celem 
przygotowywanej regulacji jest 
zbliżenie zasad działania spółek 
z udziałem zagranicznym do za
sad ogólnie obowiązujących. Po 
dyskusji rząd przyjął podstawo
we rozstrzygnięcia i polecił mi
nistrowi współpracy gospodar- 

drową, koalicją czy jednolitą 
partią. Mówił o tym m. in. prze
wodniczący Tymczasowego Re
gionalnego Porozumienia Cen
trum w Krakowie Zbigniew Fer- 
ezyk.

Dyskutowano również o sytu
acji społeczno-politycznej'w kra
ju i w regionie. Podtrzymano 
opinię PC na temat działalności 
Zarządu Miasta Krakowa, oce
niając obecną sytuację w Ra
dzie jako patową. (g)

Kartel z Medellin poddaje się
BOGOTA (AFP, AP, UPI, 

Reuter). Fabio Ochoa Vasquez, 
jeden z najbardziej poszukiwa
nych w Kolumbii przestępców, 
współprzywódca kokaanowego 
kartelu z Medellin oddał się 
we wtorek dobrowolnie w rę
ce władz. Skorzystał z propo
zycji rządu, który zaoferował 
narkohandlarzom, iż nie zostaną 
przekazani amerykańskiemu wy
miarowi sprawiedliwości, będą 
sądzeni w Kolumbii I otrzyma
ją łagodny wyrok — najwyżej 
15 lat, o ile się poddadzą i u- 
jawnią popełnione przez siebie, 
w kraju i za granicą, przestęp
stwa.

Fabio Ochoa jest pierwszym 
z przywódców kartelu z Medel
lin, który t© uczynił. Umiesz
czono go w nowym, silnie strze
żonym więzieniu w Itagui pod 
Medelliń. Stał się pierwszym 
więźniem tego zakładu karnego. 
33-letni Fabio oraz jego bracia: 
41-letni Jorge Luis i 42-letni 
Juan David współkierują kar
telem, który dostarcza na rynek

Wczorajszy, nietypowo roz
poczęty dzień obrad Sej
mu, bo o godz. 16, prze

biegał pod\ znakiem podatków. 
Do laski marszałkowskiej skie 
rowane zostały swego czasu 
cztery rządowe projekty ustaw: 
o zmianie ustawy o podatku ob- 

czej z zagranicą przygotować — 
uwzględniający zgłoszone uwagi 
— tekst projektu ustawy na naj
bliższe posiedizenie.

Rada Ministrów w drodze od
powiednich rozporządzeń prze
dłużyła obowiązywanie jej 

(Dokończenie na str 2)

Szok gospodarczy 
w Europie Wschodniej

WIEDEŃ (AFP). W środę w 
Wiedniu opublikowano opraco
wanie przygotowane przez Na
rodowy Bank Austrii. Autorzy 
tego studium dochodzą do wnio
sku, że zapoczątkowana w kra
jach Europy Wschodniej refor
ma gospodarcza doznała w 1999 
roku trzech poważnych wstrzą
sów. Były to: znaczna podwyżka 
cen ropy naftowej, spowodowa
na kryzysem w Zatoce Perskiej,, 
stopniowe przechodzenie na 
rozliczenia w twardej walucie 
wewnątrz byłego bloku komuni
stycznego i załamanie sie wy
miany handlowej z byłą NRD.

Zdaniem autorów kryzys jest 
najpoważniejszy w Bułgarii i 
Rumunii, gdzie „szanse szyb
kiego wprowadzenia systemu go
spodarki rynkowej są bardzo 
małe”.

amerykański 80 proc, spożywa
nej tam kokainy. Ich ekstrady
cji domagają się Stany Zjed
noczone.

Stan wojenny, bez tajemnic (7).

Podejrzana grupa 50 mężczyzn!
Tacek Jurecki w archiwum Urzędu Ochrony Państwa

18 grudnia 1981 roku komen
dant wojewódzki milicji obywa
telskiej w Krakowie decyzją 
nr 06/81 powołuje specjalną gru
pę dochodzeniowo-śledcza. W 
jej skład, obok kierownika i za
stępcy wchodzi 17 inspektorów 
wydziału dochodzeniowo-śledcze
go 1 śledczego. Oto jaki zakres 
działania otrzymali: .,(...) wszczy 
nanie i przejmowanie do prowa
dzenia postępowań przygoto 
wawczych wymienionych w arL 

rolowym, o zmianie ustawy o o 
podatkowaniu jednostek gospo
darki uspołecznionej, o zmianie 
ustawy o podatku dochodowym 
od osób prawnych oraz o po
datku dochodowym od osób fi
zycznych. W wyniku obróbki” 
sejmowej Komisji Polityki Gos
podarczej Budżetu i Finansów 
oraz Komisji Ustawodawcze4 
wszystkie zmiany przepisów po
datkowych przedstawione zosta
ły w jednym projekcie ustawy. 
Jest ona i tak swego rodzaju 
prowizorium podatkowym bo-

155 Polaków powróciło z Iraku do kraju

Nie będzie drugiego Wietnamu
4 RR Polaków, zatrudnionych na 

budowach w Iraku, po
wróciło 19 bm. do kraju na po
kładzie czarterowego samolotu

Spadek produkcji przemysło
wej w Rumunii, w 1990 roku, w 
stosunku do 1989 roku, wyniesie 
od 20 do 25 procent, a w Buł
garii od 15 do 20 procent. W 

(Dokończenie na sit 2) 

Ilu będzie bezrobotnych?

CSRF na równi pochyłej

wiem podatek obrotowy będzie 
obowiązywał do połowy przy
szłego roku (zostanie zastąpiony 
podatkiem od wartości dodanej), 
a nowe zasady poboru podatku 
dochodowego ostaną sie do koń
ca przyszłego roku.

Polskie prawo podatkowe jest 
skomplikowane, ma wiele, ułom
ności i jest nieczytelne dla prze
ciętnego obywatela, powiedziała 
poseł sprawozdawca Wiesława 
Ziółkowska (PUS). Potrzeba prze
budowy przepisów jest więc nie- 

(Dokońęzenie na itr S) 

irackiego. Przedstawiciel tych 
linii poinformował na lotnisku 
Okęcie, że następny taki rejs 
jest przewidziany 9 stycznia 
1991 r.

Według informacji MSZ — w 
Traku pozostaje obecnie 245 o- 
bywateli polskich.

Prezydent Bush, wspominając 
o ipożliwości podjęcia operacji 
wojskowej przeciwko Irakowi, 
ponownie oświadczył we wtorek, 
iż konflikt w Zatoce Perskiej 
nie zamieni się w drugi Wiet
nam. Występując na konferen
cji prasowej, zorganizowanej dla 
dziennikarzy krajowych, Bush 
stwierdził, że woli ..pokojowe u- 

(Dokończenie na sir 2)

Zdaniem ministra finansów 
byłoby „sporym sukcesem” gdy
by w roku przyszłym globalny 
spadek produkcji nie przekroczył 
5 proc Rząd zrobi wszystko, by 
inflacja nie przekroczyła 30 proc. 
Największą niewiadomą jest bez
robocie. Wg wcześniejszych o- 
świadczeń premiera federalnego 
Mariana Czalfy, bezrobocie mo
że w najgorszym wypadku do
tknąć milion osób (co ósmą oso
bę w wieku produkcyjnym) War
to również przypomnieć, iż Zwią
zek Radziecki winien jest CSRF 
(wg uzgodnionych ostatnio prze
liczeń 1 rubel = 1 dolar), aż 2,5 
mld dolarów. . (PAP) 

jennego tj. 18 grudnia 1981 ro
ku przebiegał w miarę spokoj
nie. Sztab zajmuje się przede 
wszystkim działaniam* 1 profilak
tycznymi. Oto o godz. 10.15 na 
Mogilską dociera informacja że 
przy ul. Kanoniczej 14 (budynek 
UJ), wystawiono flagę biało- 
-czerwoną z kirem. Także w 
barwach narodowych oflagowa
ny jest tramwaj nr 7, numer 
boczny 618. Ppłk. Biel wydaje 

(Dokończenie na str 2)

PRAGA (PAP). Przemawiając 
do naukowców i słuchaczy Wy
działu Nauk Socjalnych Uniwer
sytetu Karola, federalny ■ minis
ter finansów Vaclav Klaus o- 
świadczył, iż zagraniczne zadłu
żenie Czechosłowacji wzrośnie w 
roku przyszłym o 2,5—2,8 mld 
dolarów, osiągając 10,6 mld. Do 
tego należy doliczyć ewentualną 
pożyczkę na fundusz stabiliza
cyjny, umożliwiający wewnętrz 
ną wymienialność waluty. CSRF 
zabiega obecnie o pożyczkę w 
wysokości 1,5 mld dolarów. Ter
miny spłat pożyczek byłyby ko
rzystne, przypadałyby w więk
szej części na lata 1994—95 — 
podkreślił Klaus.

1 Dekretu (o stanie wojennym 
— przyp. red.) — z uwagj na 
charakter działań przestępczych 
osobę sprawcy lub wysokość 

' strat nadzór i koordynacja czyn 
ności prowadzonych postępowań 
(...). Bieżące współdziałanie ' 
prokuraturą cywilną i wojsko
wą (...)”.

Jak wynika z „dziennika ewi
dencji decyzji — poleceń” Kiero
wnictwa Sztabu KWMO w Kra
kowie szósty dzień stanu wo-

ROBLE'S
FIRMA HANDLOWA Kraków, ul. Mazowiecka 117, III klatka teL 22-32-63

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
Zapraszamy do współpracy producentów i dystrybutorów atrakcyjnych towarów branży przemysłowej
Zapewniamy miłą i fachową obsługę
Stosujemy niskie marże, przez co Twój towar znajdzie szybko nabywców.
Działamy na terenie całego kraju. Przyj mierny przedstawicielstwo firm zagranicznych. Przyjdź do nasi

Zapraszamy od 8 do 15.
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Jak wyglądają
insygnia

(Dokończenie ze str. I)
Pieczęcie prezydenckie: dwie 

ręczne do tuszu i d0 laku oraz 
pieczęć sucha do wytłoczeń. Pie
częcie ręczne wykonane są z 
mosiądzu, maja ok. 11 cm wy
sokości. Na górnej części pod
stawy mały, zatarty już napis: 
„Mennica Państwowa” i nume
ry. Na obwodzie podstawy — 
mała, ok. 3 mm, sześcioramien- 
na gwiazdka. Od spodu biegnący 
wzdłuż obwodu napis: „Prezy
dent Rzeczypospolitej” oraz 
orzeł w koronie.

Oryginał Konstytucji Kwiet
niowej z 1935 r. wykonany jest 
z cienkiego, białożółtego perga
minu. Tekst na nim kaligrafo
wany jest odręcznie czarnym 
tuszem. Zawiera 42 strony oraz 
strony okładkowe. Na końcu 
podpisy, m. in. prezydenta Igna
cego Mościckiego, premiera Wa
lerego Sławka.

Oprócz tych insygniów przy
wiezione zostaną do Warszawy 
Krzyże Wielkie Orderu Orła 
Białego i Polonia Restituta jak 
też suche pieczęcie — prasy do 

. dyplomów owych orderów. 
Opiekujący się insygniami szef 
kancelarii cywilnej prezydenta 
RP na uchodźstwie przywiezie 
ze sobą również pieczęcie se
nackie. (PAP)

REDAKTOR
DEPESZOWY

PODAJE

Skomplikowane prawo podatkowe
(Dokończenie ze str. 1) 

wątpliwa, ale wymaga czasu i 
do tej pory będą obowiązywały 
przyjęte przez Sejm zmiany u- 
staw podatkowych. Ich meri
tum polega na tym, że jednoli
ty podatek dochodowy dotyczy 
zarówno osób prawnych jak i 
fizycznych. Za źródła przychodu 
uznaje się m. in. także poddzier- 
żawę i leasing oraz zbycie in
nych papierów wartościowych 
niż akcje i obligacje. Zwolnienia 
od podatku dochodowego nastę
pują m. in. w przypadku zatrud
nienia osób niepełnosprawnych, 
prowadzenia szkół niepaństwo
wych jeżeli uzyskane przycho-

24 grudnia —
dniem wolnym
Jak poinformowano dzienni

karza PAP w Ministerstwie 
Pracy i Polityki Socjalnej, po
niedziałek — 24 grudnia br. 
(wigilia świą.t Bożego Narodze
nia) będzie dniem wolnym od 
pracy. Dzień ten należy odpra
cować w sobotę 29 bm.

Decyzja o „pracującej” sobo
cie (29 grudnia) nie jest dla 
zakładów pracy obligatoryjną, 
tzn. mogą one - zaproponować 
pracownikom inne formy odpra
cowania wolnego dnia. (PAP)

Gorbaczow grozi stanem wyjątkowym
(Dokończenie ze str. 1)

„Nie udało się dokonać prze
budowy w takiej formie, w ja
kiej ją pierwotnie zaplanowa
no” — powiedział również wczo
raj premier ZSRR Nikołaj Ryź- 
kow.

N. Ryżkow zaznaczył, że naj
prawdopodobniej jest to jego o- 
statnie wystąpienie na forum 
Zjazdu w roli szefa rządu. Pod
kreślił jednak, że gdyby sama 
tylko zmiana gabinetu mogła 
przyczynić się do stabilizacji 
programu pieriestrojki, to na
stąpiłaby- ona nie obecnie. lecz 
już w maju br.

Ryżkow powiedział, że te siły 
polityczne, które rozpoczęły nie 
wypowiedzianą wojnę z rządem, 
mają swoje dalekosiężne cele, 
przede wszystkim zniszczenia 
państwa i rozbicie jego systemu 
politycznego. Przebudowa - zbu
rzyła wiele struktur zarówno 
państwowych jak i partyjnych, 

! ale na ich miejsce nie stworzo
no niczego, co działałoby w spo
sób efektywny. Odbiło się to w 
sposób negatywny na gospodar
ce, która została pozbawiona 1 
planu i rynku.

,Precz z anarchią seksualna'

Spektakularny protest w Lesku
(INF. WL.) Szlusujemy do 

świata albo w wyjątkowo śla
mazarny, albo w niezwykle spek
takularny sposób. Widowisko z 
rodzaju tych ostatnich miało 
miejsce niedawno w Lesku, gdzie 
miejscowa ludność zbuntowała 
sie przeciwko sklepowi z arty
kułami erotycznymi w tym mia
steczku.

Przedstawiciele tutejszego spo
łeczeństwa uformowali pochód z 
chorągwiami i specjalnymi trans
parentami, z pieśnią na ustach. 
Niesiono hasła: „Precz z sex- 
-shopem w Lesku". „Chcemy 
zdrowej i mądrej Polski’’, „Precz 
z anarchią seksualną’’.

,V kolumna KGB w Polsce”

Chybiony strzał „Czasu Krakowskiego"?
Zarzut, że ktoś był, czy jest 

agentem KGB wymaga przedsta
wienia na to dowodów — powie
dział 19 bm dziennikarzowi PAP 
rzecznik prasowy Ministra Spraw 
Wewnętrznych Wojciech Wróble
wski nawiązując do głośnej pu
blikacji pt. „V kolumna KGB w 
Polsce” zamieszczonej na. łamach 
„Czasu Krakowskiego”. Żaden z 
trzech wymienionych w „Czasie 
Krakowskim” oficerów związa
nych z MSW (chodzi ó płk. płk.: 
Czesława Żmudę i Henryka Ja
sika oraz ppłk. Zbigniewa Chwa- 
lińskiego) nie przechodził szkole
nia w ZSRR — oświadczył rzecz
nik. Płk Żmuda nigdy nie był do
radcą ministra K. Kozłowskiego i 
nie może mieć „istotnego wpły
wu” na posunięcia personalne 
MSW z tej prostej przyczyny, że 
miesiąc temu przeszedł na emery
turę.

Rzecznik prasowy ministra 
spraw wewnętrznych skierował 
w tej sprawie wystąpienie do re
daktora naczelnego „Czasu Kra
kowskiego”. Ujawnienie listy a- 
gentów obcego wywiadu na ła
mach gazety — stwierdza w nitn 

dy spożytkowane są na utrzy
manie tych placówek. Nowe 
przepisy wprowadzają zasadę re
zygnacji z wszelkich ulg inwe
stycyjnych (za wyjątkiem mle
czarstwa), natomiast pozostaje w 
mocy zasada przeszacowania ma
jątku trwałego i wzrostu odpi
sów amortyzacyjnych, Pozostają 
również w mocy zwolnienia z 
podatku dochodowego z tytułu 
nowo uruchomionej działalności 
produkcyjnej (rozporządzenie mi
nistra finansów z 6.02.89 ze zmia
ną z 14.08.89).

Zmiany w podatku obrotowym 
dotyczą przede wszystkim wpro
wadzenia obowiązku zapłaty te
go podatku przy imporcie towa
rów już na granicy. Podstawę o-

Premier Mazowiecki pożegnał się
(Dokończenie ze str. I) 

. wcześniejszych decyzji w zakre
sie polityki celnej, których moc 
wygasałaby z końcem br.

Do 30 czerwca 1991 r. prze
dłużono ważność tegorocznych 
rozporządzeń o zawieszeniu po
bierania ceł od niektórych to
warów. Również do 30 czerwca 
1991 r. będą obowiązywały wy-' 
mogj związane z uzyskiwaniem 
pozwoleń na przywóz piwa, na
pojów winnych i wyrobów ty
toniowych. Na cały przyszły rok 
przedłużono obowiązywanie ogra-

Deputowani większością gło
sów ponownie odrzucili w środę 
propozycję opozycji włączenia 
do porządku dziennego jako od
rębnego punktu sprawy uznania 
deklaracji o suwerenności, u- 
chwalonych w republikach związ
kowych.

Agencja AP podsumowując 
dotychczasowe obrady Zjazdu 
zwraca uwagę, że Michaił Gor
baczow zapowiedział, iż tej zi
my mieszkańcy ZSRR powinni 
wziąć udział' w referendum w 
sprawie wprowadzenia prywat
nej własności ziemi, jednakże 
Boris Jelcyn oświadczył, że Ro
sja nie będzie w nim uczestni
czyć.

Szok gospodarczy
(Dokończenie ze str I) ; W Polsce, gdzie zanotowano 

pierwszym półroczu br. w po- ' częściowe sukcesy, jeśli chodzi 
równaniu z takim samym okre- 1 o. ceny, program reform gospo- 
sem 1989. roku inflacja wyrtio- darczych — w opinii ekspertów 
sław Rumunii 25 procent, a w z austriackiego banku — nie 
Bułgarii 17 procent. W krajach i 
tych znaczne podwyżki płac ; 
przyspieszyły tendencje. infla- ; 
ćyjine. Pogorszyły się wskaźniki : 
handlu zagranicznego.

Obserwatorzy polskiej sceny 
obyczajowej zauważają, że na
stroje wobec sklepów erotycz
nych zależą od wielkości mia
sta, w którym sklep działa. W 
dużyćh ośrodkach kończyło się 
co najwyżej na opluwaniu wy
staw. w ośrodkach wojewódz
kich (np. Tarnowie) zbierano sie 
do pisemnych protestów. Lesko 
poszło na całość, fundując ma
nifestacje uliczną.

Czekamy, co powie Pcim. W 
Pcimiu takiego sklepu na razie 
nie ma, ale jest to miejscowość 
mniejsza od Leska. (zyg)

— byłaby precedensem wartym 
odnotowania w historii służb wy
wiadowczych, natomiast tego typu 
rewelacje o „osobach stanowią
cych zagrożenie dla kraju i dla 
państwa” znamy już, niestety, z 
okresu, do którego chyba nie 
chcielibyśmy powracać, kiedy to 
„poszukiwano” i „publicznie de
maskowano” agentów CIA — 
zwrócił uwagę rzecznik prasowy 
MSW. (PAP)

Dyżur prawny 
„Dziennika”

ik. 201), osoby 
ić poradę z za-

Doradca prawny „Dziennika 
Polskiego” przyjmowań dziś 
będzie w redakcji (ul. Wielo
pole 1, II p. 
pragnące uzj 
kresu prawa cywilnego, kar
nego, rodzinnego i administra
cyjnego. Dyżur trwać będzie 
dwie godziny, od 14 do 16.

Przypominamy Czytelnikom, 
że porad prawnych telefoni
cznie ani listownie nie udzie
lamy.

podatkowania stanowi wartość 
towaru plus cło, a stawkę podat
ku określi minister finansów 
wraz z ministrem współpracy » 
zagranicą. Sporą dyskusję wzbu
dził pierwotny zapis projektu, by 
przepisy w tym względzie we
szły w życie już 14 dni po uch
waleniu ustawy (z uwagi na ko
lejki na przejściach granicznych 
i zbyt małą liczbę celników). 
Stąd też z Aprobatą spotkał się 
wniosek poseł Wiesławy Ziół
kowskiej, by okres wejścia w ży
cie ustawy wydłużyć w punkcie 
poboru podatku obrotowego do 
jednego miesiąca, od jej uchwa
lenia, co chyba i tak nie zmieni 
wiele sytuacji na polskich gra
nicach.

niczeń wywozu niektórych to
warów określonych rozporzą
dzeniem z 30 grudnia 1989 r.

Rząd w drodze rozporządzenia 
określił współczynnik służący 
do podwyższenia normy nagród 
z zysku za 1990 rok. Jednostki 
gospodarcze, które wykażą się 
wzrostem realnej miesięcznej 
kwoty zysku za cały 1990 rok 
w stosunku do pierwszego pół
rocza, będą mogły bez skutków 
podatkowych podwyższyć kwo
tę nagród z zysku o: 20 proc.

— Dane nam było uczestni
czyć w bardizo istotnym okresie 
historii naszego kraju, kształto
wania naszego państwa i jego 
polityki, w trudnym czasie 
przejścia Polski w kierunku peł
nej demokracja — stwierdził 
wczoraj premier Tadeusz Ma
zowiecki podczas pożegnalnego 
spotkania z członkami swego
gabinetu, kierownikami urzędów 
centralnych oraz grupą wyż- 

‘ szych urzędników z poszczegól- 
I nych resortów. Dziękując ze- 
i branym za ich pracę i składa

jąc im najlepsze życzenia świą
teczne, premier wyraził jedno
cześnie życzenie, aby ewentual
ne przekazywanie obowiązków i 
spraw odbyło sie na wszystkich 

i szczeblach sumiennie, nie wy
wołując żadnych zastrzeżeń, wy- 

j maga tego bowiem interes pań
stwa. (PAP)

uwzględnił w ' wystarczającym 
stopniu rozmiarów recesji: spa
dek dochodu narodowego brutto 
wyniesie w 1990 roku 15 pro
cent Zadłużenie zagraniczne 
wzrosło do 46 mld dolarów.

Na Węgrzech, mimo poprawy 
dewizowej wymiany handlowej, 
reforma gospodarcza w kraju 
nie przyniosła jeszcze dostrze
galnych rezultatów.

Od 1 stycznia

Droższe bilety 
PKP I PKS

Ministerstwo Transportu i 
Gospodarki Morskiej informuje 
że od dnia 1 stycznia 1991 r. 
podwyższone zostają — średnio 
o 40 proc.’ — ceny biletów ko
lejowych PKP oraz autobuso
wych PKS w komunikacji mię
dzymiastowej. Opłata za rezer
wację w pociągu miejsca do sie
dzenia — czyli tzw. miejscówki 
— będzie wynosić 5 tys. zł. ty
le samo opłata za wypisanie bi
letu w pociągu. (PAP)

Podejrzana grupa 50 mężczyzn!
(Dokończenie ze str. I) 

stosowne decyzje: tramwaj mu
si natychmiast zjechać do za
jezdni!

Ale o godz. 12.55 do sztabu 
napływa kolejny meldunek: We
dług informacji funkcjonariuszy 
pełniących służbę pod Konsula
tem ZSRR na tramwajach linii 
2, 7, 19 przy lusterkach umiesz
czono czarne wstążki. W celu 
ich usunięcia ppłk. Biel przepro
wadza stosowną rozmowę.

13.07. Płk. Kaim melduje, że 
w obrębie bramy HiL przecho
dzą osoby, „...ale to w związku 
ze zmianą pracy. Podejrzane ty
py są legitymowane w radiowo 

: zach MO. 13.30. W Rynku Głó 
■ wnym namierzono osobę, która 

fotografuje miejsca zerwań ob
wieszczeń. Czyni starania 
aby osobę tę zatrzymać ; prze
wieźć do KDMO Śródmieście”

15.45. Do sztabu napływa ko- 
! lejny meldunek, tym razem zno-
j wu z Kombinatu HiL. „Obywa- 
i tel Witold B. zamieszkały w

W zatoce niżowej
Polska jest w zatoce niżowej. 

Krakowskie Biuro Prognoz IMGW 
przewiduje, że dziś będzie zach
murzenie duże z rozpogodzeniami, 
okresami opady śniegu. Tempera- . 
tura w dzień od 0 do +2 st., a 
w nocy od —2 do —5. W Tatrach 
od —8 w dzień do —10 w nocy. 
Wiatr słaby i umiarkowany, w 
Tatrach początkowo dość silny, 
południowo-zachodni.

Prognoza orientacyjna na na
stępną dobę: miejscami opady

B PODCZAS ŚRODOWEJ audiencji. ogólnej w Watykanie Jan 
Paweł II weizwał do modlitwy w intencji prezydenta Rzeczypospo
litej Polskiej i wszystkich sprawujących władzę w kraju.

B GŁÓWNE BUŁGARSKIE SIŁY POLITYCZNE — BPS (eksko- 
munistyczna) i Opozycyjny Związek Sił Demokratycznych osiągnęły 
w środę ostateczne porozumienie w sprawie sformowania rządu 
tymczasowego.

E TRWAJĄ INTENSYWNE KONSULTACJE polityczne prezy
denta-elekta, prowadzone zarówno w tymczasowej sdedlzibie w So
pocie, jak i przez upoważnione osoby —• bezpośrednio w Warsza
wie. .

B W KOŃCU LISTOPADA BR. liczba bezrobotnych wyniosła 
1.089 tys, osób — tak wynika z najnowszej analizy Centralnego 
Urzędu Planowania. W stosunku do października najwyższy wzrost 
liczby bezrobotnych wystąpił w woj. warszawskim o 16,9 proc.

B OPOZYCJA ALBAŃSKA rozpoczęła ofensywę przeciwko reżi
mowi albańskiemu domagając się odroczenia zapowiedzianych na 
luty 1991 wyborów powszechnych i natychmiastowego uwolnienia 
wszystkich więźniów politycznych.

B DZIESIĄTKI TYSIĘCY DEMONSTRANTÓW — studentów i 
robotników — zablokowało ruch kołowy w Timisaarze żądając na
tychmiastowej dymisji rządu ocalenia narodowego.

E W ZWIĄZKU Z WPROWADZONYMI od 1 grudnia br. wymo
gami dla wjeżdżających do Polski obywateli rumuńskich, maleje 
ich napływ. W poprzednich miesiącach wjeżdżało około 35—45 ty
sięcy Rumunów. Szacuje się, że w grudniu ich liczba nie przekro
czy 25 tysięcy.

B W NOWOSĄDECKIM, BIELSKIM, KRAKOWSKIM I TAR
NOWSKIM potaniała etylina 98. Zamiast 4100 kosztuje 3850 zł. 
Obniżka ceny paliwa nastąpiła w CPN dzięki tańszym zakupom do
konanym w Hamburgu.

Hie będzie drogiego Wietnamy
(DokończenJe ze str. 1) 

regulowanie” kryzysu, ale przy
pomniał,. iż termin dany Irako
wi przez ONZ (15 stycznia) zbli
ża się nieubłaganie.

Prezydent Iraku Saddam Hu
sajn kategorycznie wykluczył 
możliwość przeprowadzenia roz
mów z Amerykanami, zapropo
nowanych przez prezydenta Bu
sha w wypadku, gdy Stany Zje
dnoczone będą nalegać na prze
strzeganie rezolucji Rady Bez
pieczeństwa ONZ w sprawie

W kopalni „Śląsk" 
zginęło 4 górników

Podczas zapalenia metanu, 18 
bm. o godz. 17.25 w kopalni 
„Śląsk” w Rudzie Śląskiej zginęli 
na miejscu: 35-letni Roman Pio
trowski (żonaty, 3-letni syn) z 
Rudy Śląskiej, 48-leini Waldemar 
Tomaszewski (żonaty, niepełnole
tni syn i córka) ze Świętochłowic, 
44-Ietni Marian Kopeć (żonaty, 
19-letnia córka) z Chorzowa oraz 
33-Ietni Ryszard Szabunia (żona
ty, trzy nieletnie córki). Opieką 
nad rodzinami zmarłych, poszko
dowanymi przebywającymi w 
szpitalu i ich rodzinami zajęły się 
służby kopalniane.

19 bm. w Szpitalach w Siemia
nowicach Si., Bytomiu i Sosnow
cu przebywało 34 poszkodowa
nych górników. 26 z nich umie
szczono w specjalistycznym od
dziale leczenia oparzeń Szpitala 
Miejskiego nr 2 w Siemianowi
cach Sl., stan 10 poszkodowanych 
jest ciężki. Są to głównie urazy 
termiczne głowy, twarzy, kończyn 
górnych, niektórych — także o-

Bochni przymierza się do sabo
tażu — podpalenia tlenowni”. 
Okazuje sdę jednak, że informa
cja .ta nie jest ścisła. Obywatel 
B. jest już bowiem zatrzyma
ny.

15.50 Proponuje się ppłk. Bie
lowi wyrażenie zgody na prze
prowadzenie profilaktycznej roz
mowy z doc. Szyszko i jego cór
ką „aby wyjaśnili co robili 
przez ostatnie 3 dni”. Uzyskana 
jest na to zgoda.

18.50 „W Zakładzie Opieki Zdro
wotnej (Zespół Opieki Zdrowot
nej — przyp. red.) nr 3 przy ul. 
Syrokomli w obecności dyrekto
ra odprawiono modły za poleg
łych górników”. Informacja zo- 
staje potwierdzona.

O godz. 19.20 do sztabu KWMO 
przy ul. Mogilskiej dociera nie
pokojąca informacja. Plantami 
od strony Wawelu, w kierunku 
ul. Manifestu Lipcowego udaje 
się pieszo 50-osobowa gruna 
mężczyzn. Po paru minutach u- 
stalono jednak, że są to alumni 

śniegu i deszczu, cieplej. Od 21 do 
25 bm. zachmurzenie duże z roz
pogodzeniami, 
śniegu i deszezu.
dzień od zera do

okresami opady 
Temperatura w 
+6, a' w nocy 

Wiatr umiarko- 
części okresuwany, w drugiej 

silny z kierunków zachodrrch.
Ciśnienie atmosferyczne w Kra

kowie na wysokości lotniska w 
Balicach 
mm, tj. 
nia.

Słońce
o godzinie 7.35. ą zajdzie o 15.40. 
Dzień jest już krótszy o 8 godzin 
18 minut i ma tylko 8 godzin 5 
minut. Jest to jeden z najkrót
szych dni roku! (k)

z 19 bm. godz. 15: 744,3 
992,3 hPa, spadek ciśńie-

wzeszło dziś w Krakowie

kryzysu w regionie 
skiej.

Zatoki Per-

USA Dick 
w środę, iż

Sekretarz obrony 
Cheńey oświadczył 
„nie widać żadnych przygotowań 
Iraku nawet do częściowego wy
cofania się. Przeciwnie, Irak o- 
statnio zwiększył liczbę swych 
wojsk w Kuwejcie do 510 tysię
cy żołnierzy i zbudował impo
nujące fortyfikacje obronne”.

(PAP)

parzenia tułowia i kończyn dol
nych oraz dróg oddechowych. 
Wszyscy zatruci zostali w czasie 
wypadku tlenkiem węgla. (PAP)

Wybuch gazu w Rumii

5 osób 
poniosło śmierć 
Pięć osób zginęło, a dwie są 

r&w w wyniku wybuchu 19 
bm. w nocy ga®u z butli w dom- 
ku jednorodzinnym w Rumii 
(woj. gdańskie). Ze wstępnych 
ustaleń wynika, że utleniający 
się gas eksplodował po zapale
niu światła w mieszkaniu. Dom 
został całkowicie zrujnowany. 
Śmierć w gruzach poniosły żona 
i trzy córki właściciela oraz cór
ka sublokatora. Obaj mężczyźni 

1 zmlaleźli się w szpitalu. (PAP)

udający się do miejsca zakwa
terowania. Alarm odwołano.

20.20. Ze składanych meldun
ków wynika, że hależy uregulo
wać parę spraw. Oto niektóre z 
nich. Wiele załóg jest niedoin
formowanych i nie ma pojęcia co 
to jest stan wojenny. (...) Przed, 
kolegium w Nowej Hucie sta
nęło trzech organizatorów straj
ku w „Polmozbycie”. Dwóch ko
legium uniewinniło, a tylko jed
nego skazano na 3.5 tys. zł grzy
wny. W krakowskim ..Polmosie” 
brak jest butelek do napojów al
koholowych. Wniosków wysłu
chuje ppłk Biel.

Z uwagi nś ustabilizowaną, 
korzystną sytuację w zakresie 
ładu i porządku publicznego w 
miejskim 
skim na 
wadzenia 
decyzji” 
KWMO...

Jutro dalsze szczegóły..
JACEK JURECKI

województwie krakow- 
tym poprzestano pro- 
.,Dziennika. Poleceń — 
kierownictwa sztabu

DOLARY „PRZYMUSOWĄ” 
WALUTĄ

W sytuacji gdy zwiększa się za
mieszanie w sprawie wartości 
rubla i terminu wprowadzenia je
go wymienialności, w Związku 
Radzieckim dolar szybko staje 
się „przymusową” walutą. Ofi
cjalnie jeden rubel wart jest 1,66 
dolara. Jednakże turyści zagrani
czni mogą kupować w moskiew
skich hotelach 6 rubli za dolara. 
Jeśli korzystają z karty kredyto
wej, by zapłacić za obiad w re
stauracjach „Pizza Hut”, czy za 
trunek w eleganckim hotelu 
„Sąroy” za tego samego dolara 
otrzymują 1,8 rubla — wg tzw. 
kursu handlowego. Na czarnym 
rynku dolar osiąga cenę ók. 20 
rubli.

PRALKA
Z NEUROKOMPUTEREM

Inżynierowie japońskiej firmy 
„Matsusita” zbudowali automa-

• tyczną pralkę, samodzielnie wy
bierającą sposób prania w zależ
ności od ilości bielizny i stopniu 
jej zabrudzenia. Optymalny wa
riant prania, z 3.8C0 możliwych, 
wybiera zamontowany w pralce 
neurókomputer, który pod wzglę
dem swych zdolności zbliżony 
jest do mózgu ludzkiego i potrafi

■ samemu uczyć się. Wystarczy tyl
ko załadować do pralki bieliznę, ' 
zaś „rozumna maszyna” sama u- 
stala ilość i temperaturę wody, 
rodzaj proszku, czas niezbędny do 
prania i płukania. Koszt niezwy
kłej pralki wynosi 87 tys. jenów 
(ok. 670 dolarów). Znajdzie się 
ona na japońskim rynku w lutym. 
Firma „Matsusita” przygotowuje 
się również do rozpoczęcia pro
dukcji suszarki z neurokompute- 
rem.

GENEWSKIE „TAKSÓWKI 
LOTNIĆZE” BĘDĄ LATAĆ

DO ZSRR
Największa w Europie firma 

wynajmu samolotów — „Aero- 
leasing” z siedzibą w Genewie —. 
która dysponuje 28 samolotami 
odrzutowymi i zatrudnia niemal 
stu pilotów, podpisała kontrakt 
z ukraińskim „Aerofłotem” w 

sprawie wspólnego przedsięwzięcia 
z równymi udziałami. Genewskie 
przedsiębiorstwo informuje, że 
chodzi o pierwszą obecność w 
ZSRR zachodniej spółki lotnictwa 
obsługującego ludzi interesu. 
„Aeroleasing” podaje, że ma co
raz więcej zamówień na loty do 
różnych — dużych i małych — 
miast ZSRR ze strony biznesme
nów, a także polityków. Dotych
czas z Genewy organizuje się w 
tygodniu od.dwóch do czterech 
prywatnych lotów do ZSRR. No
wa spółka ma dysponować dwo
ma samolotami „Falcon 20” (na 
kilkanaście miejsc) i jednym 
„Jak-40”. który będzie przerobio
ny w Genewie.
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•polski emeryt czeka na wypłatą jak na zmiłowanie. Każ- 
fgy dy dzień zwłoki może być trudnym dniem. Dniem ber 
" własnego grosza. -

Przeto nic dziwnego, że kiedy kilkanaście tysięcy eme
rytów i rencistów z Rzeszowskiego nie otrzymało w termi
nie swoich pieniędzy, pierwszy atak poszedł na listonoszy. 
Listonosze, Bogu ducha winni, rozkładali bezradnie ręce: ■ 
Ludzie, dajcie spokój, nie mamy waszych pieniędzy!

Wtedy zaczęto szturmować oddziały ZUS niemal w całym 
województwie..

N
. atychmiast sięgnę
liśmy po dokumenta
cję — mówi dyrektor 
Oddziału Wojewódz
kiego Kazimierz Ho
rnik. — U nas wszy

stko się zgadzało. Pieniądze na 
wypłaty rent i emerytur zostały 
przekazane poczcie w terminie.

W dokumentacji, o której mó
wi dyrektor Hornik, wyraźnie 
stało, że w październiku br. 
ZUS wpłacił poczcie ponad 65 
mld zł plus 680 min z tytułu na
leżności za usługę. Z kolei w dru
giej połowie listopada poczta 
przyjęła od ZUS 41,5 mld zł 
(plus 426 min za usługę). Co się 
stało z częścią — nie wiadomo 
jeszcze jak dużą — tych pienię
dzy?

Wyszło na to, że w owych do
ciekaniach nie starczyło wyob
raźni ani emerytom, ani pracow
nikom ZUS. Rzeczywistość prze
rosła wszelkie wyobrażenia.

Kiedy emeryci i renciści go
rączkowo uganiali się za swoimi 
pieniędzmi, okazało się, że Woje
wódzka Dyrekcja „PPTT” w Rze
szowie zablokowała ruchome 
konto Urzędu Przewozu ' i Wy
miany Poczty „Rzeszów — 2”, w 
którym 50 proc, placówek pocz
towych z całego województwa 
zamawia systematycznie, zaliczki 
na wypłaty rent i emerytur. 
Przyjmowano jedynie wpłaty z 
zewnątrz, czyli także z ZUS-u.

Okazać się to mogło, jak 
twierdzi się dzisiaj, dzięki „soli
darnościowym” związkowcom z 
UPiWP „Rzeszów — 2”, którzy 
przerwali tamę milczenia. Do e- 
merytów i rencistów rychło do
tarła wieść, iż WD „PPTT” w 
Rzeszowie, mając pilne potrzeby 
finansowe, obracała w dowblny 
sposób ich pieniędzmi, dopuszcza
jąc do znacznych opóźnień w rea
lizacji wypłat.

Bezpośrednio zainteresowani 
przerazili się. Wybuchła panika, 
głównie wśród tych, którzy cze
kali na wypłatę już tydzień, nie 
mając w zapasie większych o- 
szczędności. Niektóre urzędy 
pocztowe w woj. rzeszowskim 
przeżyły prawdziwe oblężenie, 
najdotkliwsze bodaj w Błażowej.

Od wczesnego ranka, przed 
otwarciem poczty, ustawi
ła się kolejka emerytów i 

rencistów zdolnych wyrywać so

ryząd Tadeusza Mazauńec- 
Jakiego potknął się m. in.

na rolnictwie i, jak są
dzę, będzie to przestroga dla 
następnego gabinetu. Nie cho
dzi oczywiście o tworzenie ja
kiegoś obszaru szczęścia i do
statku dla wsi, bo to jest nie 
tylko niemożliwe ale i niepo
trzebne. Taka polityka musia- 
łaby się odbywać kosztem 
czegoś, a takich możliwości 
chyba nie ma. Weźmy dla 
przykładu najbardziej swego 
czasu uprzywilejowaną (uwa
żam, że słusznie) grupę zawo
dową jaką są górnicy. Na 
przebudowie ekonomiki oni 
stracili chyba najbardziej. 
Kiedyś zarabiali ponad dwie 
przeciętne pensje na miesiąc, 
teraz łedwis półtorej, a żyć 
przecież trzeba. I dać żyć in
nym rpwnież. A byłoby to 
wręcz niemożliwe przy przer
waniu pracy w kopalniach i 
zmniejszeniu podaży węgla 
grożące zatrzymaniem działal
ności elektrociepłowni, elek
trowni i przemysłu.

Z drugiej strony zły to sy
stem państwowy, w którym 
dla zachowania normalnego 
rytmu funkcjonowania 'za
kładów pracy, instytucji i or
ganizacji trzeba odwoływać 
się do poczucia patriotyzmu o- 
bywateli. Nawet z najwznio
ślejszych uczuć utrzymać do
mu i nakarmić rodziny nie- 
sposób, a mam wrażenie, że 
takie apele zbyt często kryją 
niekompetencje rządzących i 
odpowiedzialnych za organi
zację pracy. Tak przynajmniej 
było w przeszłości.

Państwo ma wystarczający 
zakres kompetencji by udo
skonalać życie społeczne bądź 
czynić go nieznośnym. I w 
różnych krajach, w różny spo
sób się z tych praw korzysta. 

bie z ręki każdy banknot. Prze
straszone urzędniczki poczty, ma
jąc zupełnie pustą kasę, zdoby
wanie pieniędzy zorganizowały 
w ten sposób, iż po lewej stronie 
ustawiły kolejkę emerytów, a po 
prawej — zwykłą klientelę zo
stawiającą poczcie swe grosze. 
Co się uzbierało, natychmiast 
przekazywano tym z lewej...

Bardziej przezorni pocztowcy 
każdego wieczora . uciułanych w 
ciągu dnia' pieniędzy nie oddawa
li, jak zwykle, do banku, lecz za
trzymywali na jutro, dla emery
tów. Ryzyko tego pomysłu pole
gało na tym, iż gdyby do tych 
pieniędzy dorwali się nocą rabu
sie, cała odpowiedzialność spa- 
dłaby na pocztowców.

O dziwo, najspokojniej pod 
tym względem było w stolicy 
województwa. Pieniądze dla e- 
merytpw i rencistów nadchodzi
ły na czas. Niepokojów społecz
nych nie było. Na mieście mówi 
się, że stało się tak dzięki zasto
sowaniu specjalnej taktyki przez 
winowajców. Dyrektorzy woje
wódzcy po prostu chcieli mieć 
spokój w swych gabinetach. O- 
chronili się tym samym przed 
nawałnicą zdesperowanych sta
ruszek i staruszków. Cały ciężar 
bojów z emerytami spadł zatem 
na panie z pocztowych okienek.

Kiedy sprawa wyszła na jaw, 
z telewizyjnej „Panoramy dnia” 
można było się dowiedzieć, iż 
pieniądze klientów ZUS-u Woje
wódzka Dyrekcja „PPTT” w Rze
szowie sprytnie zamieniła na bez
płatny kredyt. Nie dlatego że są 
kłopoty z uzyskaniem kredytu, bo 
ich nie ma, ale dlatego, iż trzeba 
płacić za niego milionowe odset
ki. Kredyt WD „PPTT” był po
trzebny na sfinansowanie robót 
w budowanym od lat wojewódz
kim centrum telekomunikacyj
nym. Generalna Dyrekcja, mimo 
że jest inwestorem, nie potrafi 
zapewnić funduszy na ten cel.

ako się rzekło, pocztowa „So
lidarność” ujawniła powyższe 
fakty, ale dzisiaj jakoś daleko 

jej do satysfakcji. Spotykam się 
z dwoma członkami komisji za
kładowej „S”, którzy proszą, żeby 
nie wymieniać ich nazwisk w 
prasie („chociaż i tak wszyscy 
tutaj się domyślą”).

Za ujawnienie snrawy miast 
splendoru były — jak się dowia
duję — zmasowane żale ze stro

Klucze do spiżarni 

sr

ny pracowników pionu telekomu
nikacji, którzy oskarżyli „solidar
nościowców”, iż blokują realiza
cję inwestycji, na którą tak wie
lu czeka. Najczęściej jednak py
tano związkowców z wyrzutem: 
po co , żeście te nowiny obwie
szczali całemu światu? Nie dało
by się tego załatwić jak w rodzi
nie — szybko i bez rozgłosu?

W dodatku, jak na ironię, w 
„Sztandarze Młodych” pomiesza
ły się fakty i z zamieszczonej tam 
informacji jasno wynikało, że 
pieniądze emerytów pocztowcy 
kradli...

Sekretarka w WD „PPTT” . też 
wydaje się być lekko zdegusto
wana demaskatorską działalno
ścią związku zawodowego, bo ści
szonym głosem obwieszcza:

— Słyszał już pan? Podobno 
dziesięć osób wypisało się teraz 
z „Solidarności”...

— Byliśmy najzwyczajniej 
zbulwersowani tym, iż pieniądze, 
które już dawno powinny trafić 
do ich właścicieli, zostały spo
żytkowane przez przedsiębior
stwo —- mówią związkowcy, jak
by na swoje usprawiedliwienie. — 
Coś podobnego wydarzyło się 
także we wrześniu, lecz nie na 
taką skalę jak obecnie i wszy
stko przyschło. Nasze wystąpie
nie nie jest, jak twierdzą niektó
rzy, personalnym wystąpieniem 
przeciwko dyrekcji, ale oskarże
niem złej gospodarki finansowej 
w ' przedsiębiorstwie „Polska 
Poczta — Telegraf <— Telefon”. I 
tak to trzeba rozumieć.

„Solidarność” ma poważne o- 
biekcje co do kontroli, która na 
okoliczność tej sprawy, odbywa 
się w WD „PPTT” w Rzeszowie. 
Kontrolerzy pochodzą wyłącznie 
z Generalnej Dyrekcji „PPTT” i 
do swoich prac nie chcą dopuścić 
nikogo z zewnątrz.

W lokalnej prasie związkowcy 
przeczytali wypowiedź 
swojego dyrektora, który 

poinformował dziennikarzy, i2 
nie otrzymał z Generalnej Dy
rekcji planowanej na budowę 
centrum telekomunikacyjnego 37- 
miliardowej dotacji oraz że GD 
„PPTT” ma 2 biliony zł deficytu i 
ściąga z terenu każde pieniądze.

Czy wobec tego Generalna Dy
rekcja, wyznaczająca kontrolerów, 
będzie postrzegana jako bez
stronny arbiter? — zastanawiano 
się.

Podobne wątpliwości opano
wały Oddział Rzeszowski ZUS, 
który wołałby, aby kontrolę prze
prowadzał NIK albo urząd skar
bowy.

— Jeśli okaże się, że „PPTT” 
zarobiła na naszych pieniądzach 
zbyt dużo, być może postaramy 
się o dalszy ciąg sprawy — o- 
świadczą dyrektor Hornik.

Kiedy próbuję, najpierw tele
fonicznie, porozmawiać z Woje
wódzką Dyrekcją „PPTT” w 
Rzeszowie, dowiaduję się,, że na

/ my
Daje szansę rozwoju produkcji 
rolnej i zapewnia czystość 
środowiska. Na tym ostatnim 
punkcie Austriacy są bardzo 
uczuleni. Nie tylko zrezygno
wali sami z energetyki atomo
wej, ale zdeklarowali się prze
syłać energię elektryczną za 
darmo do Czecho-Słowacji, 
pod warunkiem, źe ich sąsia
dzi zrezygnują z budowy e- 
lektrowni jądrowej w pobliżu 
ich granicy. Szkoda może, że 
od Wiednia dzieli nas te trzy
sta kilometrów z okładem, co 
wszakże nie utrudnia korzy
stania z dobrych wzorów.

Szczególnie jeden z nich 
wydaje się ważny. Utożsamia
nie się z własną firmą, miej
scowością, w której się żyje, 
z krajem wreszcie. Zupełnie 
odmiennie niż u nas, gdzie 
każdy prezentuje swój indy
widualizm, dając przy tym 
do zrozumienia, że gdyby coś 
od niego zależało, to ho ho! 
Mógłbym podać tu wiele przy
kładów z LOT-em na czele 
przy okazji powrotu z Austrii, 
ale krytyka tej żałosnej in
stytucji jest zajęciem jałowym.

Wracajmy tedy do rolnictwa 
i znad Dunaju nad Wisłę. Bar
dzo jestem ciekawy, w jaki 
sposób zostaną rozdzielone w 
nowym rządzie (czy będzie to 
kolejny gabinet przejściowy? 
— chyba tak, bo za pasem 
wybory parlamentarne) teki 
ministra rolnictwa oraz prze
mysłu. Przez wszystkie powo
jenne lata nie potrafiono uło
żyć sobie stosunków pomię

życzenie kontrolerów z General
nej Dyrekcji, odmawia się wszel
kich wywiadów dla prasy. Aż do 
chwili ostatecznego wyjaśnienia 
sprawy.

Mimo źe zapowiedziałem' swój 
przyjazd do Rzeszowa, w dniu 
tym szef WD „PPTT” Bogusław 
Lutecki akurat udał się na jed
nodniowy urlop. Ale jego obec
ność i tak chyba na nic by się 
zdała, gdyż w sekretariacie po
nownie zostałem poinformowany, 
iż wyłączność na kontakty z pra
są nadal zachowują kontrolerzy s 
Generalnej Dyrekcji.

Po kilkuminutowej rozmowie 
przez telefon udaje mi się spot
kać z inspektorem Janem Jagla- 
rzem, głównym specjalistą Gene
ralnej Dyrekcji „PPTT”, sprawu
jącym pieczę nad kontrolą.

— Nie widzę powodów, by s 
góry zarzucać nam tendencyj
ność w ocenie sytuacji w rze
szowskiej dyrekcji przedsiębior
stwa — twierdzi inspektor Ja- 
glarz. — Jeśli nasze pokontrolne 
ustalenia komuś wydadzą się po
dejrzane, proszę bardzo, niech 
woła na pomoc innych kontrole
rów. Każdy będzie miał do tego 
prawo, ale wszelkie insynuacje 
w tym względzie są dla nas ob- 
raźliwe. Zresztą znaleźliśmy się 
tu na wniosek wojewody rze
szowskiego.

Pan Jaglarz zachowuje w
rozmowie dużą powściągli
wość: — Nie mogę dzisiaj 

niczego potwierdzić, ani demen
tować. Poczekajmy na wyniki 
kontroli. Wtedy wszystko będzie 
jasne. Warto jednak zaznaczyć, że 
należałoby się wstrzymać od for
mułowania zbyt pochopnych 
wniosków. Mam tu na myśli nie
które doniesienia prasowe. Przy 
okazji wspomnę bowiem, że pie
niądze, którymi dysponuje WD 
„PPTT”, znajdują się niejako we 
wspólnym worze, pobierane są 
na różne świadczenia i trzeba 
przede wszystkim udowodnić, że 
to właśnie wpłaty ZUS-owskie 
zostały wykorzystane na realiza
cją inwestycji. Jeśli okaże się, że 
tak rzeczywiście było i rzeczywi
ście spowodowało to opóźnienia 
w wypłatach, będziemy mieć do 
czynienia niewątpliwie z czynem 
nagannym.

To, co Generalna Dyrekcja 
chce udowodnić, zostało już no- 
wiedziane — w ramach uspra
wiedliwiania swej decyzji — 
przez wojewódzkiego dyrektora 
„PPTT”, pana Luteckiego, dzien
nikarzowi „Nowin”, przed przy
byciem do Rzeszowa specjalnej 
komisji. A potem dwukrotnie 
powtórzono przez wyżej wymie
nionego na spotkaniu u wojewo
dy rzeszowskiego, w którym 
wzięli udział przedstawiciele 
ZUS.

Jeśli więc Generalna Dyrekcja 
„PPTT” udowodni coś zupełnie 
innego, kolejna sensacja będzie 
pewna.

dzy przemysłem a rolnictwem. 
Rzecz cała sprowadzała się do 
manipulacji z nazwami re
sortów i zakresem ich kompe
tencji, bowiem w praktyce 
niewiele się zmieniało. Dla 
przykładu, niczego dla rolni
ctwa nie wniosło utworzenie 
swego czasu ministerstwa ma
szyn ciężkich i rolniczych, jak 
i jego likwidacja. Gdy bowiem 
dokonano stosownych Obliczeń, 
tak wówczas, jak i potem, o- 
kazywało się, że środków pro
dukcji dla rolnictwa jest zbyt 
mało. Tyle tylko, że w owych 
zaprzeszłych czasach faszero
wano techniką w pierwszej 
kolejności i za psie pieniądze 
PGR-y i spółdzielnie produ
kcyjne. A chłopi kupowali na 
przetargach stare maszyny za 
duże pieniądze bądź -żebrali o 
stosowne asygnaty.

Kiedy równocześnie ze znie
sieniem systemu rozdzielni
ctwa urealniono (niektórzy po
wiadają, że tylko podniesiono) 
ceny na środki produkcji, mi
mo zmniejszenia ich podaży, 
maszyn wystarcza dla chęt
nych. Czy oznacza to, że dla 
wszystkich potrzebujących, zo
baczymy za dwa, trzy lata, 
gdy najsłabsi gospodarze za- 
czną sprzedawać ziemię? Do
piero wówczas okaże się czy 
wprowadzone mechanizmy e- 
konomiczne usprawniły prze
pływ ziemi i kapitału w rol
nictwie, czy przyczyniły się do 
jego unowocześnienia. Pań
stwo ma bowiem duże kom
petencje w kreowaniu zacho
wań się rynku, ale możliwo
ści dostosowawcze obywateli 
są w naszym kraju nieogra
niczone. I być może na tym 
polega zasadnicza trudność 
sterowania polską gospodarką.

WOJCIECH TACZANOWSKI

Eligiusz Raszkowski w latach 
1980—81 był przewodniczącym 
Zarządu Regionu „Solidarno
ści” w Pile, członkiem Komisji 
Krajowej. Był też etatowym 
pracownikiem Służby Bezpie
czeństwa. Uciekł z kraju w 
1984 roku. Dziś próbuje przed
stawić swoją wersję tamtych 
wydarzeń. Twierdzi, że był a- 
gentem jednej z zachodnich cen
tral wywiadowczych. Oceną 
wiarygodności relacji Raszkow
skiego skonfrontowanych z ma
teriałem zebranym przez nasze
go reportera pozostawiamy Czy
telnikom.

— Eligiusza pamiętam ze stu
diów— mówi pani Alina, kole
żanka z roku. — Był to człowiek 
niezwykły — bardzo zdolny, in
teligentny, rzutki, pracowity. 
Zastanawialiśmy się nieraz w 
gronie kolegów, jak daleko zaj
dzie. Był bardzo towarzyski, 
wszędzie go było pełno, ale na 
zasadzie luźnego, płytkiego ko
leżeństwa. Był tajemniczy i ni
gdy raczej nie wy wnętrza! się.

Bogdan. Wasztyl

Nie sposób go było „rozgryźć”. 
Czy mógłby podołać roli agenta? 
Myślę, że tak. Idealnie by się do 
tego nadawał...

*
— Chyba w połowie 1982 roku 

Eli spakował wąlizki — mówi 
Czesław Nasźkowski — i wyje
chał wraz z żoną i córką do 
Warszawy, gdzie czekało już na 
niego służbowe mieszkanie. Od
wiedzał nas rzadziej. Stał się 
bardzo ostrożny, ale potrafi! się 
również zdobyć na brawurowe 
działanie. Pamiętam, że kiedyś 
wybraliśmy się na eskapadę sa
mochodową na południe Polski. 
Weszlimy do gmachu WUSW w 
Kaliszu, aby zjeść dobry i tani 
obiad. Syn opuścił mnie na jakiś 
czas, a potem, już w samocho
dzie, oznajmił, że rozmawiał z 
szefem WUSW, którego wcze
śniej nie znał. Powiedział też, że 
rozpracował następnego... Innym 
razem powiedział: „Albo mnie 
zniszczą, albo ja ich rozsadzę”. O 
komunistach i funkcjonariuszach 
MSW wyrażał się. zawsze jak 
najgorzej: „To są wrogowie, a 
nie Polacy” — mówił. Był też 
bardzo oburzony prowokacjami i 
intrygami wokół rodziny Wałęsy, 
nie mógł jednak im przeciwdzia
łać, gdyż ludzie „Solidarności” by 
mu nie uwierzyli. Wspomniał 
jednak kiedyś, że to mię
dzy innymi dzięki niemu tak 
długo ukrywa się Bujak. Eli do
wiadywał się o niebezpieczeń
stwach, jakie groziły jednemu ze 
związkowych liderów, o plano
wanych nalotach i dane te prze
syłał na Zachód. Stamtąd trafia
ły one do podziemia.

— Kilkakrotnie odwiedzaliśmy 
syna w warszawskim mieszkaniu 
i przebywaliśmy tam po parę 
dni. Blok przy Igańskiej koja
rzyć mi się zawsze będzie z bun
krem — oznajmia pani Aleksan
dra. — Mieszkania zamknięte na 
cztery spusty, drzwi bez wizy
tówek, wieczny bezruch na ko
rytarzach, sąsiedzi, którzy z sobą 
nie rozmawiają, nie kłaniają się 
sobie.. Nie wiem, jak Eli znosił 
to ciągłe napięcie, kiedy nie mógł 
się bez obawy odwrócić do niko
go plecami...

— W czasie jednej z tych wi
zyt zobaczyłem, że' Eli ma dwa 
dowody osobiste — mówi pan 
Czesław. — A kiedy żona praso
wała synowi marynarkę, wypa
dła z niej legitymacja służbowa.

— Było tam napisane: „Karol 
Wolski, PRiTV nr 9063 — Biuro 
Ochrony, rok wystawienia 1983” 
— dodaje pani Aleksandra. — 
Syn schował ją i powiedział, źe 
to jego.

rotokół zdawczo-odbiorczy 
sporządzony w dniu 17.01. 
1983 roku w Warszawie 

informuje, że Administracja 0- 
siedla Grenadierów przekazuje a 
ob. Eligiusz Nasźkowski przyj
muje lokal nn.. kat. M-4 o po
wierzchni użytkowej 62,5 ms w 
domu przy ulicy Igańskiej..., skła
dający się z 3 pokoi, kuchni, 
przedpokoju, holu, łazienki, klo
zetu, spiżarni i piwnicy nr..., bal
konu, tarasu.

Jesień 1990. Warszawa, blok 
przy ulicy Igańskiej... na Gro
chówie. Brak spisu lokatorów. 
Wjeżdżam na 12 piętro. Po wyj
ściu z windy mogę jedynie wejść 
do niej z powrotem lub przedo
stać się klatką schodową, ponie
waż dostępu do korytarza bronią 
zamknięte na klucz kraty. To 
samo jest na piętrach 11, 10, 9, 
8... Jedynie sporadycznie na 
drzwiach wizytówki.

Siódme piętro. Tu mieszkał E- 
ligiusz Nasźkowski. Z odległości 
kilku metrów, bo dostępu broni 
krata, rozszyfrowuję wizytówkę: 
E. i A. S.„ Rzucam w drzwi mo
netą. Po chwili wychodzi męż
czyzna, który — jak twierdzi — 
nigdy nie znał Naszkowśkiego. 
Nie widzi on też powodu, dla 
którego, miałby mi pokazać mie
szkanie czy też ze mną rozma
wiać...

*

— Niestety nie możemy panu 
nic powiedzieć. Wszelkie doku
menty dotyczące pracowników 
operacyjnych objęte są klauzulą 
tajności — informuje rze.cznik 
prasowy MSW. — Póki Naszkow- 
ski żyje, nie ma do jego teczki 
dostępu.. Nie możemy dekonspi- 
rować pracowników operacyj
nych.

— Ale on nie jest już pracow
nikiem operacyjnym. Uciekł z 
kraju...

— A skąd pan wie, że nie jest? 
W tej instytucji wszystko jest 
możliwe...

*

Eligiusz Nasźkowski:
— Z kraju wyjechałem oficjal

nie wraz z rodziną jako dyplo
mata MSZ, w rzeczywistości bę-

Odcinek 1.0

dąe oficerem polskiego wywia- 
du. Moją misję w Paryżu i 
Brukseli zaplanowano następują
co: miałem zdezerterować z pol
skiego wywiadu i następnie roz
począć pracę w polskich ośrod
kach „Solidarności”. Kontakty 
przygotowali dla mnie agenci 
MSW, którzy jnż.w tamtych śro
dowiskach działali. MSW nie 
wiedziało jedynie, że od czasu 
mojej wizyty w Paryżu przeka
zywałem informacje na Zachód 
w bardzo regularnych odstępach 
czasu.

Wszystko było dopracowane. 
Po przekroczeniu granicy jeszcze 
długo mogłem grać jako agent 
SB i doprowadzić do tego, że a- 
gentury MSW w Paryżu i Bruk
seli zostały zdjęte. Dopiero wów
czas podałem zachodnim środ
kom, masowego przekazu infor
mację o swojej działalności w 
SB, o jej powiązaniach i meto
dach* działania.

Historią, mojego zniknięcia za
jął się osobiście Jerzy Urban, 
który był trochę bezradny — ni
czemu nie zaprzeczał, nie próbo
wał polemizować z doniesieniami 

. zachodnimi. Powtórzył tyle, że u- 
rodziłem się, skończyłem studia 
i wskazał pewne osoby, które 
wówczas jego mocodawcy chcieli 
obrzucić błotem. Ja zaś nie mo
głem wówczas otworzyć ust, bo 
zbyt wielu ludzi działających w 
podziemiu byłoby narażonych 
na zidentyfikowanie i rozszyfro
wanie przez SB.

*

Jerzy Urban:
—• Kiedy zachodnie radiosta

cje zaczęły nadawać, że taki 
funkcjonariusz MSW uciekł na 
Zachód, coś im odpowiedziałem, 
nie dlatego, żeby Nasźkowski 
był specjalnie „grubą rybą”, ale 
dlatego, że była to sprawa wsty
dliwa dla rządu ale i „Solidarno
ści”. Nasźkowski uciekł, wypro
wadzając swoich szefów w pole 
jak dzieci.

Nie wydaje mi się prawdopo
dobne, aby Nasźkowski był po
dwójnym agentem. Z plotek, a 
rozmów, a nie z dokumentów, 
wiem, że był on początkowo tyl
ko agentem SB a nie funkcjo
nariuszem. Ponieważ bardzo się 
zasłużył (on nagrał to radomskie 
spotkanie z „targaniem się po 
szczękach”) wzięto go na etat. 
Jako pracownik operacyjny był 
„spalony”, siedział więc przy 
swoim biurku i nudził się. Po
dobno miał być wysłany do Mon
golii jako dyplomata...

Mówią rodzice Eligiusza Rasz
kowskiego:

—• O wyjeździe czy ucieczce 
mówił coś już wiosną ’84 roku: 
Na kilka miesięcy przed wyja
zdem był jakiś rozkojarzony, 
spięty. Znikła gdzieś pewność 
siebie, beztroska, uśmiech... Wie
dział, że planowany jest zamach 
na księdza. Nie wiem w jakim 
to było . miesiącu, ale pamiętam 
okoliczności — u kuzynki w Byd
goszczy powiedział mi, że zamor
dują księdza. Zaś na kilka tygo
dni przed wyjazdem wspomniał, 
że próbował tego księdza ostrzec. 
Zaś w kilka lat później przez te
lefon .stwierdził, że gdyby było 
więcej takich jak on, ksiądz Po
piełuszko by nie zginął...

— We wrześniu 84 roku odbył 
ze mną nocną rozmowę. Był bar
dzo zdenerwowany. Mówił, że

(Dokończenie na str. 4)

W takiej niewielkiej Austrii 
dla przykładu nie żyje się o- 
kresem świetności, który wy
znaczało panowanie cesarza 
Franciszka Józefa I, chociaż 
przy każdej okazji z melan
cholią wspomina te czasy
zwłaszcza najstarsze pokole
nie. W tejże Austrii przywią
zuje się wagę do wszechstron
nego rozwoju rolnictwa. Nie 
tylko do wysokości produkcji, 
co jest niezmiernie ważne, a- 
le także do zachowania społe
czności wiejskiej, tradycyjnego « 
budownictwa, kultywowania 
kultury ludowej, co nie ma 
być tylko turystyczną atrak
cją (to również istotne), ale 
naturalnym spoiwem narodu. 
Dlatego m. in. w górskich re
jonach kraju, a tych tu prze
cież najwięcej, dąży się do za
chowania obecnej struktury 
rolnej (gospodarstwa są kil
kuhektarowe, podczas gdy w 
dolnej Austrii kilkzidziesięcio- 
hektarowe) i utrzymania, pro
dukcji za wszelką cenę. Ta ce
na to dotacje do produkcji 
rolnej, do eksportu płodów 
rolnych, do paliwa i niektó
rych środków produkcji. Pła
ci się rolnikom za to, by zre
zygnowali z uprawy zbóż (gó
rzysta Austria ma nadwyżki 
zboża (w latach siedemdziesią
tych sprowadzaliśmy pszenicę 
znad Dunaju) i siali np. rze
pak, z którego tłoczy się olej 
stosowany coraz powszechniej 
jako paliwo do silników wy
sokoprężnych.

Za jednym razem załatwia 
się w ten sposób dwie sprawy.
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Z
akończone w zeszłym 
tygodniu dwudniowe 
spotkanie szefów państw 
i rządów „dwunastki” 
europejskiej w Rzymie, 
określane przez kancle

rza Helmuta Kohla, jako „ka
mień milowy na drodze do urze
czywistnienia jednego z najpięk
niejszych marzeń naszego stule
cia”, również w przekonaniu 
bardziej krytycznych jego ucze
stników, zakończyło się nadspo
dziewanym sukcesem. Jeśli wszy
stko potoczy się zgodnie z na
kreślonym przez szczyt rozkła
dem jazdy, około roku 2000 Eu
ropejska Wspólnota Gospodarcza 
będńe już Unią Europejską ma
jącą nie tylko własny, wybrany 
w powszechnych wyborach par
lament, i jedyny wspólny bank 
centralny, lecz również własną — 
jedyną i jednolitą walutę.

Przywódcy Wspólnoty nie zdo
łali przezwyciężyć podstawowych 
rozbieżności występujących mię
dzy W. Brytanią a pozostałą je
denastką. Dotyczą one przede 
wszystkim utworzenia jedynego, 
wspólnego banku centralnego o- 
raz monety europejskiej. Belgów, 
Holendrów i niektórych innych 
uczestników szczytu niepokoiły 
zwłaszcza propozycje niemiecko- 
-francuskie dotyczące daleko idą
cego zwiększenia prerogatyw in
stytucji Wspólnoty, obawiają się 
bowiem „dyrektoriatu” wielkich.

W przekonaniu obserwatorów 
sukces szczytu rzymskiego pole
ga jednak w dużej mierze na 
tym, iż czołowi politycy europej
scy znaleźli kompromisową me
todę dochodzenia do wspólnych

Paczki świąteczne 
odtrutką na nienawiść?
Zna to każda i każdy na 

obszarze, między Łabą i 
Odrą: niesmak, dystans, 

negacja aż po nienawiść wobec 
mocarstwa okupacyjnego i tych, 
którzy je reprezentują. Oburze
nie z powodu zniszczonych do
mów mieszkalnych lub ogrom
nych terenów używanych jako 
poligony. Niezadowolenie z po
wodu nakazanej przyjaźni, która 
nigdy nią nie była...” — takimi 
słowami zaczyna się apel pełno
mocników do spraw cudzoziem
ców władz miejskich Belina, Ko
ściołów i władz krajów związko
wych, skierowany do obywateli 
Niemiec i nawołujący do obdaro
wywania paczkami świątecznymi 
•radzieckich żołnierzy stacjonują
cych na obszarze Niemiec Wscho
dnich.

W apelu zawarte jest następu
jące pytanie: „Czy my również 
nie znamy uczucia, gdy jest się 
tylko nietolerowanym jako nie
proszeni goście, aczkolwiek ma 
się tylko 19 lat, zostało się od
komenderowanym za granicę,- a 
wojnę zna się tylko z podręczni
ków historii? Życie za murami 
•koszar, w izolacji, w zamknięciu, 
życie w nieustannym strachu 
przed karami i życie z 25 mar
kami miesięcznego żołdu i mar
nym jedzeniem w obliczu prze
pełnionych sklepów?”. Bardzo 
rzadko myśli się o tym, że „oto 
młodzi ludzie żyją pośród nas, 
których matki martwią się w do
mu, jak żyją ich synowie, a ci 
synowie tęsknią za odrobiną cie
pła i sympatii, za uprzejmością 
z obcym kraju”.

Pełnomocnicy do spraw cudzo
ziemców apelują o pomoc „dla 
radzieckich żołnierzy, którzy 
cierpią z powodu naszej niena
wiści”, proszą o „paczki świąte
czne jako odtrutkę na niena
wiść”, które powinny być zna
kiem ludzkiego uczucia dla ob
cych ludzi. Radzieccy żołnierze, 
którzy mają do czynienia z taką 
abnegacją i dystansem ze strony 
Niemców powinni doświadczyć 
chociaż trochę uprzejmości i cie
pła. Pani Anetta Kahane, pełno
mocnik do spraw cudzoziemców 
władz Berlina, Dagmar Henke, 
stojąca na czele kościelnej grup'' 
do spraw duszpasterstwa dla ob
cokrajowców i Almuth Berger, 
pełnomocnik do spraw cudzo
ziemców władz pięciu wschod
nich landów zwracają się z proś
bą do organizacji i poszczegól
nych osób: róbcie paczki, przy
noście je do koszar. Parafie ko
ścielne i pełnomocnicy do spraw 
cudzoziemców w terenie powinni 
przystąpić do organizowania

Opracowanie:
JERZY CZUBA

Europa 2000
ustaleń w toku prac dwóch za
inaugurowanych w Rzymie w 
minioną sobotę po południu kon
ferencji samorządowych — w 
sprawie unii gospodarczej i wa
lutowej oraz unii politycznej. Za
lecenia dla tych konferencji, za
warte w końcowym dokumencie 
uchwalonym przez Radę Euro
pejską podczas jej rzymskiego 
spotkania, nie są sformułowane 
jako „wytyczne”, lecz — propo
zycje. W wielu fragmentach do
kumentu posłużono się trybem 
warunkowym.

Tą metoda działania sprawiła, 
że tym razem — w odróżnieniu 
od szczytu europejskiego z paź
dziernika tego roku — pod do
kumentem Rady Europejskiej 
widnieją podpisy wszystkich 12 
jej członków.

Nowy premier brytyjski John 
Major mógł go podpisać bez o- 
bawy wywołania gwałtownych 
reakcji we własnej partii.

Premier Hiszpanii, Felipe Gon- 
zalez, podkreślił w czasie swej 
konferencji prasowej, nawiązu
jąc po rednio do oporów brytyj
skich, iż instrumentem dochodze
nia do Unii Europejskiej będzie 
metoda „krok za krokiem”.

Kanclerz Kohl, który określa
ny jest przez prasę włoską jako 

wspólnych akcji, przy czym ist
nieje możliwość zapraszania ra
dzieckich żołnierzy na wieczor
nice do ośrodków spotkań lub do 
gmin ko cielnych.

Warto przypomnieć wypowiedź 
dla prasy radzieckiego ambasado
ra w Niemczech, A. Tieriechowa. 
Powiedział on kiedyś, że rodziny 
niemieckie mają zapraszać do 
siebie radzieckich żołnierzy w 
okresie adwentu, świąt Bożego 
Narodzenia i Nowego Roku. Ta
kie zaproszenia powinny napły
wać z najbliższego otoczenia ko
szar radzieckich.

Wietnam
Po 45 latach wojny i ofiar, 

Wietnam dąży do zapewnie
nia sobie lepszego życia.

„Zbyt długo kraj ten był znany 
jako bohaterski Wietnam. Obec
nie chcielibyśmy, aby nasz kraj 
znany był jako zamożny Wiet
nam” — powiedział redaktor pe
wnego czasopisma, ukazującego 
się w Hanoi.

Wietnam jest nadął jednym z 
najuboższych krajów w świecie, 
ale zmiany w ostatnich latach są 
uderzające. W 1983 roku Wiet
nam grzązł głęboko w Kambodży, 
w pełni uzależniony był gospo
darczo od Moskwy i znajdował 
się w stanie zagrożenia ze strony 
wojsk chińskich, kraju będącego 
jego tradycyjnym wrogiem od 
2000 lat. Pod względem komer
cyjnym, Hanoi ze swymi pustymi 
sklepami, częstymi przerwami w 
dopływie prądu elektrycznego i 
zakazem otwierania prywatnych 
restauracji, . było cmentarzem. 
Kierownictwo Partii Komunisty
cznej było postarzałe, jeśli nie 
skamieniałe, opanowane przez 
mentalność podyktowaną 40 lata
mi wojny.

Pierwsze: próby reform gospo
darczych były warunkowe i na
rażone na zdławienie przez elitę 
rządzącą, doświadczoną w sztu
ce prowadzenia wojny domowej, 
ale skrępowaną systemem sztyw
nego centralizmu politycznego i 
gospodarczego.

Przybywający dziś do Wietna
mu goić nie dostrzega na pierw
szy rzut oka większych zmian. 
Droga na lotnisko nadal prowa
dzi przez pola ryżowe, podziura
wione kraterami . po bombach, 
zrzuconych przez amerykańskie 
B-52 W samej drodze nadal są 
dziury. Ale na jej poboczach wy
rastają nowe domy z cegły i ce
mentu. Co trzeci dom wydaje się 
również pełnić rolę kramu z ry
żem i makaronem lub też war
sztatu naprawy rowerów, któ
rych jest tu 200 razy więcej niż 
samochodów. 

jeden z „architektów” szczytu 
rzymskiego, uważa, że zapocząt
kował on decydującą fazę proce
su konstytuowania się Europy 
zintegrowanej gospodarczo i po
litycznie. Obie konferencje mię
dzyrządowe powinny zakończyć 
prace w ciągu 1992 r., następny 
rok zajmie ratyfikacja zasadni
czo zmodyfikowanego Traktatu 
Rzymskiego. Konclerz ERN o- 
świadczył, że będzie zupełnie za
dowalające, jeśli wybory do Par
lamentu Europejskiego odbędą 
się w 1994 r.

Libijscy „contras“ w Czadzie?
Amerykańskie wojskowe sa

moloty wywiozły niedawno 
z Ndżameny kilkuset prze

straszonych libijskich „contras” 
szkolonych przez USA w Cza
dzie.

Nowy szef państwa czadyj- 
skiego, Idriss Dęby, powiedział, 
iż zgodził się. aby opuścili oni 
jego kraj. „Wykryliśmy obóz 
szkoleniowy, w którym znajdo
wali się przeciwnicy rządu libij
skiego. Nie wiem kto ich szko
lił” — powiedział Idriss Dęby na 
konferencji prasowej w Ndża- 
menie.

Rząd USA nie przyznał się do 
szkolenia byłych jeńców wojen
nych w Czadzie, ale źródła dy
plomatyczne twierdzą, że amery
kańscy instruktorzy wojskowi 
potajemnie szkolili w Czadzie ok. 
500—700 Libijczyków za zgodą 
poprzedniego prezydenta Hissena 
Habre. Wydaje się, że Libijczycy 
byli dokładną kopią „contras” 
szkolonych przez USA w latach 
osiemdziesiątych w związku z ich 
działaniami zmierzającymi do o- 
balenia rządu' sandinistów w Ni
karagui.

Agencja Reutera przypomina, 
że następnego dnia po przybyciu 
do Ndżameny Idrissa Deby’ego 
i jego zwolenników, Libia przy
słała samoloty, aby zapewnić re
patriację ok. 2 tysięcy libijskich 
jeńców wojennych ujętych przez 
Hissena Habre w latach 1983—87.

pragnie lepiej żyć
W samej stolicy, będącej do

mem dla 2,5 miliona mieszkań
ców, eleganckie budynki ż ery 
kolonialnej są nadal odrapane i 
przeważnie niemalowane. Jed
nak, w przeciwieństwie do stanu 
z 1983 roku, wysadzane drzewa
mi ulice kipią od aktywności. 
Sklepy, będące na ogół niczym 
więcej, anieżli jedną izbą, ni
czym nie oddzieloną od chodnika, 
demonstrują wieszaki z koszula
mi w jaskrawych kolorach oraz 
dżinsy i torby sportowe. Na 
chodnikach ułożone są stosy, po
marańcz, jabłek i banasów.

W ciągu ostatnich kilku lat 
Wietnam podjął kroki w kierun
ku stworzenia gospodarki rynko
wej, które wyzwoliły handlową 
energię społeczeństwa i które — 
jak powiada rząd — są nieod
wracalne. Pojawiło się dużo skle
pów rodzinnych i otwartych zo
stało mnóstwo prywatnych re
stauracji. Resorty rządowe, które 
niegdyś, miały monopol na do
starczanie usług, rywalizują o- 
becnie o klientów z firmami pry
watnymi. .

Rolnictwo znajduje się teraz 
głównie w rękach prywatnych. 
Chłopi mogą brać w dzierżawę 
swą ziemię na 50 lat — tereny 
leśne na jeszcze dłuższy okres — 
oraz mogą je sprzedać lub po
zostawić w spadku swym dzie
ciom. Produkcja rolna gwałtow
nie wzrosła. W ub. roku Wiet
nam był trzeci na liście naj
większych eksporterów ryżu.
Ten kraj, liczący 65 milionów
ludności, jest wreszcie samowy
starczalny pod względem żywno
ści.

Reformy te, nadzorowane przez 
urzędników, przeszkolonych w 
warunkach monolitycznej dyscy
pliny gospodarki nakazowej w 
stylu radzieckim, zrodziły po
ważne problemy.

Przywódcy rządu przyznają, że 
istnieje tam rozpowszechniona 
korupcja, byplomaci powiadają, 
że podczas gdy przywódcy pań-

W styczniu 1994 r. powinna 
rozpocząć się druga faza tworze
nia Unii Europejskiej, której ce
lem jest utworzenie Centralnego 
Banku Europejskiego. W ciągu 
trzech lat od jego powołania, tj. 
w toku trzeciej i ostatniej fazy 
powinno dojść do wprowadzenia 
jednolitej i jedynej waluty eu
ropejskiej.

„Corierre Della Sera”, nawią
zując do słów włoskiego prze
wodniczącego Rady Europejskiej, 
premiera Giulio Andreottiego o 
„długiej drodze”, jaka czeka je
szcze Europę, napisał: to, że 
główne aspekty przekształcenia. 
Europy zostały już omówione 
nie przesądza sprawy. Unia wa
lutowa i unia, polityczna może 
bowiem przybrać bardzo różne 
formy, a znaczenie ich będzie 
zależało od stopnia rzeczywistej 
integracji Europy.

Ok. 400 lojalnych libijskich jeń
ców, wielu w bardzo złym stanie 
zdrowia, przewieziono do Trypo- 
lisu.

Oficjalni przedstawiciele USA 
utrzymują, że zorganizowana 
przez nich ewakuacja dotyczyła 
„uchodźców”, którzy nie chcieli 
powrócić do Libii.

Ambasada USA w Ndżamenie 
— pisze AP — uchyliła się od 
komentarzy na temat informacji 
o szkoleniu libijskich „contras” 
Ambasador USA odmówił rów
nież podania dokąd przewieziono 
Libijczyków.

Specjalny wysłannik AFP. któ
ry udał się do obozu, gdzie szko
lono Libijczyków. pisał:

„Prawdziwy arsenał ultrano
woczesnej broni produkcji ra
dzieckiej znaleziono w obozie, 
gdzie przebywało ok. 650 byłych 
libijskich jeńców wojennych 
szkolonych przez amerykańskie 
siły specjalne do działań zbroj
nych na terenie Libii”.

Obóz znajdował się ok. 10 km 
na północ od Ndżameny w środ
ku buszu... Zbudowany był przez 
armię libijską, kiedy przybyła do 
Czadu w 1980 r., co wówczas 
stwierdził na miejscu wysłannik 
AFP.

Z dokumentu w języku angiel
skim i arabskim, który pokazano 
wysłannikowi AFP wynika, że 
byli libijscy jeńcy wojenni two
rzyli zbrojną • organizację „Na
rodowego Frontu Ocalenia Libii” 

stwowi i urzędnicy wysokiego 
szczebla są przeważnie uczciwi, 
to jednak na szczeblu prowin
cjonalnym i lokalnym, pomimo 
kampanii czystki przeciwko ła
pownikom, korupcja przybrała 
rozmiary epidemii. Niedoświad- 
czenj spekulanci, rzucający się 
na ślepo w wody finansowe, 
mocno poparzyli sooie palce: nie
którzy jako ofiary oszustów, inni 
w wyniku zwykłej niekompeten
cji. W ostatnich tygodniach ska
zano na dożywotnie więzienie 
dwie osoby, uwikłane w skanda
le finansowe.

Przedstawiciele władz wydają 
się jednak przekonani, że refor
my powiodą się i pogląd ten po
dziela również pewien ambasa
dor zachodniego państwa. Po
wiedział on, że „Wietnam odnie
sie sukces. Może to zająć 10 lat, 
ale w końcu oni to osiągną”.

Jeśli Wietnam postawić ma 
swą gospodarkę na nogi, musi 
nawiązać nowe i stabilne stosun
ki z wielkimi mocarstwami. Pod
czas, gdy wszyscy zgadzają się z 
tym, że trzeba poprawić stosunki 
zarówno z USA, jak i z Chinami, 
kierownictwo podzielone jest po
między tych, którzy pragną prze
chylić się bardziej w kierunku 
Waszyngtonu, z jego bogactwem 
wiedzy technicznej i handlowej, 
a tych, którzy sądzą, że Hanoi 
winno bliżej związać się z Pe
kinem.

Przywódcy wietnamscy wydają 
się być zjednoczeni w odniesie
niu do ostatnich wydarzeń w 
Związku Radzieckim i w Euro
pie Wschodniej, które uważają 
za straszne ostrzeżenie przed re
zultatami porzucenia tradycyjnej 
dyscypliny partyjnej.

Pomoc ze strony Moskwy, bę
dącej przez 4 dziesięciolecia pa
tronem Wietnamu, drastycznie 
się zmniejszyła. Sądząc z wywia
dów, przeprowadzonych z przy
wódcami rządu, Kreml nie jest 
już żadnym niemal czynnikiem 
w wietnamskiej dyplomacji.

(Dokończenie ze itr, i) 

jest w krytycznym położeniu, że 
nie wie, co zrobić.

W kilka dni później zadzwonił, 
żebym przyjechał do Poznania 
po lekarstwa. Miał czekać na 
dworcu. Wiedziałem, źe to poże
gnanie. Spotkaliśmy się przed 
północą 28 września. Eli miał 
przy sobie tylko aktówkę. Po
wiedział: „Tato, nigdy niczego 
nie wiedziałeś i nie wiesz. Nie 
szukaj mnie. Zadzwonię”. Rzucił 
jeszcze, żó niebawem stanie się 
w Polsce coś strasznego i dał mi 
klucze od swojego mieszkania. 
Za kilka minut odchodził pociąg 
„Berolina” — zrozumiałem, że 
udaje się na Zachód, choć prze
cież za dwa dni miał wylecieć z 
Okęcia w przeciwnym kierunku.

Jako dyplomata Eligiusz Nasz- 
kowski w ewidencji MSZ nie fi
guruje. Nic dziwnego, skoro na 
placówkę nie dotarł. Jest jednak 
po nim ślad w ewidencji Depar
tamentu Personalnego MSZ, 
gdzie odnotowano, że Eligiusz 
Naszkowski miał wystawiony pa

POWRÓT SZPIEGA
szport dyplomatyczny w roku 
1984 jako trzeci sekretarz Am
basady Polskiej w Ułan-Bator na 
siebie i żonę Mirosławę. Pasz
porty pobrał w 1984 roku i do 
dziś ich nie zwrócił.

*

Mówią rodzice:
— Wbrew woli syna natych

miast pojechałem do Warszawy 
i poszedłem do jego mieszkania. 
Było tam tak, jakby wyszedł 
tylko na kilka minut. Zabrałem 
stamtąd jedynie dwa kartony pa
pierów „Solidarności”, które 
zresztą w jakiś czas potem, po 
nalocie SB na nasze mieszkanie, 
własnoręcznie spaliłem.

— 19 października zamor
dowano księdza Popiełuszkę. 
25 października o dziewiątej 
wieczór wpadło do naszego mie
szkania dwoje esbeków z War
szawy, gdyż - jak mówili — 
ambasada dała znać, że pracow
nik się nie stawił. Przesłuchiwa 
li nas ponad dwie godziny. 
Chcieli wiedzieć, gdzie jest syn. 
Następnego dnia rano przyszli 
ponownie. Byli bardzo aroganccy 
i agresywni.

— Od stanu wojennego nie za
znaliśmy spokoju. Wciąż powta
rzały się telefony z zapytaniem: 
„Czy państwo jesteście rodzicami 
zdrajcy?”, ciągle dostawaliśmy li
sty pełne obelg i pogróżek, w 
windzie, na klatce schodowej i 
na drzwiach pojawiały się obraź- 
liwe napisy pod naszym adresem. 
Ludzie nie odkłaniali się nam, 
odwracali się od nas, wyzywali 
od najgorszych. Ż pracy wciąż 
wracałem poirytowany. Jako oa
za względnego spokoju zostawały 
nam jedynie cztery ściany wła
snego mieszkania. Poza nimi 
spotykaliśmy tylko nienawiść, 
nieufność, wrogość. Nawet w ka
retce pogotowia.-

— Do ■ tej fali społecznej nie
nawiści doszła jeszcze po uciecz
ce syna nienawiść i złośliwość 
drugiej strony. Ktoś anonimowy 
straszył nas, do drzwi dobijano 
się o każdej porze nocy. Na po
nad trzy miesiące wyłączono 
nam telefon, nie zważając na to, 
że jako kalece jest mi on nie
zbędny, żeby wezwać ortopedę 
lub pogotowie, bo i serce słabe. 
Miałam kiedyś wiele szczęścia, że 
otwierając drzwi, nie zwolniłam 
łańcuszka, gdyż zaraz padłam 
obezwładniona gazem. Władze, 
partia, milicja, znajomi i nie 
znajomi — wszyscy starali się u- 
trudniać nam życie. Nie sposób 
opisać ich perfidii i pomysłowo
ści w szczuciu i dręczeniu nas. 
Przetrwaliśmy jednak, przypła
cając to zszarpanymi nerwami i 

"własnym zdrowiem. Mąż dla 
świętego spokoju zmienił nawet 
niezłą posadę magazyniera na 
pracę zbieracza papierków wokół 
hotelu...

— W jakiś czas po ucieczce sy
na wybraliśmy się do Warszawy, 
aby zabrać z jego mieszkania 
chociaż pamiątki po nim. dyplo
my, nagrody... Otworzył nam no
wy właściciel, kierowca SF i ob
wieścił, że niczego zabrać nie 
możemy, bo wszystko jes‘ opie
czętowane przez komornika. Na 
meblach jednak żadnych pieczą
tek nie było...

— Po trzech miesiącach odblo
kowano nam telefon. Po dzie 
więciu miesiącach od dnia ucie 
czki zadzwonił syn. Z Ameryki 
Telefon był na podsłuchu. Roz
mowę przerwano. Następnego 
dnia wezwano nas na milicję. 
Komendant próbował nas stra
szyć, szantażować. Zależało mu 
na tym, źebyśmy zachowali ta
jemnicę i nie rozgłaszali wieści o 
udanej ucieczce syna i nrawdzi 
wej jego roli. 25 maja 1985 roku ' 
„Wolna Europa” nadała rozmowę 
z Elim, W jakiś czas później w 

okolicy rozeszła się wieść, że 
nasz syn — „zdrajca” został za
strzelony w Stanach Zjednoczo
nych. Eli jednak żył i co jakiś 
czas dzwonił do domu. Rzeczy
wiście, próbowano dokonać za
machu na jego życie, ale — na 
szczęście — bez powodzenia. Je- 
sienią 1989 roku zdjęto podsłuch 
z naszego telefonu.

*

Eligiusz Naszkowski:
— Nie czuję się zdrajcą. Wy

chowałem się w domu, w któ
rym panował iście biologiczny 
antysowietyzm, do tego stopnia, 
że nie wolno mi było oglądać ra
dzieckich filmów. Ojciec robił 
domową rewolucję, gdy ktoś 
wspominał o bolszewikach... Tak 
mnie wychowano i takim pozo
stałem. Patrząc na nasz system, 
odczuwałem niechęć, pretensje 
do naszych polityków, że godzą 
się sprawować swoją władzę nie 
w interesie narodu polskiego lecz 
obcego mocarstwa. To było prze
rażające. W takim np. MSW o- 
becność generałów KGB była 
czymś normalnym, przez lata 
przyzwyczajano się do ich wizyt 

i ingerencji. Dlatego decydując 
się na współpracę z obcym wy
wiadem nie czułem, źe zdradzam 
Polskę. Polska Ludowa nie była 
dla mnie ojczyzną... Zdradziłem 
nie kraj lecz jego ustrój, system, 
który określał naszą rzeczywi
stość.

Poza tym nie szpiegowałem w 
klasycznym rozumieniu tego sło
wa — nie sprzedawałem infor
macji gospodarczych. militar
nych, nie działałem na szkodę in
teresów narodowych. Moje in
formacje miały specyficzny cha
rakter — przekazywałem na Za
chód dane o nastrojach w MSW, 
wiadomości o losach internowa
nych liderów „Solidarności”, 
zwłaszcza tych, którzy przeby
wali w pawilonie na Mokotowie, 
informowałem o kontaktach 
działaczy związku ze Służbą Bez
pieczeństwa. Moje informacje 
niejednokrotnie wracały do pod
ziemia. Via zagranica, bo tak by
ło bezpieczniej...

Chcę przyjechać do kraju w 
celu odparcia wszystkich stawia
nych mi zarzutów. Wiem, że mo
gą z tym być problemy, bo są lu
dzie, którzy działają na świecz
niku, a których mój przyjazd ze 
względu na posiadane informa
cje może mocno zaniepokoić. Nie 
chcę ujawniać ich nazwisk, bó 
nie mam ochoty na toczenie 
rozgrywek personalnych. Jestem 
tego samego zdania, co premier 
Mazowiecki, źe przeszłość trzeba 
oddzielić grubą kreską. Ale nie 
za wszelką cenę.

Chcę wrócić przede wszystkim 
dlatego, że bardzo tęsknię za Pol
ską. Przez tych 6 lat, a dla mnie 
to było nie 6 lecz 60 lat, zawsze 
byłem blisko polskich spraw. 
Dlatego jestem gotów stanąć 
przed każdym gremium, każdym 
forum sędziowskim, jeśli będzie 
taka potrzeba. Pragnę tylko 
prawdy i sprawiedliwości. Nie 
zrobiłem nic takiego, co zmusiło
by państwo polskie do skazania 
mnie na karę śmierci -a rzeko
mą zdradę (Naszkowski nie ma 
pewności co do tego wyroku, 
przypuszcza jednak że go skaza
no, bo taka była praktyka — 
przyp. B.W.), o czym opinia pu
bliczna nie wie, bo nie mówio
no o wyroku jaki zapadł w mo
jej sprawie. Gdyby społeczeń
stwo wiedziało o tym, może nie 
oskarżałoby mnie o dwulicowość, 
o zdradę „Solidarności” 1 może 
znaleźliby się ludzie, których za
stanowiłaby tragedia mojego ży
cia.

*

Eligiusz Naszkowski nie figu
ruje w rejestrach skazanych są
dów Warszawskiego i Pomorskie
go Okręgów Wojskowych. W * 
Izbie Wojskowej Sądu Najwyż
szego również nic nie wiadomo 
na temat skazania go na karę 
śmierci za szpiegostwo i zdradę 
Ojczyzny.

#

Państwo Naszkowscy nozostają 
z synem cały czas w kontakcie 
telefonicznym. Dzwoni do nich 
bardzo często. 2ywo interesuje 
się wszystkim co polskie. Wie
dzą, że na stałe mieszka w Sta
nach Zjednoczonych i pracuje 
najprawdopodobniej jako dzien
nikarz. Wiedzą też, źe studiował 
i dostał medal za zlikwidowanie 
agentury MSW w Brukseli. Nie 
znają jednak jego adresu ani nu
meru telefonu. Listy wysyłają na 
poste restante — na wszelki wy
padek.

P.S. W tekście wykorzystałem 
fragmenty wypowiedzi Eligiusza 
Naszkowskiego zamieszczone na 
łamach pilskiego „Tygodnika No
wego”.

BOGDAN WASZTYL
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Początek czy koniec prywatyzacji
W pierwszych dwóch dniach 

prywatyzacji przyjęto przedpłaty 
na 11 proc, akcji pierwszej piąt
ki przedsiębiorstw. Do końca 
drugiego tygodnia 25 proc. Mimo 
że prywatyzacja, przynajmniej w 
dużych miastach, cieszy się spo
rym zainteresowaniem, Minister
stwo Przekształceń Własnościo
wych obawia się, źę wszystkich 
akcji nie zdąży sprzedać. Świad
czyć o tym mogą coraz częściej 
pojawiające się informacje, że 
szanse na uzyskanie akcji mają 
także osoby inwestujące większą 
gotówkę. Przy sprzedaży 866 tys. 
pakietów (4.339 tys. akcji sprze
dawanych jest w pakietach po 
3 sztuk), zainteresowanych ich 
nabyciem musiałoby być ck. pół 
miliona drobnych akcjonariuszy.

Jutro w 200 oddziałach czte
rech wytypowanych banków i w 
wyznaczonych dodatkowo pun
ktach zakończy się. przyjmowanie 
zamówień, na akcje. Być może 
wtedy ministerstwo poda do pu
blicznej wiadomości, które przed
siębiorstwa cieszyły się najwięk
szym zainteresowaniem. Na razie 
jest to jeszcze, tajemnica, a ban
ki zobowiązały się tych. informa
cji nie udostępniać. Nieoficjalnie 
wiadomo, że największe szanse 
na . sprzedaż wszystkich swoich 
akcji mają „Exbud — Kielce” i 
„Próchnik”, ale też „Exbud” uru
chomił swoje dodatkowe punkty 
informacyjne i sprzedaży.

To, co charakteryzuje pierwszą, 
■prywatyzację, to pośpiech , ze 
strony ministerstwa, brak przy
gotowania do tej operacji banków 
i nieprzeszkoleni w przyjmowa
niu zamówień pracownicy. Ban
ki jednak, takich operacji nigdy 
dotąd nie przeprowadzały, in
strukcje i prospekty emisyjne o- 
trzymały z ministerstwa dopiero 
29 listopada i to zaledwie 10 
sztuk każdego prospektu.

Ministerstwo dołożyło starań, 
aby prospekty zostały opracowa
ne fachowo i rzetelnie. Stąd u- 
dział consultingowych firm za
chodnich. Nie na wiele to się 
jednak zdało, ponieważ dla prze
ciętnego drobnego inwestora, je
żeli już udało mu się z prospek
tem zapoznać nie był on żadną 
wskazówką. Kupujący akcje mu- 
sieli raczej zawierzyć swojej in
tuicji niż skierowanym do fa
chowców opracowaniom. To zaś, 
czego szczególnie brakowało, to

Rzemiosło bez ryczałtu
Cd przyszłego roku mają obo

wiązywać nowe zasady podatko
we. Pod kątem przygotowywa
nych zmian, szczególnie podatku 
od wartości dodanej (VAT), z 
którym wiąże się konieczność 
prowadzenia ewidencji księgo
wej, minister finansów podpisał 
12 grudnia br. nowe rozporządze
nie. Likwiduje ono od 31 grud
nia br. zryczałtowane formy opo
datkowania (ryczałt spółdzielczy 
i ewidencjonowany) i nakłada 
na podatników, którzy korzystali 
z tej formy opodatkowania, obo
wiązek zaprowadzenia do końca 
I kwartału 91 r. ksiąg przycho
dów i rozchodów. W rozporzą
dzeniu przyjęto jednocześnie 
możliwość zlecenia ich prowadze
nia wyspecjalizowanym biurom 
rachunkowym lub księgowym..

Do 1 kwietnia 91 r. podatnicy, 

Salon Telewizyjny „hasam”
KRAKÓW, UL. SZPITALNA 34

Telewizory:
Samsung 14”
Samsung 20”
Samsung 21”
Sharp 25”
Schneider 27”

Odtwarzacze Aiwa
Sprzedaż detaliczna i hurtowa. Zapraszamy.

brak możliwości konsultacji i u- 
zyskania fachowej porady. Na 
Zachodzie taką rolę spełniają 
maklerzy. W. Krakowie spróbo
wano tę lukę wypełnić w Biurze 
Maklerskim „Penetrator”, kie
rowanym przez Zdzisławę Lech. 
Maklerzy z tego biura zwrócili 
się bezpośrednio do ministerstwa 
z propozycją nawiązania współ
pracy przy przyjmowaniu zamó
wień na akcje. Ofertę jednak od
rzucono. Być może w minister
stwie uznano, iż kompetencje ich 
są niewystarczające. Ostatecznie, 
w wyniku porozumienia z od
działem Banku Śląskiego w Ol
kuszu, „Penetrator” uruchomił w 
Krakowie 3 grudnia dodatkowy 
punkt. Odciążyło to jedyny w 
Krakowie wytypowany do przyj
mowania zamówień oddział PKO 
S.A.

Maklerzy, za jedyne 10 tys. zł 
proponują swoim klientom roz
mowę i pomoc przy wypełnianiu 
formularza. Opracowali oni u- 
proszczone potwierdzenie przyj
mowania zamówienia, na którym 
wylicza się wpłaty dokonane za
równo obligacjami jak i gotów
ką. Podpisując pełnomocnictwo 
na maklera i wypełniając tylko 
jeden dokument, w ciągu dwóch 
dni uzyskuje się z banku po
twierdzenie przedpłaty. Podczas 
gdy w bankach brakowało pro
spektów u nich możtta nabyć o- 
pracowany na podstawie bilansu 
przedsiębiorstw, informator bę
dący zestawieniem, -działalności i 

Nie na taką prywatyzację czekamy
Fot. Archwium

którzy korzystali z ryczałtów, bę-' 
dą mogii wpłacać do urzędów 
skarbowych miesięczne zaliczki 
jedynie na podstawie własnego 
oświadczenia o wysokości osią
gniętego obrotu.

W stosunku do ok. 40 proc, 
podatników, którzy zajmują się 
handlem obwoźnym, prowadzą 
małą gastronomię, lub małe za
kłady usługowe, utrzymano roz
liczenia przy zastosowaniu karty 
podatkowej.

Wprowadzone rozporządzenie 
stawia pod znakiem zapytania 
zasadność dalszego działania 
spółdzielni rzemieślniczych. Od 
podatników teraz będzie zależa
ło, czy prowadzenie ksiąg po
wierzą spółdzielniom, czy powsta
jącym firmom księgowym. Zade
cyduje o tym prawdopodobnie 
cena usługi. (A.W.) 

i struktury sprzedaży prywatyzo- 
wanej .piątki”. Za dodatkową o- 

•płatą 50 tys. zł można oczekiwać 
od maklera, iż udzieli on nie
zdecydowanym wskazówek i na 
podstawie własnego doświadcze
nia poleci wybrane przedsiębior
stwa. Ponieważ płacąc za akcje 
obligacjami zyskuje się 20 proc, 
bonifikaty, można w tym samym 
budynku, w którym mieści się 
biuro „Penetratora”, dokonać ta
niej niż w banku, zakupu obli
gacji — za pośrednictwem ma
klera lub samemu uczestnicząc 
w codziennej sesji papierów war
tościowych. Maklerzy przygoto
wali również ankietę, która' ma 
ułatwić w przyszłości opracowa
nie materiałów dla kolejnych ak
cjonariuszy.

Po zakończeniu pierwszego e- 
tapu prywatyzacji przyjdzie czas 
na refleksję nad tym, w jakim 
stopniu plany ministerstwa zo
stały zrealizowane, czy zamierze
nia nie były zbyt wygórowane i 
czy kupujący akcje rzeczywiście 
uwierzą w „siłę swoich pienię
dzy” i nie zechcą pozbyć się pa
pierów wartościowych, zanim u- 
zyskają one rzeczywistą cenę 
rynkową. Tymczasem w kolejce 
po chętnych na .swoje akcje cze
kają już następne, przekształco
ne w spółki przedsiębiorstwa.

. - ANNA WISZNIEWSKA

ziś, gdy tyle się mówi o 
przedsiębiorczości i ko- 

B S wieczności rozwoju sek- 
BJp tora prywatnego, oni są 

już zmęczeni i rozgory
czeni. Wokół nich ci sami urzęd
nicy z tym samym sposobem my
ślenia co dawniej. Wykańczają 
ich podatki. Gdy ktoś napisał do
nos, że zginął u nich niedźwiedź, 

. szybko zebrała się komisja do 
zbadania warunków, w jakich 
źyją zwierzęta. Ale kiedy oni 
mają sprawę do załatwienia, naj
częściej napotykają na opiesza
łość i niechęć urzędników.

Mieszkańcy Rabki i okolic mó
wią o nich „najbogatsi ludzie na 
Podhalu”. Czyjeś powodzenie 

. wciąż kłuje w oczy, zwłaszcza 
gdy udaje się obcym. A oni nie 
są stąd. Przyjechali do Rabki z 
Poznania. — Ona — magister o- 
konomii, on ■— doktor psycholo
gii. Oboje zaczęli od pracy w 
rabczańskim oddziale Instytutu 
Matki i Dziecka. W czasie urlopu, 
wychowawczego ona postanowiła 
tam nie wracać. Chciała spróbo
wać czegoś „na swoim”.

Kupili w Niemczech, wtedy je
szcze zachodnich, kilka używa
nych bujaków uruchamianych 
dwudziestozłotówką. Kolejki ma
luchów ustawiały się najczęściej 
przed starym traperskim wozem 
z brązowym konikiem. Z czasem 
pojawiły się nowe urządzenia: 
kolorowe helikoptery z migają
cymi światłami, rakiety wydają
ce „kosmiczne” dźwięki i. wiele 
innych.

Urządzenia „chwyciły” i wów-

Telewizory czekają...

Prawdziwy rynek klienta
Rynek telewizyjny zaliczyć na

leży do najdynamiczniejszych. 
Powstaje wiele nowych sklepów 
i salonów oferujących sprzęt wy
sokiej klasy najróżniejszych 
firm. O polskiego klienta walczą 
„Sony”, „Samsung”, . „Sanyo”, 
„JVC”, „Panasonic”, . „Philips”, 
„Hitachi”, „Saba” , i wielu innych 
renomowanych producentów. 
Konkurencja jest ostra, rynek 
więc normalnieje. Jeszcze trzy 
lata temu zdobycie „Neptuna”' 
wymagało sporych znajomości 
lub zaoferowania znacznej ła
pówki. Dziś każdy klient w licz
nych sklepach, najczęściej z ele
ganckim wystrojem, witany jest 
z nadzwyczajną uprzejmością. 
Starania o nabywców widać też 
w prasie, gdzie niemal codzien
nie znaleźć można reklamę któ
regoś z potentatów przemysłu 
telewizyjnego, wyłączając oczy
wiście producentów polskich, _ za
chowujących kamienny spokój. ■

Na temat rynku telewizyjnego 
rozmawiamy z inż. JERZYM BA- 
LĄ, jednym 'z grona najbardziej 
w Krakowie kompetentnych fa
chowców, przez lata pracowni
kiem działu telewizyjnego „Pe- 
wexu”, obecnie właścicielem 
punktu „TV-Service” przy ul. 
Garbarskiej 20.
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Kredyty dewizowe są, 
złotówkowe - nie

„Rzeczpospolitą” z 13 grudnia 
br. w dodatku „Ekonomia i Pra
wo” poinformowała czytelników 
o uruchomieniu w 5 bankach: 
Handlowym, Rozwoju Eksportu, 
Gospodarki Żywnościowej, PKO 
S.A., i PKO S.B. kredytów dewi
zowych na wypłaty złotówkowe. 
Miały być one przydatne tym, 
którzy korzystają już z kredytu 
dewizowego w banku polskim 
lub zagranicznym i oprócz dewiz 
potrzebnych do inwestycji zwią
zanej z importem np. technologii 
czy też maszyn i urządzeń, po
trzebne są- również złotówki na 
zakupy krajowe służące tej in
westycji. Zainteresowanych tymi 
kredytami musimy jednak roz
czarować. NBP — Departament 
Dewizowy, Bank Gospodarki 
Żywnościowej, PKO S.A. i Bank 
Handlowy nic jeszcze w tej 
sprawie nie wiedzą. W Krakowie, 
po zapoznaniu się z informacją 
w „Rzeczypospolitej” czekają na 

czas powstała myśl o czymś 
trwalszym, o stałym wesołym 
miasteczku. Dotychczas tylko w 
Chorzowie było takie. Z chorzow
skiego parku sprowadzili wyco
fane z użytku karuzele, których 
tam nie „opłacało się” remonto
wać. Oni, gdy coś się zepsiije, 
wsiadają w samochód i jadą po 
części, często na drugi koniec 
Polski, aby na następny dzień 
dzieci miały się na czym bawić. 
W Niemczech podpatrzyli „suchy 

Biznes na karuzeli
basen” — zamiast wody jest w 
nim ok. 100 Ąysięcy kolorowych 
piłeczek. W Szydłowcu, w Za
kładach Urządzeń Rozrywko
wych, kupili karuzelę parasolo
wą i tak doszli do piętnastu ro
dzajów urządzeń zabawowych. 
Od najprostszych karuzel wiru
jących, przez parasolową, łańcu
chową, motocros, elektryczne sa
mochodziki, bardzo dobrze wy
posażony salon gier komputero
wych, do baseniku z malutkimi 
łódkami. Chcieliby jeszcze coś 
dokupić, ale na to nie pozwalają 
już podatki. Kończy również swój 
byt mini-Zoo: niedźwiedź, lama, 
małpy. Koszty utrzymania są 
bardzo wysokie i np. małpy tra
fiły już do prywatnych domów.

— W Polsce, a zwłaszcza w 
Krakowie, bardzo aktywna jest 
firma „Sony”. Wśród potencjal
nych klientów szerzona jest jed
nak opinia, że nie wszystkie tele
wizory sygnowane znakiem tej 
firmy są oryginalne, że niektó
rzy sprzedawcy nie posiadają 
serwisu, że odbiorniki nie mają 
gwarancji...

— Chciałbym wyraźnie pod
kreślić, że telewizora „Sony” nie 
można podrobić, nie sposób wy
konać falsyfikatu. Po prostu roz
wiązania techniczne stosowane 
przez tę firmę, a zwłaszcza ki
neskop ’ — opatentowany zre
sztą — uniemożliwiają tego typu 
praktyki. Pracuję w tej branży 
od bardzo wielu już lat i nie 
spotkałem fałszywego „Sony”.

— A jednak mówi się o gor
szych i lepszych „Sony”.

— Wynika to, jak sądzę, z. 
nieporozumienia lub też jest e- 
lementem walki o klienta. Otóż 
ci spośród polskich przedsiębior
ców i handlowców, którzy spro
wadzają sprzęt „Sony” z hurtow
ni europejskich, usiłują zdyskre
dytować telewizory tej firmy ku
powane w hurtowniach arab
skich. Tymczasem te ostatnie te
lewizory są w stu procentach 
produkowane w Japonii, z dosto- 

bliższe wyjaśnienia z Warszawy, 
w Warszawie odsyłają do Mini
sterstwa Finansów.

Zanim coś się w tej sprawie 
wyjaśni, Bank Handlowy, Depar
tament Kredytów Dewizowych 
poleca prowadzącym lub rozpo
czynającym własną działalność 
gospodarczą korzystne kredyty 
dewizowe na inwestycje powyżej 
100 tys. dolarów i w sytuacjach 
nietypowych powyżej 50 tys. doi. 
Dla zainteresowanych nimi, bank 
indywidualnie przygotowuje od
powiednie oferty. Z ubiegającymi 
się o kredyt negocjuje warunki 
kontraktu i zabezpieczenia. Pro
wizję bank pobiera w zależności 
od stopnia ryzyka w wysokości 
od 0,5 proc do 3 proc. Z ciekaw
szych ofert proponowane są np. 
kredyty hiszpańskie, koreańskie, 
niemieckie i tani kredyt francu
ski dla firm mieszanych na linię 
do produkcji pieczywa.

(A.W.)

W sezonie przy obsłudze urzą
dzeń znajduje tutaj pracę 60 o- 
sób, a na stałe do konserwacji 
sprzętu i prowadzenia restaura
cji zatrudnionych jest 25 pracow
ników. Restauracja, jak na rab
czańskie warunki, jest niepo
ślednia. To, co się w niej serwu
je, zadowoli najbardziej wybred
nego smakosza. Nieczęsto jednak 
zdarza się, aby w tak małej miej
scowości szef kuchni posiadał 
międzynarodowe referencje.

Nazioali go „Alibaba Park”. 
Marzyli, że stanie się wizytówką 
Rabki. Starali się uzyskać dla 
niego lokalizację w Parku Zdro
jowym, miejscu najchętniej i 
najczęściej uczęszczanym, tak 
przez dzieci jak i dorosłych. By
ły już opracowane przez archi
tekta odpowiednie dla miejsca 
projekty. Ówczesne władze od
mówiły jednak przydzielenia tej 
lokalizacji wyznaczając im te
ren zdziczałego parku w starej, 
pozostającej na uboczu części 
Rabki. Park był zdewastowany, 
lecz wpisany do Centralnego Re
jestru Zabytków, a to znacznie 
ograniczyło możliwości rozbudo
wy i modernizacji, ponieważ bez 
zgody konserwatora nie wolno na 

sowaniem do ostrych wymagań 
rynku bliskowschodniego. Nato
miast telewizory wytwarzane z 
myślą o kliencie europejskim 
posiadają wiele elementów pro
dukowanych na naszym _ konty
nencie, też zresztą o najwyższej 
jakości. Prowadzę od bardzo.wie
lu lat naprawy telewizorów i 
mogę z całą odpowiedzialnością 
stwierdzić,' że sprzęt marki „So
ny”, zawsze posiada wspaniałą 
klasę, przy czym oczywiście nale
ży go nabywać w specjalistycz
nych sklepach, tam, gdzie istnieje 
możliwość dokładnego sprawdze
nia co się kupuje i gdzie udziela
ją gwarancji.

— Czy o innych firmach jest 
pan równie dobrego zdania?

— Uważam, że na polskim 
rynku audio-video dzieje się do
brze. Mocno zakorzeniły się' U 
nas najlepsze, światowe firmy,, 
także europejskie. Niezwykle 
dynamicznie walczy o polskiego 
klienta koreański „Samsung”, 

' którego oceniam wysoko. W Kra
kowie można bez trudności na
być telewizor o dowolnie wy
branych parametrach, w różnych 
cenach, można znaleźć odbiornik 
dostosowany do wymagań jako
ściowych i zasobności kieszeni 
każdego. Jest to po prostu praw
dziwy rynek klienta.

Notowania
♦ Na skromną kolację wi

gilijną przyjdzie wydać czte
roosobowej, przeciętnej rodzi
nie około 150 tys. złotych. Ca
łe Święta nadwerężą budżety 
domowe znacznie poważniej.

♦ Drzewka świąteczne, o- 
czywiście świerki, sprzedawa
ne są od 15 do 80 tys. zł.

♦ Karpie tańsze, niż spo
dziewano się jeszcze miesiąc 
temu. Ładne ryby — od 15 
tys. zł w detalu.

Dalsze uspokojenie na 
rynku walutowym. Spadek 
kursu dolara w stosunku do 
złotówki. W kantorach dolary 
kupowano po 9600, sprzeda
wano po 9700—9720. Stabiliza
cja kursu marki niemieckiej, 
utrzymującej się w granicach 
6500—6600 Zł.

♦ Na giełdach samochodo
wych stan wyczekiwania. 
Przestają się pojawiać wozy 
nowe.' Samochody polskiej 
produkcji utrzymują . poziom 
cen z listopada. Samochody 
zachodnie i ' japońskie nie 
znajdują. obecnie zbyt wielu 
nabywców.

♦ Giełdy sprzętu sportów 
zimowych odnotowują więk
szy niż w minionym roku 

■ ruch. Relacja między ■ ceną 
średniej klasy nart a prze
ciętną w Polsce płacą uległa 
znacznej poprawie w stosun
ku do grudnia ubiegłego roku.

♦ Spodziewany jest o wiele 
większy niż w sezonie 'po
przednim napływ turystów do 
Zakopanego. Większość miejsc 
już wykupiona. Pokój w Ho
telu „Kasprowy.” z widokiem 
na Giewont kosztuje za dobę 
490 tys. zł, ale w noc sylwe
strową za ten sam pokój trze
ba zapłacić 800 tys. zł. Kwa
tery prywatne od 15 do 30 
tys. za łóżko.

tym terenie ruszyć choćby 
krzaczka.

Chociaż na uboczu turystycz
nych szlaków, nie jest trudno 
do tego miejsca trafić. Dobra re
klama sprawiła, że w sezonie ba
wi się w wesołym miasteczku 
dziennie około 3 tys. dzieci i do
rosłych. Dla przyjeżdżających tu 
wycieczek szkolnych fundują na
wet nagrody. W tym roku był to 
kolorowy telewizor.

*
Ich problem nie sprowadza się 

wyłącznie do zarobienia więk
szych czy mniejszych pieniędzy. 
To, co najbardziej męczy i prze
szkadza, jest o wiele bardziej 
prozaiczne. Brak kompetentnych 
ludzi na odpowiednich stanowi
skach brak stałych, przepisów, 
które pozwolą na perspektywicz
ne planowanie działalności. Czy 
oni za wcześnie zaczęli, czy to 
warunki zmieniają się zbyt wol
no? W efekcie z dawnego zapału 
pozostała nostalgia za normalno
ścią i gdyby nie zainwestowane 
pieniądze i kredyty, które trze
ba spłacić, zrezygnowaliby z tego 
interesu.

Koniec listopada, to koniec se
zonu dla „Parku Alibaby”. Za
trzymane karuzele, kolejki i sa
mochodziki mokną samotnie w 
jesiennym deszczu.

ANNA WISZNIEWSKA

Redakcja:
ZBIGNIEW PEŁKA
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Wybieramy 10 Asów Małopolski
Nasza redakcja wspólnie z Krakowską Federacją 

Sportu, Radą Okręgowych Związków Sportowych 
w Nowym Sączu oraz Wojewódzką Federacją
Sportu w Tarnowie organizuje plebiscyt na 10 A- dycja naszego plebiscytu.

SÓW MAŁOPOLSKI. Czytelnicy „Dziennika Pol
skiego” wybiorą najlepszych sportowców makrore
gionu w mijającym roku. Będzie to już szósta e-

Kończący się rok przyniósł 
sporo osiągnięć zawodniczkom i 
zawodnikom z województw: kra
kowskiego, nowosądeckiego i tar
nowskiego. Zdobywali oni me
dale na krajowych i zagranicz
nych arenach. Wielu reprezento
wało narodowe barwy na naj
poważniejszych imprezach. Niek
tórzy odnosili sukcesy tylko na 
skalę lokalną. Wszystkim jed
nak należą się słowa uznania za 
wysiłek, ambicję i prezentowa
ne walory, które pozwoliły zna
leźć się im wśród najlepszych.

Sympatyków sportu zachęcamy 
do głosowania na tych, którzy 
ich zdaniem zaprezentowali naj
wyższe umiejętności, i najrów
niejszą formę, którzy najbardziej 
rozsławili sport małopolski.

Chcąc ułatwić typowanie naj
lepszych (najpopularniejszych) 
zamieszczamy listę kandydatów ' 
zaproponowanych przez naszą re
dakcję i wymienione wcześniej 
federacje oraz Radę (dawniej 
WPS). Wybór — jak widać . — 
jest spory... .

Oto lista naszych kandydatów 
(w kolejności alfabetycznej):

Marek BAJOR (Igloopol, piłka 
nożna) wyróżniający się obrońca, 
w I lidze, członek drużyny olim
pijskiej;

Andrzej BARSZCZ (Wisłoka, 
kolarstwo) — mistrz kraju w jeż- 
dzie indywidualnej na czas; '

Jacek BOBROWICZ (Wisła, pił
ka nożna) — podpora zespołu, 
czołowy bramkarz kraju;

Wiesław CEMPA (Jedność No
wy Sącz, narciarstwo) — pierwszy 
w biegu 4X10 km, drugi na 15 
km st. dow. w MP sen. oraz pier
wszy na 10 km st. klas., 15 km 
st. dow. i 3X10 km w MP jun.;

Dariusz CZERNIJ (Igloopol, 
boks) — czołowy zawodnik kraju 
w wadze lekkopółśredniej,. wice
mistrz kraju drużynowo;

Tomasz DZIUBIŃSKI (Wisła, 
piłka nożna) — czołowy napastnik 
kraju, świetny strzelec;

10 ASÓW MAŁOPOLSKI
1  . .
2  . .
3. . . 
4
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6. . . . . . . . .
7. ...... .
8   .
9............................................

19. . . . . . . . - .
Imię i nazwisko ....
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A Listy A Listy A Listy A Listy A Listy A Listy A Listy A Listy A Listy A Listy A Listy A Listy A
Gdzie się podział 
Święty Mikołaj?

Przed paru laty znany publicy
sta p. Jacek Maziarski napisał w 
tygodniku „Ład" felieton świą
teczny pt. „Gdzie się podział Dzia
dek Mróz?” Twierdził w nim, że po 
odgórnej próbie zastąpienia Wigilii, 
kolęd i św. Mikołaja choinkami 
noworocznymi i Dziadkiem Mro
zem, wszystko to wróciło, tamto zaś 
poszło w zapomnienie. Chyba jed 
nak nie wszystko. W dalszym ciągu 
bowiem św. Mikołaja jest jak na 
lekarstwo, a Dziadków Mrozów — 
jak za dawnych stalinowskich cza
sów — pełno wszędzie. (...) Widząc 
syberyjskiego krasnoludka w 
czerwonym kubraczku, szlafmycy, 
pomponach i futerkach (w skle
pach. w prasie, w przedszkolach, 
na reklamówkach) nie tylko przed
szkolacy i ich rodzice, ale nawet 
ich dziadkowie, odrucltbwo mówią 
„Mikołaj”. (...) Do chwili stalinow
skiego zamachu na tę piękną tra
dycję św. Mikołaj zawsze się po
jawiał w spływających biało-.złoci- 
stych szatach, z infułą na głowie, 
z pastorałem w ręku, w asyście a- 
niołkd, czasem także liabełka. I 
nie tylko- tu o szaty chodzi, bo św. 
Mikołaj był ponadto uosobieniem 
dobroci, przykładem uczył życzli
wości dla innych, egzaminował 
dzieci z dobrych uczynków i wy
pełniania obowiązków. (...)

Znajdą. się zawsze tacy, którzy 
powiedzą: „Cóż za różnica — Mi
kołaj czy św. Mikołaj, krasnolud 
czy biskup, grunt, że ma brodę i 
prezenty przynosi!”. Inni zaś mó 
wią: „Ten obecny krasnolud” to 
nowoczesny Mikołaj, a tamten to 
starodawny”. Skoro tak to może le-

Konrad GAŁKA (Wisła, pływa
nie) — piąty na 200 m st. del. w 
ME juniorów, drugi na 200 m i 
trzeci na 100 m st. del. w ME se
niorów.

Andrzej GODULA (Automobil
klub Krakowski, automobiłizm) — 
indywidualny i drużynowy mistrz 
kraju w wyścigach górskich w 
formule ester;

Anna GÓRSKA (Beskid Nowy 
Sącz, piłka ręczna) — najlepsza 
strzelczyni lidera II ligi;

Marcin JAŁOCHA (Wisła, pił
ka nożna) — czołowy obrońca w 
kraju, zawodnik reprezentacji 
olimpijskiej;

Janusz JANIK i Artur SY- 
WACZ (Start Nowy Sącz, kaja
karstwo górskie) — członkowie 
złotej drużyny C2X3 w MS ju
niorów, piąte miejsce indywidual
nie w tych MS i pierwsze w MP 
juniorów;

Zbigniew JANUS (Wisła, lekka 
atletyka) — brązowy medalista 
w halowych ME, złoty w halo
wych i brązowy w letnich MP 
w biegu na 800 m;

Mirosław KABAŁA (Hutnik, 
koszykówka) — jeden z najlep
szych rozgrywających w Polsce, 
wraz z drużyną narodową, fina
lista ME;

Janusz KAPUSTKA (Unia Tar
nów, żużel) — wyróżniający się 
zawodnik II ligi;

Mariusz KIECA (Cracovia, ho
kej) — wyróżniający się bram
karz w I lidze;

Aleksander KŁAK (Igloopol, 
piłka nożna) — czołowy bramkarz 
kraju, podpora zespołu olimpij
skiego;

Andrzej KOŁODYNSKI (AZS- 
-AGH Kraków,- badminton) — 
brązowy medalista MP, akademi
cki mistrz kraju;

Stanisław KOSTYRA (LKS 
Igloopol, szachy) — mistrz mię
dzynarodowy, najlepszy zawodnik 
beniaminka I ligi;

Szymon KRACIUK (Legia Za
kopane, ’ narciarstwo) — mistrz 
Polski w slalomie specjalnym, 
brązowy medalista w gigancie;

Marek KRAWCZYK (Sparta, 
kręglarstwo) — wicemistrz kraju 
indywidualnie i mistrz’ Polski 
parami;

Andrzej. KRYGOWSKI (Jed
ność Nowy Sącz, narciarstwo) — 
pierwszy w biegach na 15 km st. 
dow., 15 km śt. klas, i 4X10 km, 
drugi na 50 km. st. dow. w MP;

Piotr KUFREJ (Automobilklub 
Krakowski, automobiłizm) — dru
gi wicemistrz Polski w kl. A 14;

Robert KU2DZAŁ (Unia Tar
nów, żużel) — zdobywca „Brązo
wego kasku”, srebrny medalista, 
młodzieżowych MP;

Paweł MYŚLIWIEC (Start No
wy Sącz, kajakarstwo górskie) — 
członek piątego zespołu K1X3 w 
MS juniorów, drugi w Kl w MP 
ssniorów, pierwszy w Kl w MP 
juniorów;

Jerzy PIETRZAK (Wisła, strze
lectwo) — mistrz Europy w pi
stolecie pneumatycznym, mistrz 

. kraju w pistolecie dowolnym i 
I pneumatycznym;

piej zarzucić staroświecki opłatek i 
łamać się nowoczesnymi i dużo 
smaczniejszymi crackersami czy 
innymi delicjami. Ci zaś co twier
dzą, że na Zachodzie też jest czer
wony krasnolud (Father Chrźstmas, 
Weihnachtsmann, Pere Noel) po
winni także skończyć z niezachod- 
nią wigilią, karpiem, barszczem, 
śledziem, kutią, makowcem i za
jadać się w tym dniu, tak jak w 
innych krajach pieczoną gęsią, 
indykiem, szynką, . pasztetem.

Tradycja właśnie dlatego jest 
tradycją,- że przekazywana jest z 
pokolenia na pokolenie, ma swój 
specyficzny urok, niepowtarzalną 
symbolikę i głębsze znaczenie. 
Wszelkie nieprzemyślane ekspery- 
mentatorstwo, a zwłaszcza odgórne 
zabiegi socjotechniczne, jedynie ją 
wypaczą i odrą z treści.

CZYTELNIK

Strefa ochronna 
dla Pleszowa i Kujaw 
Odpowiadając na apel „Dzienni

ka Polskiego” chciąlabym wyrazić 
swoją opinię na temat strefy o- 
chronnej wokół Huty im. Sendzi
mira.

Jestem przeciwna całkowitej  lik
widacji strefy ochronnej dla osiedli 
Plośzów i Kujawy z uwagi na bez
pośrednią bliskość (ok, 300 m.) 
najbardziej zatruwających środowi
sko wydziałów Huty tj. koksochemii, 
aglomerowni zwałki żużla, prze- 
miałowni żużla oraz cementowni. 
Zatruwanie środowiska na terenie 
tych osiedli potęguje dodatkowo 
niekorzystna dla tych osiedli róża 
wiatrów — akcentowane jest to 
zresztą w wypowiedzi p. dyrektora 

R. Daneckiego L.Dz. P.” * dnia 8.

Jacek REMPAŁA (Unia Tar
nów, żużel) — w młodzieżowych 
MP trzeci indywidualnie i drugi 
drużynowo;

Małgorzata RUCHAŁA (Lima- 
novia, narciarstwo) — mistrzyni 
Polski w biegach na 5 i 15 km st. 
klas., 30 km st. dow. i wicemi- 
strzyni na 5 km st. dow.;

Roman RUTKOWSKI (Hutnik, 
koszykówka) — wyróżniający się 
strzelec ekstraklasy;-

Andrzej RŻANY (Igloopol, 
boks) — brązowy medalista ME 
juniorów, złoty medalista MP ju
niorów w wadze papierowej;

Jerzy SANDERA (Dunajec No
wy Sącz, kajakarstwo górskie) — 
członek piątego zespołu K1X3 w 
MS juniorów, pierwszy w KI w 
MP juniorów;

Andrzej SERMAK (Hutnik, pił
ka nożna) — czołowy pomocnik 
w I lidze;

Grażyna SEWERYN (Wisła, 
koszykówka) — wyróżniająca się 
rozgrywająca w ekstraklasie;

Marta STAROWICZ (Wisła; ko
szykówka) — czołowa rozgrywa
jąca w I lidze;

Ewa SYNOWSKA (Korona, pły
wanie) — mistrzyni kraju na 200 
i 400 m st. zm., wicemistrzyni na 
200 m st. klas.

Stanisław USTUPSKI (Wisła 
Gwardia Zakopane, narciarstwo) 
— indywidualny i drużynowy 
mistrz Polski w kombinacji nor
weskiej;

Grzegorz WAGNER (Hutnik, 
siatkówka) — czołowy rozgrywa
jący kraju, wicemistrz kraju dru
żynowo.

Leszek WALANKIĘWICZ (Hut
nik, piłka nożna) — wyróżniający 
się obrońca w ekstraklasie.

Mirosław WALIGÓRA (Hutnik, 
piłka nożna) — jeden z najlep
szych strzelców I ligi, członek 
drużyny olimpijskiej;

Jan WAŁEJKO (Igloopol, boks) 
— wicemistrz kraju w wadze lek
kiej; srebrny medalista w I li
dze;

Dariusz WASIAK (Igloopol, 
boks) — srebrny medalista MP w 
wadze lekkośredniej, wicemistrz 
kraju w drużynie;

Józef WĘGRZYN (Hutnik, pił
ka nożna) — czołowy obrońca 
Polski, podpora drużyny;

Wacław WIECZOREK (Aero
klub Krakowski, sport samoloto
wy) — brązowy medalista indy
widualnie i złoty drużynowo w 
MS w lataniu precyzyjnym;

Elżbieta WRONA (Wisła,' siat
kówka) — wyróżniająca się ata
kująca w I lidze, wicemistrzyni 
Polski w drużynie.

Adam WRONKA (Podhale, ho
kej) — wyróżniający się napast
nik w ekstraklasie, drużynowy 
wicemistrz kraju.

Lista ta nie jest zamknięta. 
Można głosować także na innych 
sportowców. Kupony (wycięte z 
..Dziennika”) należy nadsyłać 
wyłącznie na kartkach poczto
wych na adres: „Dziennik Pol
ski” Dział Sportowy 31-072 Kra
ków ul. Wielopole 1 z dopiskiem 
„Plebiscyt”. (fil)

11. 90). Ta bliskość powoduje, że 
na rosnących tu owocach występu
je gruba warstwa wszelkich smół 
wydzielanych przez wymienione 
wyżej zakłady. Można się o tym 
przekonać w okresie od maja do 
lipca i w tym czasie zapraszam p. 
Dyrektora i Komisję na wizję lo
kalną. Ponadto, specjalna komisja 
powinna powołać specjalistów do 
ponownego zbadania zanieczyszcze
nia gleby. (...)

Część osiedla została wykupiona 
przez Hutę, jednakże były to te 
działki, których prawa własności 
były jednoznaczne. Działki i zabu
dowania, co do których prawa 
własności nie były jeszcze ustalo
ne (toczyło się postępowania spad
kowe) lub działki, których właści
cielom trudno było podjąć decyzję 
o sprzedaży dorobku kilku pokoleń, 
nie zostały zgłoszone do sprzedaży. 
Właściciele sądzili, że ta możliwość 
nie zostanie im odebrana. Sądzili 
też, że z czasem cały Fleszów i 
Kujawy sukcesywnie zostaną wy
kupione przez Hutę; jak dotych
czas to z Pleszowa i z Kujaw pozo
stała szachownica. Część zabudo
wań jest w stanie dobrym (właści
ciele budowali nie patrząc na za
kaz) lecz niektóre budynki są w 
stanie krytycznym i nie nadają się 
do remontu.

Żeby nie powtarzać znanych bo
lączek mieszkańców, całkowicie po
pieram stanowisko pana Zasady 
wyrażone w artykule p. Janiny 
Seffner pt. „Został nam tylko pa
pier”. Powołane 16. 10. 90 r. 
(przez wiceprezydenta m. Krakowa 
Krzysztofa Górlicha) zespoły pro
blemowe powinny ponownie pozo
stałym jeszcze mieszkańcom Ple
szowa i Kujaw dać możliwość, W

SPRINTEM
♦ MOSKWA Podczas turnie

ju o Puchar „Izwiestii” 
Szwecja pokonał* Kanadę 
(Olimp.) 2:1 (2:0, 0:1, 0:0).

♦ PARYŻ. W meczu Super
ligi w tenisie stołowym Francja 
wygrała z Polską 5:2 (punkty 
dla Polski: Grubba i debel).

♦ LES SAISIES. Bieg nar
ciarski o PS na 30 km st. klas, 
wygrał Smirnow (ZSRR).

W ELIMINACJACH ME

Grad bramek
Wczoraj odbyły się dwa me

cze eliminacyjne piłkarskich ME. 
Oto ich wyniki: gr. I: Hiszpa
nia — Albania 9:0 (4 gole Bu- 
tragueno); gr. VI: Malta — Ho
landia 0:8 (5 goli van Bastęna). 
W towarzyskim meczu RFN — 
Szwajcaria 4:0.

Koszykarska niemoc
Koszykarki ekstraklasy mają już za sobą 18. kolejek spotkań. 

Woaoijaj w meczu „na szczycie” ŁKS przegrał aż 20 pkt. z Włók
niarzem Palbianice. Porażki we własnej hali doznała także Wisła.

WISŁA-Totus — SPÓJNIA 
60:66 (31:37). Najwięcej punktów 
zdobyły: Seweryn 17, Kalinow
ska 15, Dziurdzia 10 — Mądra 26, 
Czerlonko 16, Bańka 12.

Było to bardzo słabe spotkanie. 
Obie drużyny popełniły wiele błę
dów. Szwankowała zwłaszcza 
skuteczność rzutowa. „Pudła" z 
najbliższej odległości przytrafiały 
się nawet najbardziej doświadczo
nym zawodniczkom. Krakowianki 
w 7 min. przegrywały już 4:15. 
Potem starały się odrobić straty, 
ale grały bardzo nieporadnie. Nie 
potrafiły też powstrzymać... 
ekswiślaczki Mądrej, która do 
przerwy zdobyła aż 20 pkt. Po 
zmianie stron gospodynie wykrze
sały jeszcze nieco sił z siebie i w 
31 min. przegrywały tylko 50:51. 
Gdańszczanki znowu jednak uzys
kały przewagę. Nadzieje krakow
skich kibiców odżyły na 54 sek. 
przed końcem meczu, kiedy było

Niespodzianki nie było
Wczoraj koszykarze I ligi rozegrali 18. kolejkę spotkań. Piątej z 

rzędu porażki doznał Hutnik. Na niespodziankę w Sosnowcu trudno 
było jednak liczyć. Krakowianie spadli na 8. miejsce w tabeli.

VICTORIA — HUTNIK 101:91 
(49:41). Najwięcej punktów zdo
byli: Latney 31, Szczubiał 18, 
Węglorz 14 — Rutkowski 22, Ka
bała 20, GriszCzenko 15.

Faworyzowani sosnowiczanie 
nie sprawili zawodu swym kibi
com. Pewnie pokonali „hutni
ków” przewyższając ich głów
nie pod względem celności rzu
tów. Najlepszy, na boisku był A- 
merykanin Latney, który zdobył 
aż 31 pkt. Krakowianie przegra
li, ale uniknęli pogromu, który 
przepowiadali niektórzy pesymi
ści. Nieźle spisywali się Kabała 
i Rutkowski. Oni i ich koledzy 
nie powinni się załamywać serią 
przegranych. Każda passa, zła 
również, kiedyś się przecież koń. 
czy. A o tym, że „hutnicy” po
trafią dobrze grać nikogo nie 
trzeba przekonywać. Tym bar
dziej ich samych...

formie ankiety lub referendum, 
wypowiedzieć się w tej sprawie.

Z poważaniem:
GENOWEFA KUDELSKA, 

Kraków

O dzieciach z chorobą 
nowotworową — 

przyjaźnie
Ogromnie dziękujemy za serdecz

ną pamięć o naszych małych pa
cjentach, podopiecznych naszego 
Koła. Zachodzi jednak konieczność 
uzupełnienia i wyjaśnienia kilku 
szczegółów, o które uprzejmie pro
simy.

Po pierwsze: chcemy przypo
mnieć. że choroba nowotworowa u 
dziecka, jakkolwiek nadal stanowi 
wyzwanie i próbę dla zespołu le
czącego oraz dziecka i jego rodziny, 
od wielu lat przestała być Chorobą 
beznadziejną. Trudno wyliczyć w 
krótkim liście wszystkie czynniki, 
które spowodowały, że u większo
ści dzieci z chorobą nowotworową 
osiąga się wyleczenia, a liczba o- 
calonych z każdym rokiem wzrasta. 
Nie sposób jednak pominąć ofiarne
go działania Przyjaciół naszych 
dzieci, z których część zrzeszona 
jest w naszym Kole.

Korzystając z uprzejmości Re
dakcji 
dziom 
czenia 
Rok.

Prosimy również o sprostowanie 
numeru konta, które brzmi: PKO 
L O. Kraków, nr 35510-161046-132.

KOŁO PRZYJACIÓŁ DZIECI 
przy Klinice Hematologii 

dr med. Agnieszka DŁUZNIWSKA

przesyłamy wszystkim „Lu- 
dobrej woli” najlepsze ży- 
na Boże Narodzenie i Nowy

Świąteczny prezent piłkarzy
W towarzyskim meczu piłkarskim rozegranym w Volos, GRECJA 

przegrała z POLSKĄ 1:2 (1:1). Bramki: Tsalouchidis (9) — Soczyński 
(35), Kosecki. (68). Żółta kartka: Tsiantakis. Widzów 12 tys.

Polska: Wandzik (46 Sidorczuk) 
— Kubicki, Szewczyk, Jakołce- 
wicz, Czachowski (46 Lesiak) — 
R. Warzycha, Nawrocki, Soczyń
ski, Zejer — Kosecki, Cebula (82 
Grzesik).

Świąteczny prezent sprawili na
szym kibicom podopieczni trenera 
Strejlaua. Odnieśli skromne, ale 
zasłużone zwycięstwo, prezentu
jąc w dodatku dobrą formę. „Bia
ło-czerwoni” przez większą część 
meczu byli stroną przeważającą,- 
wypracowali sobie więcej okazji 
do zdobycia goli. W polskim ze
spole występowało aż 4 debiutan
tów: Sidorczuk, Cebula, Lesiak i 
Grzesik. Zabrakło natomiast 
wielu „cudzoziemców”.

tylko 60:62. Niestety, „wiślaczki” 
nie wykorzystały szansy na wy
równanie. Gdy Bańka zdobyła ko
lejne 2 pkt. dla Spójni, a Płatkie- 
wicz i Kalinowska z bliska rzu
ciły niecelnie stało się jasne, że 
Wisła musi się pogodzić z poraż
ką. (JeFi)

Pozostałe wyniki: ŁKS —■ 
Włókniarz P. 81:101, Stal Brzeg 
— Włókniarz B. 75:64, Stilon — 
Olimpia 86:71, Lech — Slęza 
106:67, Start — Polonia 83:77.
1. Włókniarz P. 18 34 1597—1393
2. ŁKS 18 30 1597—1454
3. Olimpia 18 29 1467—1340
4. Start 18 29 1595-1538
5. Wisła 18 29 1497—1462
6. Stal 18 28 1540—1544
7. Stilon 18 27 1382—1383
8. Spójnia 18 26 1401- 1430
9. Slęza 18 26 1371—1426

10. Lech 18 25 1596—1564
11. Polonia 18 21 1396—1588
12. Włókniarz B. 18 20 1269—1586

Pozostałe - wyniki: Aspro — 
Stal Bobrek 80:76, AZS Koszalin 
— AZS Toruń 94:87, Górnik — 
Śląsk 92:90, Zastał — Lech 78:81, 
Stal St. Wola — Legia 108:73.

1. Śląsk 18 31 1683- 1574
2. Lech 18 31 1595—1486
3. Stal St. W. 18 30 1442—1382
4. Vict»na 18 30 1581 -1435
5. Aspro 18 28 1493—1456
6. .Zastał 18 27 1465—1457
7. Górnik 18 27 1410—1457
8. Hutnik 18 26 1504—1543
9; Stal Bobrek 18 25 1477 -1483

10. Legia 18 23 1525- 1599
11. AZS Kosz. 18 23 1466—1587
12. AZS Toruń 18 23 1474—1631

Firma Handlowa „Łodzińscy’ 
A RYNEK KLEPARSKI 6, dolary: 9580—9730, 

marki: 6520—6670.marki: 6520—6670.
A KALWARYJSKA 25 i 36, dolary: 9600—9740,

LEsawscw 
A

marki: 6509—6650.
SZEWSKA 15, dolary: 9600—9700, marki: 6520— 
6620.

A RYNEK KLEPARSKI 13, dolary: 9550—9730, marki: 6500— 
6650, franki fr: 1830—1910.

A WISLNA 10, dolary: 9600—9750, marki: 6500—6600.
Kantory FH „Łodzińscy” przyjmują pożyczki w dewizach 

gwarantując zabezpieczenie i odsetki!
&

WIELOPOLE 3 („Wielopole”), (czynny od 9 do 22), dolary: 
9550—9750, marki: 6500—6650.
RYNEK GŁÓWNY 6 („Student Service”), dolary: 9600—9700, 
marki: 6550—6650.
GARBARSKA 14 („Va Bank”), dolary: 9580—9700, marki: 
6500—6670.
RYNEK GŁÓWNY 9 („Renesans”), dolary: 9600—9700, mar- 
jęi; 6550 6650.
SŁAWKOWSKA 3 G>Juventdr”), dolary: 9600—9680, marki: 
6550—6630.

CENY ZŁOTA
SZEWSKA 15 i SZEWSKA 19. SKUP. Sztabka 100 gr. od: 
11,2 do 11,3 min, 20 doi. od: 3,1 do 3,3 min, 10 doi. od: 1,5 
do 1,65 min zł..
RYNEK KLEPARSKI 13. SKUP. Złom „14”: 63 tys. zł za 
1 gr., 20 doi.: od 3,1 do 3,3 min, 10 doi.: od 1,5 do 1,65 min, 
4 dukaty: 1,5 min, 1 dukat: 370 tys., 5 rubli: 410 tys., 10 ru
bli: 820 tys.
FLORIAŃSKA 10. SKUP. 20 doi.: od 3,3 do 3,4 min zł, 5 
rubli: 380 tys. zł, złom „14”: 63 tys. zł za 1 gram (pozostałe 
próby w przeliczeniu do „14”).

ES

Koleżance

KRYSTYNIE MOLARA 
pielęgniarce oddziałowej oddziału psychiatrycznego w związku 

z nagłą śmiercią Męża, szczere wyrazy współczucia składają 
Kierownictwo, średni personel medyczny 

Wojskowego Szpitala Klinicznego w Krakowie

A

A

. A

A

A

A

A

A

Mecz toczył się na grząskiej 
płycie boiska. Gospodarze objęli 
prowadzenie w 9 min. po „głów
ce” Tsalouchidisa. ISTie cieszyli się 
jednak zbyt długo. Goście powoli 
przyzwyczajali się do gry na tru
dnym terenie. Aktywnie grali Ko
secki i Cebula. W 35 min. akcję 
Zajera i R. Warzychy zakończył 
celnym strzałem głową Soczyń
ski. Naszego bramkarza Wandzi- 
ka próbować niepokoić... jego klu
bowy kolega (z Panathinaikosu) 
Saravakos. Be? Dowodzenia. Po 
przerwie dwukrotnie bliski szczę
ścia był Kosecki. Dopiero za trze
cim razem, strzałem w pełnym 
biegu, uzyskał drugą bramkę. Po
tem golkiper gospodarzy Sarganis 
ieszcze kilka razv był w opałach. 
Raz, po strzale Zejera z wolnego 
„wyręczył” go słupek, a później, 
po strzale Nawrockiego, obrońca 
Karageorgiu.

Pożegnanie Shiltona
Na stadionie White Hart Park 

w Londynie odbyło się pożegna
nie słynnego angielskiego bram
karza 41-letniego Petera Shiltona. 
Z tej okazji rozegrany został 
mecz piłkarski, w którym Anglia 
wygrała z „Resztą świata” 4:0 
(2:0). Bramki strzelili: Lineker 
(8’ karny), le Tissier (14), Gascoi- 
gne (58), Keagan (82).

Bohater wieczoru, 125-krotny 
reprezentant kraju grał przez 62 
min. Potem zastąpił go zmiennik 
w drużynie narodowej Seaman. 
W zespole Anglii wystąpili m. . 
in. Moore, Keagan, Brooking, Li
neker, Butcher, Robson, Gascoig- 
ne i Waddle. W drużynie gwiazd 
prowadzonej przez trenera Bec- 
kenbauera zagrali m. in. N’Kono, 
Gerets, Platini, Valderrama, Milla 
i Hagi. Gra była ciekawa prowa
dzona w szybkim tempie.

Praga zrezygnuje?
Gospodarzem hokejowych mi

strzostw świata grupy „A” W 
1992 roku miała być Praga. Fe
deracja Hokejowa CSRF zamie
rza jednak zrezygnować z orga
nizacji tej imprezy. Przyczyna? 
Rosnące koszty za transport i 
hotele. Decyzja w sprawie MS 
ma zostać podjęta w styczniu. 
Przypomni jmy, że Praga już raz 
zrezygnowała z przeprowadze
nia mistrzostw. Było to w 1970 
roku. 

Rosjanie w OSC Berlin
Najwybitniejszy tyczka.rz 

wszechczasów 30-letni Siergiej 
Bubka oraz o 3 lata starszy jego 
brat Wasilij, Od nowego roku 
występować będą w barwach 
klubu OSC Berlin.

EXPRESS LOTEK
4, 5, 16. 32, 42

SUPER LOTEK
4, 8, 10, 29, 31, 36, 38
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128 P — (1986) — sprzedam. Kraków, 
ul. Pszenna 7/30. D-S3S6
PIECYK akumulacyjny — kuplę. —
Tel. 56-50-67. D-2B61

Ogłoszenia Ekspresowe
SPRZEDAM magnetowid Panasonic 
NV - J 35 nowy NV-G 21 używany, 
komputer Commodore z osprzętem. 
Ul. Janowskiego 60, teŁ .12-00-86.

D-2356
KUPIĘ dach do Łady 2105. — Tel. 
grzecznościowy 66-31-34.

g-49092
POTRZEBNA pomoc do małego dzie
cka. — Oferty 48303 „Prasa” Kraków, 
Wlślna 2.
WARTBURG 1300 combi — zdecydo
wanie kupię. Teł. 12-09-79. 

g-48135
WYPOCZYNKI ' ze skóry, produkcji 
zachodntoniemiecktej — sprzedam. — 
Tarnów, teł. 22-23-95.
SYRENĘ 165 — tanio sprzedam. — 
Tel. 66-00-88, wewn. 267.

g-48163
126 p, nowego — sprzedam. — Tel. 
91-11-38. g-48137
FORD Transit benzynowy, 1986 — 
sprzedam. Tel. 43-01-21.

g-48144
POLONEZ, 1989, czerwony, z powo
du wyjazdu — sprzedam. — Tel. 
43-10-88. , g-48146
SPRZEDAM Poloneza, 1986. — Tel. 
65-44-34, po 16. g-48333
SZYBĘ tylną VW Passata 1977 — 
kupię. Tel. 55-49-57.

g-48348
POŚREDNICTWO poszukuje 1 oferu
je do wynajęcia pomieszczenia ma
gazynowe, biurowe, mieszkalne, 
sprzęty ruchome. 37-89-49, wewn. 28, 
(8—12). g-48100
LOKALU sklepowego 100 mi, cen
trum Krakowa, poszukuje firma 
handlowa. Tel. 33-06-76.

g-4S149
MONTAŻ modułów tełegazety w do
mu. — Tel. 12-88-78.

g-47650
ZUK z dłużycą — sprzedam. — Wle- 
Uicżka, Nlepołomsfca 26 c.

g-49016
FORD transit 2,5 D, 1981; VW Trans
porter 1,6 D. 1985 — pilnie sprze
dam. Teł. 21-88-20. g-4SS52

„OTAKE”-21 — nowy, 
. stereo. Tel.: 31-41-05.
BLACHĘ ocynkowaną, płaską, Fiata 
1123 p, 1977, Dacię, 1981 — sprzedam. 
Barbara Ńałeżnik. Żębocta. k. Pro
szowic. g-48353
PRZEDPŁATĘ Fiata 126 p, 1990 — 
sprzedam. Tel. 37-50-05. 

g-4'0030
SONY 25” stereo. — Tel. 3’4-04-05.

g-43351
„MORA” dwuobiegowy — sprzedam. 
Zielone 20/3a. g-48347
USŁUGI fllziarskie. — 48-39-81.

g-490®4
SPRZEDAM Mercedesy 307 D, 608 D, 
24013. Stan bardzo dobry. — Kielce, 
tel. 66-31-88. g-49015
SPRZEDAM Fiata 126 p. Tel, 44-91-13, 
11-7’3-18. g-49025
TECHNICS RSTR 166 — sprzedam. 
43-S8-47.* - g-49027

SPRZEDAM Mercedesa 230 E, 1982.
Tel. 55-83-81. g-4'8323
dacia TLE, nowa — sprzedam. —
Tel. 12-07-09. g-48321
FSO 1500, 1985 — sprzedam. — Tel. 
37-25-70, do 15. . g-48319

telegazeta, 
sg-48182

SPRZEDAM — Volkswagena Passa
ta 1.6 diesel, 1986, Renault 9 1300. rok 
1985 stany Idealne. Kraków, os. 
Kurdwańów, ul. Witosa 33/07, tel. 
55-14-43. g-49005

WARTBURG, 1987, stan Idealny — 
sprzedam — tel. 21-80-59.

g-200
SPRZEDAM tanio Stara 28, 1984, ost- 
nobus, w całości lub na części. — 
Wiadomość: Siercza 258, Wieliczka.

X-556

SPRZEDAM tanio VW Golfa benzy-' 
nowego, 1500, 74. Kraków, 2 Pułku 
Lotniczego 26/170.

OPEL Kadett 1988 — sprzedam. Tel. 
37-83-05. X-557

VOLKSWAGENA Golfa, diesla — 
sprzedam. Tel. 78-20-61, (®—17).

g-48021

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 14 grudnia 1990 r. 
zmarła w wieku 65 lat, po ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sa

kramentami najdroższa Matka, Teściowa, Babcia i Bratowa
1. t P-

IRENA KUBICA
Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w kaplicy na cmen

tarzu Rakowickim w piątek 21 grudnia o godz. 12, po czym' na
stąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku.

Pogrążeni ,w głębokim smutku
SYNOWIE, SYNOWE, WNUKI, BRATOWE

. I RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 16 grudnia 1990 roku ■ 
zmarł w wieku 60 lat opatrzony św. Sakramentami nasz najuko

chańszy Mąż, Ojciec, Brat i Dziadziuś
4. t P.

mgr inż. TADEUSZ GRYGIEL
były długoletni pracownik Huty Aluminium w Skawinie.

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w kościele Najświętszej 
Marii Panny z Lourdes, ul. Misjonarska w piątek 21 grudnia 
o godz. 9.

Odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku od
będzie się z kaplicy na cmentarzu Rakowickim w tym samym 
dniu o godz. 11.40
■ Pogrążeni w głębokim bólu i smutku

ŻONA, CÓRKI, SIOSTRA, WNUCZĘTA, 
ZIĘĆ I RODZINA

fi. t P.

HELENA z Krzymuskich GAUTIER
wdowa po śp Eustachym. Sodalis Marianus, ur. 8 kwietnia 1900 
roku w Falborzu, opatrzona św. Sakramentami po krótkich cier-’ 

piemach zmarła 15 grudnia 1990 roku.
Msza św. i wyprowadzenie Zmarłej z kaplicy na cmentarzu 

Rakowickim na miejsce wiecznego spoczynku do grobowca ro
dzinnego nastąpi w piątek 21 grudnia o godz. 11, o czym zawia
damiają pogrążeni w głębokim smutku i żalu

CÓRKI Z RODZINAMI ORAZ RODZINA 
W KRAJU I ZA GRANICĄ

Zgodnie z wolą Zmarłej zamiast kwiatów prosimy o ofiary na 
Towarzystwo Przyjaciół Chorych — Hospicjum.

Prosimy o nieskładame kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 15 grudnia 1990 roku 
zmarła w wieku 57 lat nasza ukochana Siostra i Ciocia

ANNA PIWOWARCZYK z d. Głuch
Uroczystości pogrzebowe odbędą się na cmentarzu w Batowicach 

w piątek 21 grudnia o godz. 14. $
SIOSTRY, BRAT I RODZINA

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że dnia 16 grudnia 1990 r. 
zmarł tragicznie nasz serdeczny Kolega 1

PIOTR SZCZEPANIK
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najgłębszego współczucia.

PRZYJACIELE

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 15 grudnia 1990 r. 
zmarł

dr med. ZENON KOŁODZIEJCZYK
UROLOG

długoletni pracownik Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego.
Odszedł od nas wzorowy, sumienny lekarz, wspaniały Człowiek. 
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Dyrekcja i pracownicy 
Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego

FIRMA tanio sprzeda na zamówienia 
samochody: Łada, Skoda, Inna. — 
66-47-02, 37-88-44, (19—21).

g-48066

SONY 25”, 20” — gwarancja —sprze
dam. Teł. 33-10-87. g-48024
FIATA 126 PU XI 1989, telewizor Sony 
29” 1 27”, telegazetę oraz magneto
wid Sony SLV 656 — sprzedam. —
Tel. 44-62-66. g-48031
SKODĘ 105 S, 1977 — sprzedam. Tel. 
1’1-68-21. g-48042
vw GOLFA, 1080 — okazyjnie sprze
dam. Tel. 21-62-43.

g-43110
SPRZEDAM lodówkę Mińsk, zamra
żarkę czteroszufladową. 33-3*4-43.

e-48114
„MALUCHA” do remontu — sprze
dam. Filarecka 17 A/2. g-48130
POSZUKUJĘ wspólnika do podjęcia 
produkcji odzieży. — Oferty 48118 
„Prasa”K raków, Wlślna 2. g-48118
SPRZEDAM Nissana combi, — rok 
prod. 1982, stan bardzo dobry. Kra
ków. ul. Niewodniczańskiego 80.

g-48124
SPRZEDAM — Poloneza, 1989. — Tel. 
21-89-06. g-48126
ŚLUBY, uroczystości jubileuszowe — 
białym, nowym Mercedesem. — Tel. 
33-03-32. g-48127
FIRMA „Hatron” Electronic zatrud
ni kwalifikowanych ślusarzy mecha
ników. Teł. 37-70-05, (7—15). g-48949
MERCEDESA 207 D, 1978 oraz Forda 
Escorta combi, 1988, stan idealny — 
sprzedam, Tel. 0-197/277-03, (14—20) 

g-48050
FIATA 128 p, listopad 1989 — sprze
dam. Tel. 56-03-85, po 18.

g-48011
NAPRAWA telewizorów, tel. 48-115-77, 
wewn. Ul. D-23’42
FIATA 126 p — sprzedam. — Tel. 
21-99-35. g-47966
SPRZEDAM FSO 1500., 1987, 42.000 km, 
24 min zł. Tel. 47-33-71.

gl47997
WIDEOFILMOWANIE — 36-23-41.g-47935

UAZ — sprzedam. Tel. 37-46-08.
g-47925

POLONEZ 1989, Mercedes 220 D, 1971 
— 12.000,000. Teł. 37-50-92.

g-47795
DO wynajęcia pomieszczenie na ci
che rzemiosło 80 m2. — TeL 12-23-27, 
po 17. C-043
POSZUKUJĘ wspólnika — posiadam 
lokal 105 mc — cicha działalność. — 
Tel. 44-82-42, (13-22). C-041

WYNAJMOWANIE mieszkań — po
średnictwo — 48-51-98, C-047
ATRAKCYJNE działki — sprzedam.
Myślenice, tel. 225-92. c 042

ZAKUPY z dostawą do domu. — 
33-66-78. g-l®
SPRZEDAM Wartburg, teł. 48-35-43, 
po 18. C-054

NAJTAŃSZE kursy obsługi kompu
terów. Zapisy na styczeń z 10 proc 
bonifikatą PETERPAN - 37-5’1-47.

g-43604
POSZUKUJĘ mieszkania w Krako
wie. Tel. 11-56-28. g-47347
126 P, 1986 — sprzedam, tel. 56-33-17.

D-2263
SPRZEDAM tanio OTVC Jowisz. —
Tel. 12-53-65. D-2243
SKLEP spożywczy — od zaraz przyj- 
mie sprzedawców, ul. Karmelicka 0, 
tel. 22-54-74. ' sg-48186
STARY Sącz — sprzedam M-4, I p„ 
superkomfortowe. — Tel. Nowy Sącz 
341-28. Z-0150
SPRZEDAM — Opel Kadett 1,2 S, 1981. 
Bochnia, tel. 0-197 2’25-86.

sg-48181

ZGUBIONO dowód osobisty 1 legity
mację studencką na nazwisko 
Fus Elżbieta. sg-41097

SPRZEDAM samochody: Peugeot 
505 SR, Peugeot 205 junior, Opel 
Kadett 1,6 D, combi, Opel Kadett 
1,3 S, Ogorzałek Zygmunt, Blnczaro- 
wa 40. z-0149

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 18 grudnia 1990 r. 
zmarła, przeżywszy lat 94

fi. t P- -

ZOFIA MATYKIEWICZ
Nabożeństwo żałobne i pogrzeb odbędą się w Jodłowniku w so

botę, 22 grudnia 1990 roku o godz. 11.
RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w diniiu 13 grudnia 1990 r. 
zmarła

LIDIA TARWINSKA-ZAUCHA 
kierowniczka Dziekanatu Wydziału Geodezji Górniczej AGH 

w Krakowie
W Zmarłej utraciliśmy wzorowego pracownika, wspaniałą i szla

chetną Koleżankę, zasłużoną w pracy z młodzieżą akademicką, 
odznaczoną Krzyżem Zasługi.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek 20 grudnia o godz. 12.30 na 
cmentarzu Rakowickim.

Dziekan, Rada Wydziału i pracownicy
Wydziału Geodezji Górniczej AGH

Z głębokim żalem- zawiadamiamy, że w dniu 15 grudnia 1990 r. 
zmarł
fi. t p.

STANISŁAW FUNDAMENT
długoletni pracownik Spółdzielni Pracy Rymarzy, ceniony facho

wiec, Człowiek wielkiej dobroci i szlachetności.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek. 20 grudnia o godz. 13.00 na 

cmentarzu w Bronowicach Wielkich.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Zarząd, Rada Nadzorcza Spółdzielni Pracy .Rymarzy 
oraz koleżanki i koledzy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 12 grudnia 1990 roku 
zmarł

JAN KATARZYŃSKI
długoletni, zasłużony pracownik, dobry Kolega, prawy i szlachet

ny Człowiek.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.
Pogrzeb odbędzie się w piątek 21 grudnia o godz. 10 na cmen

tarzu Rakowickim
Rada, Zarząd, Zw. Zawodowo 

Międzywojewódzkiej Usługowej Spółdzielni 
Inwalidów w Krakowie 
oraz koleżanki i koledzy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarł

mgr LUDWIK DUDA
długoletni nauczyciel, dyrektor Szkoły Administracyjno-Handlo- 
wej i I Liceum Ekonomicznego im. M. Kopernika w Krakowie, 
odznaczony m. in Srebrnym Krzyżem Harcerstwa za Zasługi, 
Oficerskim Orderem Odrodzenia Polski, wyróżniony tytułem 

Zasłużony Nauczyciel PRL.
Pozostanie w serdecznej pamięci wychowanków i grona peda

gogicznego jako prawdziwy wzór wychowawcy i nauczyciela.
Dyrekcja, nauczyciele, młodzież 

Zespołu Szkół Ekonomicznych nr 1 
w Krakowie

grudnia 1990 r.

Przemysłu Ce- 
w Krakowie.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 14 
zmarł nagle w wieku 38 lat

ANDRZEJ JANCZYK 
pracownik Kombinatu Remontowo-Budowlanego 

mentowego, Wapienniczego i Gipsowego Zakład
W Zmarłym utraciliśmy cenionego fachowca, sumiennego pra

cownika i dobrego Kolegę.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecznego współczucia.

Dyrekcja, Zarząd Związków Zawodowych 
oraz koleżanki i koledzy

Dnia 14 grudnia. 1990 roku zmarł w wieku 82 lat 

fi. t P-
JAN ANDRZEJ NOWAK

DR MEDYCYNY
wieloletni więzień obozów koncentracyjnych: Oświęcim, Majdanek, 

Gross Rosen, Flossenburg..
Lekarz-społecznik: członek Głównej Komisji Badania Zbrodn 

Hitlerowskich w Polsce, Związku byłych Więźniów Hitlerowskich 
Obozów Koncentracyjnych, Związku Ociemniałych Żołnierzy, czło
nek Rady Naczelnej i Komisji Zdrowia ZBoWiD, odznaczony Krzy
żem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Oświęcimskim 
i wieloma innymi

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w czwartek 20 grud
nia o godz. 9.30 w kościele św. Aleksandra w Warszawie, pl. 
Trzech Krzyży. .

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w kaplicy na cmentarzu 
Rakowickim w Krakowie, w sobotę 22 grudnia o- godz. 11.40, 
o-czym zawiadamia pogrążona w smutku ŻONA

Proszę o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 15 grudnia 1990 r. 
zmarł w wieku 62 lat nasz Kolega

BOLESŁAW HOJNOWSKI
były długoletni pracownik Oddziału 'Warsztatowego Krakowskie

go Przedsiębiorstwa Robót Drogowych.
W Zmarłym tracimy serdecznego Kolegę.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek 20 grudnia o godz. 11 na cmen

tarzu W Nowej Hucie-Grębąłowie.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy szczerego współczucia.

Kierownictwo Oddziału oraz koleżanki i koledzy

CÓRKI,

na cmentarzu Rako
czym nastąpi odpro-

SYN, ZIĘĆ, WNUKI 
I RODZINA

S5CSS

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 15 grudnia 1990 roku, 
po krótkich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami

zmarł, przeżywszy 80 lat, nasz ukochany Ojciec i Dziadziu 
ś. t P.

FRANCISZEK FRYDEL 
człowiek szlachetny i wielkiego serca, długoletni rzemieślnik, 

członek Cechu Rzemiosł Włókienniczych w Krakowie.
Mszą św. żałobna odbędzie się w kaplicy 

wiekim w. sobotę 22 grudnia o godz 12, po 
wadzenie Zmarłego do grobowca rodzinnego. 

. Pogrążeni w żałobie i smutku

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 15 grudnia 1990 roku 
zmarł po krótkiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami 

przeżywszy 89 lat

fi-1 P-

mgr LUDWIK DUDA 
matematyk, emerytowany profesor szkoły średniej, harcmistrz, 
najdroższy Ojciec Dziadziuś i Pradziadziuś, człowiek wielkiej do
broci i szlachetności, długoletni, wspaniały nauczyciel i wycho
wawca Szkół Ekonomicznych nr 1 w Krakowie, drużynowy ,,Brą
zowej Czternastki”, b. komendant Hufców Harcerzy i b. czł. Ko
mendy Chorągwi w Krakowie, współorganizator tajnego naucza
nia, oddany Przyjaciel młodzieży, żarliwy patriota, wielki mi
łośnik rodzinnej Ziemi Miechowskiej, b. działacz KS „Cracovia ' 
członek PSL, odznaczony wieloma najwyższymi odznaczeniami 

państwowymi, społecznymi i harcerskimi.
Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w sobotę 22 grudnia 

o godz. 11 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym nastąp: 
odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku do 
grobowca rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku
CÓRKA. SYN, SYNOWA, ZIĘĆ, WNUKI

I PRAWNUKI

5. t P-

JANINA OPRZĘDKIEWICZ z Rybickich
wdowa po śp. Stanisławie, nasza najukochańsza Matka, Teściowa 
Babcia i Prababcia, Człowiek szlachetny, wyjątkowej dobroci, 
opatrzona św. Sakramentami zmarła po długiej i ciężkiej chorobie 
w dniu. 17 grudnia 1990 roku w Krakowie, w wieku 82 lat, pozo

stawiając nas pogrążonych w głębokim bólu i żałobie.
Msza św. za duszę Zmarłej odprawiona zostanie w kościele św 

Szczepana w sobotę 22 grudnia o godz. 8
Pogrzeb odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.30 na cmen 

tarzu w Bronowicach Wielkich (Pasternak).
SYN, SYNOWA, WNUKI, RODZINA 

I PRAWNUCZKA
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

f p.

KONSTANCJA WŁOCHOWA
Z POCIASZKÓW

wdowa po śp. Józefie, legioniście II Brygady Legionów Polskich 
nasza najukochańsza i najdroższa Mamusia, Siostra, Babcia i Pra 
babcia. Człowiek wielkiej dobroci i szlachetnego serca, opatrzona 
św. Sakramentami odeszła od nas w wieku 96 lat, w dniu 16 

grudnia 1990 roku w Krakowie.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w kaplicy na cmentarzu 

Rakowickim w piątek 21 grudnia o godz. 9.15, po czym nastąp; 
odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku.

Pozostali w głębokim bólu i żałobie
CÓRKA. SYN, SIOSTRA, SYNOWA, ZIĘĆ, 

WNUKI, PRAWNUKI I RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 12 grudnia 1990 roku odszedł 
od nas na zawsze

fi. t P-

JAN KATARZYŃSKI
nasz najukochańszy Tatuś i Dziadziuś, żołnierz Armii Krajowej - 
pseudonim „Krakowiak”, emerytowany pracownik PKP, były dy 
rektor Teatru „Kolejarza” odznaczony m. in. Krzyżem Partyzanc
kim, Krzyżem AK, Złotą Odznaką „Za pracę społeczną dla Mia
sta Krakowa”, Złotą Odznaką ,,Za zasługi dla Ziemi Krakowskiej” 
Odznaką „Zasłużony Działacz Kultury i Opiekun Miejsc Pamięci 

Narodowej”.
Odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku na 

stąpi z kaplicy na cmentarzu Rakowickim w piątek 21 grudnia 
o godz. 10. RODZINA

Błp.

mecenas mgr MAURYCY WIENER
wieloletni przewodniczący Krakowskiego Oddziału Towarzystwa 
Społeczno-Kulturalnego Żydów w Polsce, społecznik, humanista 
kombatant II wojny światowej, wyróżniony wieloma odznacze

niami państwowymi, zmarł dnia 17 grudnia 1990 roku.
Cześć Jego pamięci. Krakowski Oddział TSKŻ
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AUSTRIA 
wizy

RFN, Holandia, Dania 
Francja, Norwegia, Szwecja 

bank przewozów
48 miast RFN

Wiedeń (codziennie} 
Bruksela, Rzym, Paryż . 
Lyon, Zurych, Genewa

Atrakcyjne imprezy tury
styczne — Turcja, Grecja, 
Tunezja i inne.

Kraków, Kazimierza Wiel
kiego 43, czynne 9—16, sobo
ta 9—13, tel. 33-49-69.

i

i
Pielgrzymka do Rzymu 

z audiencją u Ojca Świętego 
20—30.01.1991 r. 
najniższe ceny

BIURO TURYSTYCZNE„ANET’
Kraków, ul. Straszewskiego 8, tel. 21-71 68 (9—17)

ZAKŁAD 
TECHNICZNO- 

DENTYSTYCZNY
1 „Szybka naprawa protez” 

został przeniesiony
x ul. Kochanowskiego 39 

na ulicę Majora 12/18 
tel. 11-49-59

g-44919

| — Samsung 20”
| — Neptun 541, 22” |

— magnetowidy i odtwarzacze firmy Samsung
P — anteny satelitarne

—■ taśmy video

ftssiiiiiiaimmiHtitmmtsiiiimsmL
Nowo otwarta «
HURTOWNIA - S

■ WIELOBRANŻOWA “
. „FIRLIT” !

85

poszukuje poważnych s 
dostawców s

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE

zatrudni
na bardzo dobrych warunkach

▲ INŻYNIERA MECHANIKA
■— specj. obróbka skrawaniem
WYMAGANIA:

— conajraniej 5-letni staż pracy
— znajomość organizacji pracy, normowania
— znajomość obsługi maszyn sterowanych numerycznie i kom

puterem
Oferty wraz z krótkim przebiegiem pracy zawodowej proszę 

składać — Prasa 45249 Kraków, ul. Wiślna 2.

— art. przemysłowych
— kosmetyków 
oraz
— art. spożywczych

■ ..Kraków 
ul. Centralna Tl 

' tel 43-72-88

3

s
5
i
3 
S—. . SM

MmiiniminiHiitiiisatiiimmiHiu

Nowo otwarty

sklep 
motoryzacyjny

ul. Długa 72 $

&

[

fialacja^w^
KRAKÓW. UL BRONOWICKA 38 W? TEL 37-11 -41 J

oferuje do sprzedaży 
używane samochody ciężarowe 

VOLVO i SCANIA
Tel. 37-11-41, 37-5-70, £1-78-53, tlx 0326417 galic-pl.
Atrakcyjne cenyl

g-47756

nillllliiiimiiiiiiHiililliiiiiiliiiir
B s

FIRMA HANDLOWA
« ul. Pstrowskiego 26 S
g. pro-wadń sprzedaż S
£5 hurt i detal 5
t£« 99N

H — odtwarzaczy g
■OM _ ,»3

— video g
s — telewizorów S
•CT* Ml
S Ceny najniższe w kraju, SJ

Tel. 56-56-a8.
g . g-45915 &
timmmimiimmimmiiimiHiif

ZESTAWY . 
satelitarne 

montaż — gwarancja
Tel. 33 58-64

O.W.P. „INTERMĄX” 
Kraków

ul. Królowej Jadwigi 144 
tel. 22-60-55

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE W POLSCE

■-S SOFIX

CENTRUM TURYSTYKI

WIZY

26-600 Radom, ul. Błędowska 10, tel. 45-17-41

OFERUJE PEŁNY ASORTYMENT 
OBUWIA NA KAŻDĄ OKAZJĘ 

Sprzedaż hurtową i detaliczną w Krakowie w tych samych 
cenach prowadzi Przedsiębiorstwo Hurtowe 

SYSTEM
Kraków, ul. Przemysłowa 12 

tel. 56-13-40, w godz. 8-—15.

poieca 
akumulatory' 61! Ah. .45
gaźniki pompy paliwa 
Fiata 126 , 4
olej silnikowy Z

oraz inne g

Ah
AUSTRIA

Meble, pianina
i lodówki
! uży wane

poleca
SKLEP
Kraków 

ul. Starowiślna 78 
tel. 21-16-18, w godz. 10—19

u ummiiiuitiiiiiimimiiitiinin 
e TV GRUNDIG | 
H x gwarancją E
“ szokujące ceny! ' ’ . Ę 
“ Ul. Karmelicka 21a “
S . g-45'071. ',=

I
 Pachnące upominki gwiazdkowe f

czyli p
szampony i płyny do kąpieli |

oraz inne kosmetyki A

renomowanych firm z 'Belgii i Holandii g

oferuje . J

do sprzedaży hurtowej i półhurtowej , |

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE „ELLY” j

Kraków, al. 29 Listopada 214, w godz. 8—15 i-

tel. 66-15-09, po godz, 14

DUŻY WYBÓR I NISKIE CENY! 
ZAPRASZAMY! |

g-47767 |

NA ZAPROSZENIA 
EKSPRES 
KRAKÓW.

ul. Kazimierza Wlk. 43
^33-49-69 srei

Elektroniczne 
maszyny do pisania 

ERICA 3004 
oferuje 

„KSERKOP” 
Kraków 

ni. Mazowiecka 21 
tel. 33-39-24 

g-46717

„TEXACO” — olej SUTO 15W/30
.Tęden olej w ciągniku zamiast Superol CC, Agrol, Hydrol 

(mieszalny z tymi olejami polskimi) przeznaczony do silników, 
skrzyń biegów, mostów napędowych i siłowników.

Opakowania: 25 1, 60 1, 208 I.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna: Okręgowe Zespoły Działalno

ści Gospodarczej PZMot. (dawne miasta wojewódzkie) na te
renie całego kraju. v

Ceny konkurencyjne!
K-6589

SZYNKA
NAJTAŃSZA W KRAJU 

tel. 21 -65-48 KRAKÓW, ui. Tarłowska 21

SKLEP 
MOTORYZACYJNY

poleca 
części fabryczne 
FSO i Polonez

. Kraków 
ul C .arnowiejską 50B

Najlepszy w Krakowie 
komis „SNOOPY SHOP” 

oferuje:
A CB radio, fotooptykę, keyboardy
A zabawki, odzież, buty
A zegarki, kalkulatory
A artykuły dla metalowców (metal hammer)
A oraz dużo innych różności

Zapraszamy w godz. 10—13, 14—18, sobota 10—14, ul. Flo
riańska 38. tel. 22-72-69.

!
 Najtaniej co sobotę | 

do Istambułu
i wyjazdy do Syrii

ul. Krowoderska 11 S 
tel. 22r67-91 I

g-45776 K

FLIZSHOP

„AGREMEN” :*■- 1 
j.g.u.

przyjmuje zamówienia na wyroby z folii PE
— reklamówki z nadrukiem
— worki z atestem spożywczym

na rok 1991
oraz sprzeda w grudniu 1990:

— worki czarne 600X950X0.06 w cenie zbytu
Zamówienia: Kraków, ul. Helclów 7/15, tel. 37-95-82, w godz. 

13—15.

______
• . SiSSÓwiWBS

p FIRMA HANDLOWA £

7 „SANTA” | 
/ rpoleca y

I
— mydlą Fa — ..3599 z! . oraz >' 

inne
— proszki do prania 0
— kalkulatory Citizen U

— zabawki s

— aparaty telefoniczne Ł

— obuwie s
- kosmetyki. Zapraszamy do hurtowni w S 

? Krakowie, ul. Centralna 55. | 
?. tel. 43-76-88. możliwa dosta- /;
y wa towaru do sklepów.
| g-45730 |

jtiiniisłiiHiiiiimiiiiiiiiłiiifiiiiiimsiiimiiiiiiiiiiiimiiiniiiiiiiiiiiiiiU  
E PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEWOZU TOWARÓW
5 PAŃSTWOWEJ KOMUNIKACJI SAMOCHODOWEJ = 
S Kraków, ul. Pacholskiego 5 “<«■ . } m®

1 poleca swoje usługi |
2 w ZAKRESIE PRZEWOZU I ZWÓZKI
S — wraz z robocizną — gazów technicznych z „Polgazu” w Tar- S 
Z nowie dla odbiorców w Krakowie i okolicach. S
3 Gwarantujemy fachową obsługę, terminowy obrót butlami ~ 
2 oraz utrzymanie przez cały 1991 rok obecnych stawek za prze- 3 

wozy.
S Wszelkie . informacje pód telefonami nr 37-26-69 wewn. 212 Sj 
= lub 211.
“ K-booo ^5
nniHiinHiiiiiiiiiniiiiimiiiiimiiiiiiiiiiniiHiiniiiinmimniiiiiniiiu

zapraszamy
do nowo otwartego sklepu w 
Krakowie przy ul Kurkowej 
3 (przecznica t Rakowickiej) 
Czynny codziennie, godz 10— 
18. soboty, godz. 9—14

polecamy
— flizy
— terakotę
- klej do fliz

bogaty wybór barw i wzo-nogaty wy nor narw t wzo- w 
w rów, atrakcyjne ceny. Zaopa- ZJ 

trzenie e ZZPC Opoczno.

miiimniiHmmiinimiRnininHiHnninmmmHHHnnnmmnmiiw
s 
s
5

E

KAMIENICĘ 
2-piętrową 

z oficynami 
KRAKÓW 
Stradom 

ul. Sebastiana 22 
sprzedam

Oferty 994524 Biuro Ogło
szeń, Warszawa, Poznańska 
38.

LAMPY 
JAKICH

L-, 
KAC

Sprzedaż = 
promocyjna . = 

sprzęt Z
radiowo-telewizyjny: ~
Sony S
Samsung S
Funai X
Shivaki ~
lodówki i zamarżarki — — 
firm duńskich Elcold i X 
Cararell S

” Firma „Netto Hlx” oraz Biu = 
Z ro Handlowe „Inicjatywa” i 
“ Kraków, ul. Powiśle 7, I p- j 
X w godz. 9—17 ~
niiiiiHiłimiiiiiiiiimmimiiiiur

HURTOWNIA POLEN 
Kraków, ul. Centralna 55, tel. 43-76-88 

oferuje
— magnetowidy „Orion” — 3.300.900 zł
— kasety video — 23.000 zł, rabaty
— kasety audio C-60 Ievis — 5.700 zł
— wykładziny dywanowe — 1 m!/36.000 zł
— zabawki — 20 pozycji
— szampony — 13.000 zł, mydła od 1.600 zł, importowane
— komputery Commodore 64 i Amiga 500 z pełnym wyposa

żeniem
Polecamy usługi składu celnego.
Sprzedaż detaliczna pow. towarów w sklepach firmowych i 

Nowej Hucie, os. Centrum A, bl. 11, al. Róż 15.
ZAPRASZAMY!

IMPORTUJEMY KAŻDY TOWAR NA ZAMÓWIENIE!

ZAOPATRZENIOWCY! 
AKWIZYTORZY!

Wysoka prowizja 
za zamówienia 

na świetlówki 40W 
pon., śr., pt., 8—11 

Tel. 37-65-11
g-45841

liiiiHHiiiHiHnniiiiminmiuiiHi

Sezonowa 
obniżka cen 
telewizorów 
kolorowych

HELIOS 20” 
pal/secam 

eena 3.695.000 zł

SYRIUSZ 22”
E pal/secam (pilot)

eena 4.645.000 zł 
(teletekst)

cena 5.895.000 zł

WESTA 20” 
pal/secam (pilot) 
cena 4.745.000 zł

I BPH „TELCOR”
Z AGENCJA

HANDLOWA S
Tel. 47-39-93 X

“ T
uiimuiHimiiiiwiiasiiiiiiiiMimu

=

i.

2.

3.

4.
5.

Nr

Nr

Nr

3 „Krowodrza” Kraków, al.

4 „Podgórze” Kraków, ul.

5 w Myślenicach, ul. Szpi-

7.

8.

os.

61 i

WOJEWODA KRAKOWSKI

ogłasza konkurs na stanowisko
DYREKTORÓW

niżej wymienionych jednostek służby zdrowia i jednostek or
ganizacyjnych resortu zdrowia:

Zespołu Opieki Zdrowotnej
Krasińskiego 18
Zspołu Opieki Zdrowotnej 
Szwedzka 27
Zespołu Opieki Zdrowotnej 
talna 2
Specjał. Przemysłowego ZOZ Kraków, ul. Grodzka 26
Specjał. Psychiatrycznego ZOZ Kraków, ul. Babińskiego 325

6. Krakowskiego Szpit. Specjalist.- im. Jana Pawła II Kra
ków, ul. Prądnicka 80 •
Krakowskiego Szpit. Specjał, im. L. Rydygiera Kraków, 
Złotej Jesieni 1
Krakowskiego Szpitala Okulistycznego ul. Dożynkowa

9. Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego ul. Łazarza 14 
10. Wojewódzkiej Stacji Krwiodawstwa Kraków, ul. Sieroszew

skiego 1
Wymagane wykształcenie wyższe medyczne, specjalizacja I 

lub II stopnia lub wyższe mające zastosowanie przy udzielaniu 
świadczeń w działalności podstawowej i specjalizacja I lub II 
stopnia albo kwalifikacje uznane za równorzędne z posiadaniem 
tych specjalizacji — lub inne wykształcenie wyższe i 5 lat pra
cy w służbie zdrowia.

Ponadto ogłaszamy konkurs na stanowisko dyrektora:
11. Zakładów Naprawczych Sprzętu Medycznego Kraków, ul. 

Senatorska 2
12. Wojewódzkiej Kolumny Transportu Sanitarnego Kraków, 

iii. Kościuszki 49
Izby Wytrzeźwień Kraków, ul. Rozrywki 1
Kierownika Zakładów Sanitarnych M. Krakowa Kraków, 
ul. Śniadeckich 2

Wymagane wykształcenie wyższe o odpowiednim kierunku i 8 
lat stażu pracy, w tym 4 lata na stanowisku kierowniczym łub 
samodzielnym.

Kandydaci winni złożyć dokumenty, zgodnie z § 7 rozporz. 
MZiOS z dnia 2.10.1990 r. (Dz. U. Nr 70, poz. 416).

Oczekujemy na oferty w ciągu 30 .dni od ukazania się ogło
szenia, złożone pod adresem: Urząd Wojewódzki, Wydział Zdro
wia w Krakowie, ul. Basztowa 22.

13.
14.

K-6455
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PRACA

księgarze
i dystrybutorzy!

Polsko-amerykańska spółka „FATA’ 
oferuje do sprzedaży książkę

HOROSKOP1991
gwiazdy o Tobie 

autora Sydneya Omarra
najwybitniejszego astrologa amerykańskiego 

WIERZY MU 100 MILIONÓW AMERYKANÓW 
Gwiazdy Hollywoodu, bussinesmeni i politycy

300 stron tekstu o formacie B-6, foliowa okładka, ilustracje 
Cena zbytu — 13 000 zł

HOROSKOP 1991 TO WSPANIAŁY 

PREZENT POD CHOINKĘ

I NA NOWY ROK

Zamówienia hurtowe prosimy składać: Warszawa „FATA'
Telex — 82-59-30
Fax — 33-09-96

Teł — 33-09-96; 33-16-56

uiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiHiiiiiiiiiiiHiiHiiiiHiiiiiiiigiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiilimmijiiiiiiniiiiiniiiiiiiminiiiii

^PROSPER—BANK” S.A. W KRAKOWIE

uprzejmie informuje, że
od dnia 15 grudnia 1990 r. podwyższa oprocentowanie depozytów dewizowych w sto

sunku rocznym w wysokościach niżej podanych:

Termin depozytu

Oprocentowanie depozy
tów w dolarach USA, ' Oprocentowanie depozy

tów w markach niemiec
kich i frankach szwajcar

skich — %
funtach 
frankach

angielskich 1 
francuskich — 

•/o

6 miesięcy 7,0 5.5
12 miesięcy 9,0 8.0
24 miesiące 10,0 9,0
36 miesięcy 11,0 10,0

Depozyty a’vista 3,0 2,0

Serdecznie zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz 8—15 
Nasz adres: 31-027 Kraków, ul. św. Tomasza 43, V piętro 

Telefony bezpośrednie: 22-27-52, 22-42-02

Świąteczny prezent sUa pani domu | 
r raz8D8iĘBió86Two | Zamrażarki, chlodzlarko-za-

£ ! ►ROt>VKCr-wo - mreiarkl, chłodziarki. S |
....Najtańsze w kraju, energb- P

i IM IRLlS oszczędna. WYororfukowa- ®
Q
P

=

66-2M ńwfcWiist. Ot, ŁtttrcMc 
' UL IM.tr, tM-15, $hc Hnise, M«58ł 
teł; ZieZooa C^ra 72N6,7ź5^ |

5*g

oB3

oszczędne, wyprodukows- 
na w Danii wg najnowszych alf* 
technologii.
Zamówienia hurtowe przyj
muje dział zbytu.
Zapraszamy do naszych 
sklepów

... U e r 
tW3G.ll

Ciechanów, Rynek 4,
Jarocin. Śródmiejska 27, /

Jelenia Góra, Zabobrza, 
ul. Wiejska
Konin, Targowica 1, 
Lub In, Sikorskiego
Nawa Huta. Os, XX Lsoia 35

H U RTO WNIA PD - WSCH.
TELEMAR KROSNO 
^21456 TLX 065245

PIŁSUDSKIEGO 12
TAKŻE SPRZEDAŻ DETALICZN/C t

•Cft

poszukujemy akwizytorów!. . £
2,800 min zł hwjwrwterewK!
3,040
2,970

2251. 3,040
k.230 L 3,100
g.2571. 3,320

Z-D w UG BU3CWŁANC-R.-:.:a‘T rtfYCM 
„H V p G M E X"
•jt Dworców* 8 t
M-M BRZESKO ą
•Ci. 310-31 301-23 t!x «S4?.t. 65,85<, ».;< 3Jl .!•
PJtZl/DSiĘBiOTSTWO rp.OD"i4-USŁVCOWt
,.H A L1 X U X ‘
Ul. Poiwiłlnętł 2* 
ll-A? RZESZÓW , łV-
t»1. 4 4-'. I, .447.25, tlx tiK.l 1

g 0 K

ZATRUDNIĘ Panią do prowadzenia 
domu przy firmie (.gwarantuję mie
szkanie), dobrze widziana znajomość 
języka niemieckiego. — Kraków, tel. 
76-31-24. D-2SB5
ZLECENIA telefoniczne przyjmę — 
46-01-95. g-42615
ZATRUDNIMY ekspedientki do skle
pu spożywczego — os. Oświecenia 21
ZATRUDNIĘ kosmetyczkę, pediku- 
rzystkę, manikurzystkę. Kraków, ul. 
-Pstrowskiego 51.

NAUKA

NAJLEPSZE kursy komputerowe — 
AdRem. Cybulskiego 2, tel. 22-44-44, 
wewn. 257. g-44268

MATRYMONIALNE

PRZYJMUJEMY oferty pań do za
granicznych biur matrymonialnych 
„ELITA”. Kraków, 05, skrytka 71.

OFFICYNA
Stachowicza 4 

(równoległa 
do Kościuszki)

y, Tu na pewno znajdziesz
Z? coś dla siebie, przyjaciół i gj 

znajomych:
A — oryginalna ceramika
W — rysunki, obrazy, grafiki 'A
y, — lampy, ikebany A

g*46019 A

KUPNO

POLIETYLEN — kuplę — Rabka 
77-959. g-43655
ZŁOM miedzi, mosiądzu, aluminium, 
brązu, ołowiu —- kupię. Ceny konku
rencyjne. Bochnia, ul. Konfederatów 
Barskich 17, teł. 251-04.
ZDECYDOWANIE kupię nowy silnik 
do Trabanta. Tel. 22-08-30.

SPRZEDAŻ

FIAT 126p — 1983, karoseria 126p u- 
szkodzona — sprzedam. 55-19-55.
ENCYKLOPEDIA Britannlca sprze
dam Warszawa 19-74-99,
ROLNIKU! Tanie, używane zachod- 
nioniemieckie kombajny zbożowe. — 
Gąska - Będkowi-e 114, k. Krakowa.
NAJTAŃSZĄ dachówkę kanadyiską 
poleca „Marcus”, — Kraków, tel. 
66-09-25, 56-38-82.
PILNIE sprzedam Vistulę ze zbior
nikiem oraz prasę Z-218, Pietrasik 
Waldemar, Utlórz 57, gm. Żarnowiec, 
woj. katowickie
MALTAŃCZYKI szczenięta — sprze
dam. Kraków, ul, Łąkowa 14/32 — 
Maria Jurkiewicz.'
SPRZEDAM tanio frezarkę poziomą 
X 2 M, tworzywo zachodnie, siatkę 
metal, do sitodruku. Tel. 76-32-32.
PAKAMERĘ, pustaki skawińskie, 
Fert — sprzedam. Tel; 48-37-31.
POLINAR — WAWEL oferuje po 
atrakcyjnych cenach telewizory 
Grundig. Kraków, ul. Ofiar Dąbia 14, 
godz. 19—16. K-6465
STAŁA sprzedaż materiałów, budow
lanych oraz ziemi. Przedsiębiorstwo 
prywatne „Sulejówek — Miłosna” —
Wieliczka, ul. Kościuszki 29 - teł 
78-24-313, (7—15). g-43697
OBUWIE — sprzedaż hurtowa Kra
ków, ul. Podmiejska 14, tel. 11-59-91. 

’ D-1870 
SPRZEDAM drut zbrojeniowy 10 mm, 
żeliwo kanalizacyjne 10 cm, rurę sta
lową 3 cale, lepik asfaltowy. — Tel.
37-26-48. g-47774
FORD Scorplo 2500 TD, nowy — sprze
dam. Tel. .66-45-40. g-48015
SPRZEDAM parkiet dębowy. 47-50-87gk-9873.9
CZĘŚCI blach elementów zgrzewa
nych do 126p komplet — sprzedam. 
Tel. 66-33-07, po 15.
SPRZEDAM Jelcza z naczepą (nowa 
kabina 1 części zamienne). Wiado
mość: Tadeusz Dymak, Kunice 28, k 
Gdowa. ________ _
SPRZEDAM dwa Polonezy r. 1988 1 90 
Wiadomość: Gdów, tel. 191, Kraków 
37-03-35.

LOKALE

WYNAJMOWANIE mieszkań. Domus, 
tel. 22-89-41. g-98067
KUPNO - sprzedaż, zamiany — wy
najmowanie — Mańkowski — Stra- 
dom 5, tel 21-77-90.
INTERLOCUM natychmiastowe wy
najmowanie tel. 21-82-44.
POŚREDNICTWO sprzedaż — wy
najmowanie Słowackiego 58.
BATREX — wynajmowanie — Tel 
22-11-96 . g-98101
DO wynajęcia lokal 16 m2, na ciche 
rzemiosło. Oferty 47777 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.
ZAMIENIĘ dwa pokoje ul. Chmielą 
na trzy — cztery pokoje dz. Krowo
drza. Tel. grzecznościowy 66-48-11.

g-45908-prz
KUPIĘ niezależne mieszkanie w 
Krzeszowicach, do 7 tys. dolarów. — 
Oferty 36259 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

NIERUCHOMOŚCI

KUPIĘ w Mogilanach drewniany do- 
mek z kawałkiem ogrodu lub zlentl. 
Oferty 43976 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.
FIRMA oferuje Państwu. usługi: — 
pośrco.gctwo: kupno--sprz dąż, domy, i 
mieszkania, parcele, domki rekreacyj- i 
ne. Tel. 66-94-38. ■ . g-44833 *

NIERUCHOMOŚCI kupno — sprzedaż 
wynajem Kerberos, Zyblikiewieza i, 
tel. 21-74-40. g-9814»
KANCELARIA. prawna „Kraklex” — 

''pośrednictwo, obsługa prawna, Kra
ków, Powiśle 7, 21-61-43. (12-18).
POŚREDNICTWO kupna, sprzedaży 
mieszkań, domów, poleca biuro Pra
wne, S.tradom. 11, tel 21-62-99, wtor
ki, środy, czwartki, 12—18.

USŁUGI

ZABEZPIECZENIA antywłamaniowe 
zamki — drzwi harmonijkowe. Tel 
55-17-90. gk-98559 
zabezpieczanie — wyciszanie 
drzwi — zamki ..TEMPO” — tel 
22-54-30.
330.0 00 — montaż drzwi harmonijko
wych drewnianych, ekspresowo ' Tel 
55-17-90. gk-98558
EKSPRESOWY — montaż zamków, 
drzwi harmonijkowych - FORD - 
tel. 37-99-81 g-46897 
..BOSACKA — 7” przestrajanle te
lewizorów Secam-Pa! u klienta — 
Przestrajanle fonii. Tel 21-23-3$
OKAPY kuchenne, tapicerkl, zamki, 
domofony 44-42-08, 44-60-45
SECAM-PAL - przestrajanle telewi
zorów kolorowych w domu Klienta 
44-73-68, (0—15). g-43396
BIURO Podróży „Lfrnar" - prze
jazdy do ponad 23 miast Niemiec- 
Superkomfortowe autokary RFN-ow- 
skie z wc, lodówką. video. itp — 
Ceny konkurencyjne i najwyższy 
światowy komfort podróżowania — 
Ubezpieczenia „Westa” Tel 21-97-47, 
21-97-19. ul Sienna 14, w godz 8—18.
sobota 9—14. g-42807
DYWAN — WAP - taplcerka, czysz
czenie — tel. 37-17-84.
SKŁAD celny „AOTOPROM”, Wie
liczka, ul. Łany 11, oferuje swoje 
usługi. Tel. 78-24-69, 78-19-29.
boazeria z montażem. 44-42-06, 
44-60-45. g-4TM9
MALOWANIE, tapetowanie, tynko
wanie, lastrikO. 44-42-08. 44-60-45.g-47714

DOMEX
Kraków ul SoDieskiecjo 

fax. 33 71 66 tel ' 33 71 67 
tlx. 032 6588 dom pl

OFERUJE

Materiały 
budowlane

tel . 56 37 91. ui Portowa 4
BETON id B10, B-15. B-20na 
cemencie 350 lub 250
★ transport betonu
★ pompa St.etter
PAPA pokryciowa uniwersalna 
SIATKA ogrodzeniowa ocynk.

Pracownia archi
tektoniczna

★ projektowanie hoteli, moteli 
oraz obiektów sportowych

★ plany ogólne i szczegółowe 
miast, gmin, regionów . .

★ projekt, małej architektury

Usługi tech
niczno-handlowe

tel ■ 11-76-56, 21-56-59
★ wycena majątku trwałego
★ ekspertyzy stanu techn.
★ projektowanie, kompletacja i 

montaż inst. filtracyjnych
★ realizacja małych projektów 

inwest. i modernizacyjnych

INSEKTUM — dezynsekcja. Tel. 44-95-33.
____________ g-43317
ŻALUZJE kolorowe, srebrzyste — montuję. 
22-12-04, do 20.___________ g-43371
BONIFIKATA 15% — dezynsekcja. Tel. 
11-01-39.  g-44174
CYKLINOWANIE, lakierowanie. Tel. 
55-49-57. , g-43517
CYKLINOWANIE. Wróblewski, tel. 12- 
-68-49. g-44677
KOMFORTOWE obicia drzwi, zamki, kar- 
nisze. Tel, 37-96-64.g-43722
DYWAN-TEXTIL czyszczenie dywanów i 
tapicerki WAP-em. Kubik, tel. 37-76-84. 
37-58-65.g-44545
MONTAŻ anten RTV. 55-56-06, wewn. 
430, od 16. g-44507
„WIDEO STUDIO M-5” — wykonuje: 
filmowanie kamerą VHS, barwne fotorepor- 
taże, 11-55-28. g-43024.
POMOC drogowa całodobowa. 37-19 
• 80 . g^42833
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. Pu- 
to, tel. 55-71-29. ■g-42952
FOTO-śluby —48-01-95. g-42614
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. Tel. 
34-48-03.g-4248T
ANTENY montuję - Róg. Tel. 33-72-70.
____________ _____ _______ g-42273 
VIDEOBAJT — przestrajame telewizorów 
na system secam/pal, w domu Klienta — 
22-15-84, (9-14) g-42284
MONTAŻ boazerii, tapetowanie — Planta, 
tel. 55-14-48, od 14. g-41215
STUDIO ALEX — VIDEO — videorejestra- 
cje, montaż elektroniczny, efekty specjalne.
Tel. 12-07-56.______________ g-40249
„SERWICODER” — przestrajanieOTVC, 
sprzętu videq PAL/SECAM. Gwarancja, i 
Zakład Elektroniki ul. Wysłouchów 32 tel. 
56-20-92. D-2021
ZESTAWY TY-.SAT, Anteny RTV —mon- , 
taż, gwarancja. Złotek — tel. 33-88-30. '

■ _______ D-2015
Fi n-OX-VIDEO. Przestrajanie.telewizorów ■ 

-na Pal-Secam od poniedziałku do czwart- | 
ku. Tel. 66-11-56 (8-i. 0-2070

(
„ORBIS” I

Nowa Huta, os. Centrum 8 A 
bt 8, teL 44-22-31 |

Sylwester w Miszkolcu |
t 30.12.1990—92.01.1991 |

„JAWISAT” — sprzedaż, montaż ze
stawów satelitarnych oraz osprzętu 
do TV SAT. Tet. 76-32-62.
YIDEOFILMOWANIE „Din — Din”.
34-39-34. g-45518
DEZYNSEKCJA, deratyzacja. — Tel. 
53-75-52, Sułkowice te. 325-27.
COMPUTER — SERVICE Wadowic
ka 3,. 66-25-22, wewn. 286.
EKSPRESOWE wywoływanie filmów 
na papierach zachodnich, poleca fir
ma t,Oto” Kraków, ul. Karmelic
ka 36. Niskie ceny, wysoka jakość. 

g-44153
MALOWANIE pomieszczeń .22-49-37.

g-42533
VIDEOFILMOWANIE - 21-76-54.

g-43610
WAPEM czyszczenie wykładzin, dy
wanów, kompletów wypoczynko
wych. Sznajder, 12-77-01.
„KAMWID” — yideofiimowahie. — 

; 44-48-67. g-40149
uiiniiinintmnnnmnniiiiiiiiiiożj,
s Pilzńo-Rynek! |
B DO WYNAJĘCIA

NA 2 LATA 5
DOM — 200 mż S

“ LUB POŁOWA ■ =
- — działalność .handlowa albo S 

gospodarcza.
“ Oferty ta-39219 „Dziennik X 
S Polski”, Tarnów, ul. Kra- = 
£ kowska 12.
anniiiinitniiiitmiiiiiimmmigir
VIDEOFILMOWANIE. - 37-15-73.

g-3'3743
' 2ALUZJE srebrzyste, kolorowe — 

gwarancja, 37-40-76.
ELVID — przestrajanie OTVC na 
Secam-Pal, wyjścia Audio — Video 
u Klienta, Tel. 66-83-65, godz. 8—18.

' ' 165/J
INSTALACJE, elektryczne, — Tel.
21-83-09, 17—20, . . . g-45446
JOWISZ — Helios — Neptun — na
prawa. Tel. 37-72-00, wewn. 243.

g-43362

RÓŻNE

WESELNE przyjęcia organizuję — 
48-36-04 . g-45114
UDZIELANIE pożyczek — ul Koś
ciuszki 17, Tel. 31-80-59.
BROŃ gazowa — (zezwolenia, sprze
daż) Kerberos, zyblikiewlcza 1. tel. 
31-74-40. g-98148
ZAGRANICZNY dostawca nawiąże 
współpracę. z hurtowymi odbiorcami 
kosmetyków, głównie dziecięcych — 
Kraków, tel'. 44-77-66, wieczo.rem
LAlrtPY ogrodowe balkonowe tara
sowe., łazienkowe pokojowe, w tym 
witrażowe Duży wybór lamp biu
rowych, sklepowych Możliwość zaku
pu w cenach hurtowych - sklep, 
ul Karmelicka 21 A
WIZY - RFN, Kanada, Australia, 
Austria i inne Przejazdy - RFN, 
ubezpieczenia WESTY Bilety lotni
cze .LÓT” Biuro Podróży JJT Kra
ków. ul Siemiradzkiego 29 - tel 
34-16-2:1 ' g-45360
AUDIO VIDEO SERVICE. - Przs- 
strajanie ,video, telewizorów Pal-Se
cam oraz radio, gwarancja — Tel. 
44-49-16. , c-010
CZYSZCZENIE dywanów WAP-em.
Tel. 11-67-36. g-44184
TAPICERKa, okapy, zamki, zabez
pieczenia antywłamaniowe — najta
niej, solidnie. Tel. 43-27-28.
CYKLINOWANIE - lakierowanie. —
Tel. . 21-89-78. g-45360
ZAMKI, .zabezpieczenia, ta.piperka — 
Marzyński - 44-62-95.
DOMOFONY sprzężone z systemem 
alarmowym budynku — solidnie, ta
nio. Krótkie terminy wykonania. —
Tel.. 48-42-12. g-45480
KRATY, balustrady, ogrodzenia itp. 
wykonuję. 'Tel. 11-36-53, po godz 16. 

, . . g-45512
DOMOFONY (podświetlane). 37-16-49.

g-44665
AT1TO — VIDEO — wypożyczalnia 
odtwarzaczy video. — Tel. 55-75-15, 
16—18. C-035
WESELA organizuję. — 33-70-49.
liHIIttltltllttlllHilllliHUllllIlHl!'

OGŁOSZENIA EKSPRESOWE

Posiadamy powierzchnie 
handlowe 

i wystawiennicze 
(56 m», 34 mJ) 

w samym centrum 
Oferty pisemne — bardzo 

pilne — 48051 „Prasa” Kra- 
ków, Wiślna 2.

PPH „MARK” 
oferuje 

piwo Okocim 
hurtowa sprzedał

KRAKÓW 
ul. Fredry 2 

teł. 66-55-22 wewn. 294
g-49020
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Biuro Projektów Służby Zdrowia w Krakowie ogłasza, że W DRODZE 
PRZETARGU SPRZEDA:
— samochód m-ki FSO-1500, rok prod. 1985, zużycie 55%, cena wy

woławcza 15.300.000 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 21.12.1990 r. o godz. 12 w siedzibie

Biura przy ul. Cybulskiego 2 w Krakowie.
Pojazd można oglądać codziennie od dnia ukazania się ogłoszenia 

w godz. 11—13 przy ul. Cybulskiego 2.
Wadium w wys. 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie 

biura w dniu przetargu w godz. 8—11.
PBEiP „Energoprzcm” w Krakowie, ul. Rzemieślnicza I, sprzeda W
DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO:

1. samochód specj. m-ki „Star” A-28 typ MS-21, nr rej. KRB-428B, 
rok prod. 1986, stopień zużycia 50%

2. samochód specj. m-ki „Star” A-28 typ MS-21, nr rej. KRB-446B, 
rok prod. 1987, stopień zużycia 40% .

3. samochód specj. m-ki „Star” A-28 typ MS-21, nr rej. KRB-447B, 
rok prod. 1987, stopień zużycia 40%

4. autobus m-ki „Autosan” typ H-9-21, nr rej. KRB-018B, rok prod.

f) zbioru, na cement 1782, rok prod. 1979, cena wywoławcza
7.901.000 zł

53. wytwórnię betonu:
a) betoniarkę Bm-500 1979, rok prod.

2.722.000 zł
1979, ©ena wywoławcza

b) dozownik kruszywa 479, rok prod. 
3.982.000 zł

1979, cena wywoławcza

c) zbiornik kruszywa 874, rok prod. 
4.535.000 zł

1979, cena wywoławcza

d) przenośnik progowy 978, rok prod. 
4.535.000 zł

1979, cena wywoławcza

e) kabinę sterowniczą 490, rok prod. 
5.192.000 zł

1979, cena wywoławcza

f) zbiornik na cement Z-107, rok prod. 1979
4.344.000 zł

, cena wywoławcza

g) łopatę mechaniczną 15898, rok prod. 1981., cena wywoławcza

— Znakomite kserokopiarki I ielefasy firmy Canoa
— materiały eksploatacyjne: tani, importowany papier kom

puterowy. kserograficzny, maszynowy, do faxów, telefaxów 
1 kalkulatorów, kasety « taśma barwiąca do drukarek 3 
maszyn piszacych

oraz;
regeneracja zużytych tasiemek w kasetach

,JPOLMEX”
. Kraków, ul. św. Marka 31, tel. 21-17-68

w godz. 9—19

1980, stopień zużycia 70%
samoch. wywrotka m-ki „Liaz” typ 
rok prod. 1986. stopień zużycia 60% 
samoch. wywrotka m-ki „Liaz” typ 
rok prod. 1986, stopień zużycia 45% 
samoch. wywrotka m-ki „Liaz” typ 
rok prod. 1986, stopień zużycia 50% 
samochód specj. m-ki „Żuk” A-07 typ A-06B, nr rej. KRC-002E, 
rok prod. 1985, stopień zużycia 65%
samochód dostawczy m-ki „Tarpan” typ S-237, nr rej. KRC-067E, 
rok prod.

16. samochód
rok prod. 1984, stopień 

11. samochód specj. m-ki 
rok prod. 1984, stopień 

12. samochód specj. m-ki
rok prod. 1984, stopień 

13.- samochód .
rok prod. 1984, stopień
samochód specj. m-ki „ ....
prod. 1986, stopień zużycia 70%.
samochód Nysa-Towos; m-ki „Nysa” typ 522, nr 
rok prod. 1986, stopień zużycia 70% 
naczepę specj. m-ki ZREMB typ CN-166, nr rej. 
prod. 1980, stopień zużycia 70% , . ...

Przetarg odbędzie się w dniu 31.12.1990 r, o godz. 9 w świetlicy 
przedsiębiorstwa Skawina, ul. Przemysłowa 3. .

Wadium w wysokości lÓ°/o ceny wywoławczej należy wpłacie w ka
sie przedsiębiorstwa ZZT-Skawina, ul. Przemysłowa 3, w godz. 6.30—

5.

6.

7.

3.

9.

14.

15.

16.

MTS-24,

MTS-24,

MTS-24,

nr

nr

nr

rej. KRB-432B,

rej. KRB-435B,

rej. KRB-434B,

1985, stopień zużycia 65%

1987, stopień zużycia 60%. 
specj. m-ki

specj. m-ki

specj. m-ki

„Tatra” 815/AM-369, 
zużycia 65%
„Tatra” 815/AM-369, 
zużycia 70%
„Tatra” 815/AM-369,
Zużycia 70%
„Tatra” 815/AM-369, 
zużycia 60%
„Żuk” typ A11B, nr

nr

nr

nr

nr

rej.

rej.

rej.

rej.

rej.

KRB-376B,

KRB-378B,

KRB-380B,

KRB-379B,

KRB-430B, rok

rej. KRC-035E,

KRB-834P, rok

B, w dniu przetargu. _
Przedsiębiorstwo nie odpowiada za ukryte wady i kompletność oraz 

Jastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku poda-
?4'Wymienione środki można oglądać w godz. 6.30—15 w dni robocze. 

Pozycje 1—7 i 13 można oglądać ZZT-Skawina, ul. Przemysłowa 3. 
Pozycja 12 — Stalowa Wola.

. Pozycje 14—16 Połaniec. . . , „
Wszelkich informacji o przetargu udziela ZZT-Skawina, ul. Przemy

słowa 3, telefon 76-21-55. ’
PBP „Chemobudowa-Kraków” ogłasza, że W DRODZE PRZETARGU 
USTNEGO NIEOGRANICZONEGO sprzeda n/wymiemone jednostki
transportowo-sprzętowe:

1. Fiat KRA 114 Z/04, rok prod. 1980, cena wywoławcza 18.000.000 zł 
2. Barkas KRB 635 G/67, rok prod. 1978, cena wywoławcza 2.280.000 zł 
3. Barkas KRA 058 U/457, rok prod. 1980, cena wywoław. 3.303.000 zł 
4. Barkas KRA 030 C/396, rok prod. 1978, cena wywoław. 3.415.000 zł 
5. Barkas KRB 13 Z/488, rok prod. 1980, cena wywoławcza 3,303.000 zł 
6 Star 200 KRD 638 X/438, rok prod. 1980, cena wywoław. 8.090.000 zł 
7’ IFA W50 L/S KRD 692X/90, rok prod. 1977, cena wywoławcza

8. przyczepę PK4 KRE 641 P/PC78, rok prod. 1978, cena wywoław- 
cza 475 000 zł

9. przyczepę PK4 KRL 331 P/PC79, rok prod. 1974, cena wywoław- 
10. naczep^HLSlOO KRK 587 P/PC164, rok prod. 1978, cena wywo- 

11. żuraw Lech °ZK101 C1040, rok prod. 1974, cena wywoławcza

12. żuraw°Lech ZK101 C1043, rok prod. 1975, cena wywoławcza
3° 478 000 zł

13. spycharkę DT 75 G21037, rok prod. 1974, cena wywoławcza
14. spycharkę  DT 75 G21045, rok prod. 1976, cena wywoławcza1

15. Jelcź°BerliZet PR110 KRD 617E/96, rok prod. 1987, cena wywoław-

16. przyczepę’ DSO^KRE 586/Pc 80, rok prod. 1974, cena wywoławcza

17. Polonez KRD 756 E/018,.rok prod. 1980, cena wywoławcza

18.

19.
20.

przyczepę ^niskop. KRF 811/P/pc 186, rok prod. 1982, cena wy
woławcza 29.100.000 zł
Kraz KRA 454 P/475. rok prod. 1980, cena wywoławcza 17.400.000 zł
Berłiet PR '110U KRD 192 E/427, rok prod. 1986, cena wywoławcza

SI. BerUet PR^llOU KRE 398 C/97, rok prod. 1987, cena wywoławcza

'J2. spycharkę ZDT 75 G21-055, rok prod. 1982, cena wywoławcza

la. spycharkę1 DT 75-G21-046, rok prod. 1977, cena wywoławcza
84. spycharkę1DT. 75 G21-001, rok prod. 1983, cena wywoławcza

spawarkę EW-32 46 23, rok prod. 1960, cena wywoławcza l-280.000zł 
spawarkę EW-32 6159, rok prod. 1962, cena wywoławcza 1.292.000 z» 
spawarkę EW-32 22863, rok prod. 1968, cena wywoławcza 855 000 zł 
spawarkę EW-32 52915, rok prod. 1973, cena wywoławcza 2.-86.000 zł 
spawarkę EW-23 75037, rók prod. 1975, cena wywoławcza 523.000 zł 
spawarkę EW-23 88237, rok prod. 1976. cena wywoławcza 523.000.zj 

31. spawarkę KS-350 101275, rok prod. 1976, cena wywoław. }-867-000 zł 
32. spawarkę KS-350 13821, rok prod. 1977, cena wywoław. 1-847-090 zł 
33. spawarkę KS-350 13904, rok prod. 1977, cena, wywoław. 2.216 000 zł 
34. spawarkę EW-32 72008. rok prod. 1974, cena wywoławcza 935 000 zł 
.35 spawarkę EW-23 139332, rok prod. 1984, cena wywoław. 685.000 zł 
36. spawarkę EW D-300 498, rok prod. 1976, cena wywoławcza

25.
26.
27.
28.
29.
30.

34.

37. nożyce mechan. 174, rok prod. 1987 cena wywoławcza_850.000^rf
38. zagęszczarkę Zub-40 335, rok prod. 1931, cena wywoławcza

39. zagęszczarkę kroczącą 154, rok prod. 1985. cena wywoławcza
40. mech°°pomost MPR-600 68, rok prod. 1974, cena wywoławcza

41.
42.

7.181.000 zł
wyciąg WBT 1098, rok prod. 1966, cena wywoławcza 
ruszt maszt. FH-1600 272/816, rok prod. 1972. cena

4.055.000 zł
wywoławcza

2.732.000 zł . o43. żuraw bud. ZB-1,5 3224, rok prod. 1974, cena wywoław. 2.019.000 zł
44. żuraw bud. ZB-1,5 2363, rok prod. 1972, cena wywoław. 2-019-000 z
45. podnośnik sam. 1378, rok prod. 1979, cena wywoławcza 1.346.00CIz
46. sprężarkę WE-52 802, rok prod. 1974, cena wywoławcza 4217.000 z
47. sprężarkę WD-53 337, rok prod. 1979. cena wywoławcza 8.03100Iz
48 sprężarkę WD-53 1819. rok prod. 1984, cena wywoławcza 8.643.000 zł
49 agregat prądotw. 16 kV 31440, rok prod. 1976, cena wywoławcza

50. dystrybutor paliw 40605/88, rok prod. 1988, cena wywoławcza

51. dystrybutor paliw 40904/88, rok prod. 1988, cena wywoławcza
1.430.000 zł

52. wytwórnię betonu:
a) kabinę sterown. 574, rok prod. 1979, cena wywoławcza 

4.896i000 zł . ,
&) podgarniarkę krusz. 423, rok prod. 1979 cena wywoławcza

4.720.000 zł T
cl mieszarkę 435, rok prod. 1979, cena wywoławcza 11.044 000 zł
d) podajnik śllim. cement. 984, rok prod. 1979, cena wywoławcza 

3.795.000 zł
e) zbiorn. na cement 1772, rok prod. 1979, cena wywoławcza

7.901.000 zł

7.400 zł
h) podajnik ślimak 210, rok prod. 1979, cena wywoławcza 42.000 zł 
i) dozownik wody 492, rok prod. 1979, cena wywoławcza 12.000 zł 
j) sprężarkę powietrza 29946, rok prod. 1979, cena wywoławcza 

18.000 zł
54. zbiornik na cement 11, rok prod. 1978, cena wywoławcza 2.751.000 zł
55. Polonez KRD-164/E/013, rok prod. 1986, cena wywoławcza 

32.000.000 zł
56. Polonez KRD-536G/015, rok prod. 1980,

20.800.000 zł
cena wywoławcza

Przetarg odbędzie się w dniu 9 stycznia 1991 r. o godz. 9, w sali 
konferencyjnej Zakładu Transportowo-Sprzętowego w Krakowie przy 
ulicy Klimeckiego 14.

W przypadku nie dojścia do skutku I przetargu, odbędzie się II 
przetarg w tym samym dniu o godz. 13.

Przedmiotowe jednostki można oglądać w dniu 7.01.1991 r. w godz. 
9—12 w Zakładzie Transportowo-Sprzętowym w Krakowie, ul. Kli
meckiego 14.

Osoby biorące udział w przetargu winny wpłacić wadium w wyso
kości 10% ceny wywoławczej w kasie Zakładu najpóźniej w dniu 
poprzedzającym przetarg.

Przedsiębiorstwo Obrotu Maszynami i Surowcami „BOMiS” w Kra
kowie sprzeda W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO:

1. samochód Tarpan 237, nr rej. KRD 330B, rok prod. 1985, stopień, 
zużycia 85%, cena wywoławcza 6.375.000 zł

2. samochód. Tarpan 237, nr rej. KRD 728B, rok prod. 1985, stopień 
zużycia 85%, ceną wywoławcza 6.375.000 zł

3. samochód Żuk A 11, nr rej. KRD 006N, rok prod. 1985, stopień 
zużycia 75%, cena wywoławcza 14.650.000 zł

4. samochód Nysa furgon, nr rej. KRB 259Z, rok prod. 1984, stopień 
zużycia 75%, cena wywoławcza 10.450.000 zł

5. samochód Star A 29Ms3-chłodnia, nr rej. KRA 854G, rok prod. 
1978, stopień zużycia 70%, cena wywoławcza 12.490.000 zł

6. samochód Żuk A 13-izoterma, nr rej. KRA 995V, rok prod. 1977, 
stopień zużycia 85%, cena wywoławcza .8.790.000 zł

7. samochód Star A 29-izoterma, nr rej. KRA 971V, rok prod, 1973, 
stopień zużycia 90%, cena wywoławcza 3.730.000 zł

8. samochód. Star A 29-izoter-ma, nr rej. KRB 584C, rok prod. 1975, 
stopień zużycia 80%, cena wywoławcza 7:100.000 zł

9. samochód Star A 29 furgon, nr rej. KRB 504C, rok prod. 1980, 
stopień zużycia 70%, cena wywoławcza 12.250.000 zł

10. samochód Jelcz 315 furgon, nr rej. KRB 519C, rok prod. 1980, 
stopień zużycia 75%, cena wywoławcza 37.5C-0.000 zł

11. samochód Star 'A 29 furgon, nr rej. KRD 274V, rok prod.' 1985, 
stopień zużycia 80%, cena wywoławcza 8.200,000 zł

12. samochód Jelcz 315 furgon, nr rej. KRB 672E, rok prod. 1981, 
stopień zużycia 90%, cena, wywoławcza 15.000.000 zł

13. samochód Jelcz wywrotka, nr rej. KRD 142N, rok prod. 1984, 
stopień zużycia 60%, cena wywoławcza 50.000.000 zł

14. samochód Star A 28 furgon, nr rej. KRC 311H, rok prod'.. 1983, 
stopień zużycia 70%, cena wywoławcza lb.500.000 zł

15. samochód Star 28 asenizacyjny, nr rej. KRD 012V, rok prod. 1984, 
stopień zużycia 75%, cena wywoławcza 8.800.000 zł

16. autokar Jelcz PR 110, nr rej. KRD 301B, rok prod. 1982, stopień 
zużycia 65%, cena wywoławcza.29.750.000 zł

17. ■ autokar Jelcz 080, nr rej. KRA 891Z, rok prod. .1981, stopień zu
życia 75%,. cena wywoławcza 13.600.000 zł

18. przyczepę D 83, nr rej. KRB 211P,. rok prod. 1,980, stopień zużycia 
80%, cena wywoławcza 12.000.000 zł

19. przyczepę D 83, nr rej. KRK 920P, rok prod. 1982, stopień zuży
cia 75%, cena wywoławcza 15.000.000 zł

20. przyczepę D 83, nr rej. KRK 942P, rok prod. 1982, stopień zuży
cia 70%, cena wywoławcza 18.000.000 zł

21. samochód Star A 29, nr rej. KRA 739X, rok prod. 1978, stopień 
zużycia 75%, cena wywoławcza 12.170.000 zł

22. podwozie Jelcz 315, nr rej. KRE 629C, rok prod. 1981, stopień zu
życia 75%, cena wywoławcza 30.000.000 zł

23. samochód Star 29 chłodnia, nr rej. KRB 473X, rok pród. 1978, 
stopień zużycia 75%, cena wywoławcza 15.440.000 zł

24. samochód Żuk A 11 furgon, nr rej; KRD 428S, rok prod. 1988, 
stopień zużycia 50%, cena, wywoławcza 25.000.000 zł.

' 25. samochód Robur LD 3001, nr rej. KRE 182B, rok prod. 1988, sto
pień zużycia 45%, cena wywoławcza 40.000.000 zł

■ Przetarg odbędzie się w dniu 3 stycznia 1991 r. o godz. 10 w sie
dzibie przedsiębiorstwa „BOMiS” Kraków, ul. Słowiańska 3.

Samochody można oglądać na trzy dni przed przetargiem w godz. 
11—14:

poz. ad 1—23 — Zakład Transportowo-Handlowy Przemysłu Rol
no-Spożywczego „GALTRANS” Kraków, aleja Pokoju 78

poz. ad 24—25 — Przedsiębiorstwo Obrotu Maszynami i Surowca
mi „BOMiS” Kraków, ul. Słowiańska 3, po uprzednim porozumieniu 
się z kierownikiem Działu Administracji.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w ka
sie „BOMiS” Kraków, ul. Słowiańska. 3.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w całości lub części 
bez obowiązku podania przyczyny.

Informacji udziela Dział Handlowy „BOMiS” pokój 26, tel. 22-70-87 
wewn. 12, tlx 0325619. ' 

Przedsiębiorstwo Montażu i Dostaw Pieców Tunelowych w Krako
wie, ul. Łokietka 20 ogłasza, że W DRODZE PRZETARGU NIEOGRA
NICZONEGO sprzeda następujące pojazdy:

1. FSO 125p, nr rej. KRD 523Y, rok prod. 1984, cena wywoławcza 
11.900.000 zł

2. FSO 125p, nr rej. KRD 523E,. rok prod. 1985, cena wywoławcza 
8.500.000 zł

3. Polonez 1,5, nr rej. KRD 740E, rok prod. 1984, cena wywoławcza
11.375.000 zł

4. Tarpan S237, nr rej. KRD 194E, rok prod. 1986, cena 
8.565.000 zł

5. Nysa 522T, nr rej. KRD 343E, rok prod. 1985, cena 
3.570.000 zł

6. Nysa 522T, nr rej. KRD 344E, rok prod. 1985, cena 
12.600.000 zł

7. Nysa 522T, nr rej. KRD 142E, rok prod. 1986, cena
12.600.000 zł

8. Żuk A06B, nr rej. KRB 655G, rok prod. 1983, cena 
10.500.000 zł

9. Żuk Al IB, nr rej. KRD 713Y, rok prod. 1985, cena 
12.000.000 zł

10. Żuk A11B, nr rej. KRB 717Y, rok prod. 1983, cena

wywoławcza 

wywoławcza 

wywoławcza 

wywoławcza 

wywoławcza 

wywoławcza 

wywoławcza

11. Fiat 190NT — ciągnik siodłowy, nr rej. KRD 507E, rok prod. 
1977, cena wywoławcza 51.000.000 zł

12. przyczepa PK-2, nr rej. KRA 192P, rok prod. 1979, cena wywo
ławcza 875.000 zł

Pojazdy można oglądać od dnia 2.01.1991 r. w godz. 10 12 na te
renie Bazy Remontowej Kraków-Zesławice (obok ciegielni).

Przetarg odbędzie się w dniu 8.01.1991 r. o godz. 10 w siedzibie Dy
rekcji PMiDPT w Krakowie, ul. Łokietka 20.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbę
dzie się 22 stycznia 1991 r. w tym samym miejscu o godz. 10.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w ka
sie PMiDPT w godz. 9—13 najpóźniej w przeddzień przetargu;

Przedsiębiorstwo nie odpowiada za wady ukryte i stan techniczny; 
sprzedawanych pojazdów oraz zastrzega sobie prawo wycofania po
jazdu oraz unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przy
czyny.

HURT tel.21-65-48
KRAKÓW, ul. Tarłowska 21

SPOŻYWCZY
S.P. „AGREM” W KRAKOWIE

organizuje hurtownię
— artykułów przemysłowych chemii gospodarczej
—- zabawek
— biżuterii i ubiorów dziecięcych

POSZUKUJEMY IMPORTERÓW I PRODUCENTÓW

Nawiążemy współpracę z firmami w kraju, firmami 1 przed
stawicielstwami zagranicznymi, otworzymy filie na terenie Pol
ski. południowej.

Adres korespondencyjny: Kraków, płac Na Stawach 1, teL 
22-82-00, wewn. 221, 240, telex 326405 SPĄG PL.

g-24

AKTUALNE INFORMATORY
według stanu prawnego z dnia wysyłki

A 
A 
A 
A 
A 
A 
A

A 
A
A 
A 
A
A

A

Rachunkowość 8 finanse spółek w 1991 r. —• 67.000 zł
Prywatyzacja przedsiębiorstw — 30.000 zł
Rynek papierów wartościowych — 48.000 zl
Likwidowanie zatorów płatniczych (weksle) —* 39.000 zł
Jak prowadzić handel zagraniczny , — 59.000 zł
Yademecum spółek polsko-zagranicznych — 62.000 zł
Kodeks Handlowy z wzorami umów spółek — 8.000 zł
Zakładanie spółek z ograniczona odpowiedzialnością

— 29.000 zł
Księgowość prywatnych spółek z o.o. 1 akcyjnych — 62.000 zl
Księgowość uspołecznionych spółek z o.o, i akcyjnych

— 60.000 zł
Wszystko o podatkach spółek z o.o. 1 akcyjnych — 61.000 zł
Spółki cywilne i jawne “ 25.000 zł
Rzemieślnicza działalność gospodarcza —• 37.000 zł
ABC agencji ”• 48.000 zł
Skorowidz przepisów dla gospodarki nieuspołecznionej

■ • — 17.000 tS
Księga Handlowa (hurt —■ 14 000 zł. I egz.) 30.000 zł

Natychmiast wysyła „CONSULTING” 
spółka z o.o.. 78-600 Wałcz. uL Kiłińszczaków 17. tlx 047570. 

tel. 31-07.
Informacje i zamówienia telefoniczne: Kraków 344.-513, 126-899, 

Katowice 543-189. 534-563. Warszawa 610-2294. 171-166 lub pi
semnie.

Płatne za zaliczeniem pocztowym! Na życzenie rachunek!
OFERUJEMY RZETELNE I AKTUALNE INFORMACJE 

PRAWNO-EKONOMICZNE!!!
10% bonifikaty już od zamówionych 8 pozycji!
Rabat przy zakupach hurtowych!!! _K-5803

f MARMURY GRECKIE
oferuje firma

BOHDAM
30-652 Kraków, ul. Zabawa 11

V , 55-08-58 /

Uwaga rzemieślnicy i producenci — krawcy, szewcy, 
rymarze, kaletnicy oraz wytwórcy wędlin!
Uwaga Panie używające na co dzień „Łóczniki” 
i „Singery”!
Mamy dla Państwa ofertę nie do odrzucenia!

najwyższej jakości nici 
syntetyczne, bawełniane, lniane 
oraz po szczególnie konkurencyjnej cenie 

przędzę bawełnianą i lnianą
Oto przykłady propozycji cenowych:
— szpulka (1000 m) nici bawełnianych ■— już od 2.350 zł (ta

nio jak nigdy dotąd!) .
— « taka sama szpulka nici syntetycznych (poliester) —• juz od 

4.200 zł
W naszej ofercie znajdziecie również doskonały prezent na 

długie, zimowe wieczory — włóczkę bawełnianą w pełnym wy
borze.
Nasze atuty:

— wysoka jakość
— pełna gama modnych i poszukiwanych kolorow
— szybka i fachowa obsługa klientów
— system korzystnych bonifikat i rabatów
Kupujcie więc bezpośrednio u nas! ,

NOWOSOLSKA FABRYKA NICI 
„ODRA”

Nowa Sól, ul. Wrocławska 20 
tel. 72-41, tlx 0432148, fax46-01

UWAGA! Jeśli chcecie .z powodzeniem 
‘ ' Uczestniczyć . w sponsorowanym przez naszą

firmę radiowym konkursie .,100 tysięcy” szu
kajcie w styczniu kolejnych informacji o 
„ODRZE” w swojej gazecie.

K-6527
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W trzecią tak bardzo bolesną rocznicę śmierci nigdy niezapomnia
nego MĘŻA

śp. ppłk. WP ANASTAZEGO MAKOWSKIEGO 
zostanie odprawiona w Jego intencji Msza św. w kościele XX 
Zmartwychwstańców przy ul. Łobzowskiej 10, w środę 26 grudnia 

1990 roku o godz. 9,30, o czym zawiadamia
ZONA I RODZINA

W trzecią rocznicę śmierci

śp. MARTY NIEMIEC
zostanie odprawiona msza św. w niedzielę, 23 grudnia 1990 roku 
o godz. 19.30 w kościele ss. Felicjanek przy ul Smoleńsk 6, na którą 

zaprasza
SIOSTRA Z RODZINĄ

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

Rada Naukowa Instytutu Fizyki Jądrowej w Krakowie zawiadamia, że 
V dniu 3 stycznia 1891 r. o godz. 12 w auli IFJ, Kraków, ul. Radzikow
skiego 152, odbędzie się PUBLICZNA OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ 
mgra BOGDANA FORNALA pt.: „Charge particie and & — ray emission 
from hot nuclei at high spina”.

Promotor: doc. dr hab RAFAŁ BRODA — IFJ.
Praca doktorska wraz z recenzjami do wglądu znajduje się w Biblio

tece IFJ, przy ul. Radzikowskiego 152.

PRZFfARGI

Zarząd Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Strzegocicach sprzeda 
W dniu 5.01.1991 roku o godz. 10 W DRODZE PRZETARGU 2 ciągniki 
C-360.

Szczegółowe warunki przetargu w biurze RSP.
K-6586

KOMUNIKATY

Urząd Miasta Tarnowa informuje, że dzień 24.12.1990 r. będzie dniem 
wolnym od pracy, w związku z czym urząd będzie nieczynny.

K-6586
mniniHiiinniiiiiiiiitnniiiiiiiniiłiiiliiiiinnniiiitiiiniiiiirtiiiiiiiiiin 

Najlepszym upominkiem gwiazdkowym! s 
MAGNETOWID MITSUBISHI HS-E 12

zaprasza g
sklep „COM-EX»

Kraków, ul. Wrocławska 28, w godz. 8—20.
iiiiiniłiiiiiiiiłiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiitiitniiiiiiiiiif

HERBAT
NAJTAŃSZA W KRAJU!!!

tel. 21 -65-48 KRAKÓW, ul. Tarłowska 21

MESSALINA SEX-SHOP 
Kraków, pl. Bohaterów Getta 3

Oferujemy duży wybór: ?
— afrodyzjaków
— lalek (fantomy kobiece)
— wibratory

, — gadżety — upominki gwiazdkowe
— bielizna sexy

Zanraszamy w godz. non.-nt 10—19. sobota 10—15.

RADA NADZORCZA T ZARZĄD 
GMINNEJ SPÓŁDZIELNI „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” 

w Zielonkach
uprzejmie informuje członków Spółdzielni, że zgodnie z Uchwa
łą Walnego Zgromadzenia Przedstawicieli z dnia 24 marca 
1990 r., ustalono uzupełnienie udziałów członkowskich do kwo

ty 100.000 zł w terminie do dnia 31.12.1990 r.

| Serdecznie zapraszamy S
$ na otwarcie filii Ś
i£ naszej GALERII przy ul. Siennej 1 |

połączone z wernisażem najnowszych, unikatowych 9)
J kolekcji znanych projektantek mody:
K EWY, AGNIESZKI DUNIKOWSKIEJ — Kraków J
X ELWIRY FIBIGER — Warszawa $
« JOANNY SCHOEN — Kraków K
K 20.12.1990 r., godz. 18
K Halina i Ryszard Kasprzyk |

Usługi geodezyjne 
a szybko i solidnie oferuje:

„S.E.M.-KONTAKT” 
spółka z o.o.

Kraków, ul. , Czarnowiejska 
84/4

Na życzenie Klienta uzga
dniamy terminy w Nota
riacie.

Informacje telefoniczne po 
I godz. 18, lei 37-20-08.

DOMEK
poleca 

najlepsze proszki produkcji 
francuskiej VICLI op. 6 kg oraz 
wspaniałe SOKi wielo
owocowe i grapefruitowe 
w kartonach 1 litr

Przyjdź, zadzwoń 
czekamy na Ciebie 

tel. 33 71-67, 11 69 00 w. 76

I
® Wytnij! Zachowaj! g

AUTO-MOTOn Iskup ł sprzedaż &

artykułów 
motoryzacyjnych |

KrakówW al. Marchlewskiego 71 gj 
(róg ul. Grochowskiej) 

godz 9—18 
soboty 9—14

Wytnij! Zachowaj'
g-43804 p
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! OBNIŻKA CEN I

r .g
s telewizorów

kolorowych |
prod. polskiej

U NAS TANIEJ 
o 300.000—600.000 zł g 

Tel. 47-39-93
"nillllllŚlUIHlIHHHHUllIlHHISIllI
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§ DANISH COMMERCIAL CENTER
S Oddział W Krakowie

E s

= DYREKTORA ODDZIAŁUs <
SS z dużym doświadczeniem w działalności

eksportowo-importowej
ŚŚ Wiek 30—40 lat, co najmniej 5-letnie doświadczenie w przed- 
S;. siębiorstwie prowadzącym handel zagraniczny.

Wymagana biegła znajomość języka angielskiego’ i niemiec
kiego zarówno w mowie jak w piśmie

OPERATYWNĄ SEKRETARKĘ/KSIĘGOWĄ
Wymagana biegła znajomość języka angielskiego lub nie

mieckiego oraz doświadczenie w pracy sekretarskiej i biuro
wej.

Obydwa stanowiska będą do objęcia na przełomie marca/ 
/kwietnia 1991 roku.

Oferty należy kierować najpóźniej do dnia 28 grudnia br.
Rozmowy "wstępne przewidziane są na 3—4 stycznia 1991 r.
Wysokie wynagrodzenie!

Oferty 49917 „Prasa” Kraków, Wiślna 2
Tiinmmiiimiiiimmiiiiiiinniiimiiiimiiniiiiiiiiiiiiiiiiniiiniiiimi.
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Kursy języka angielskiego
— w Anglii 20 I — 9 II
— obóz językowy 27 XII — 4 I

(intensywna nauka metodą gier i zabaw)
Kursy języka niemieckiego —- lektor

zachodnioniemiecki
FUNDACJA „PRIMUS INTER PARES”
Kraków, Rynek Gł. 7/8 — teł. 22-13-55

I
 NOWO OTWARTY SKLEP ' |

przy ulicy KRAKOWSKIEJ
oferuje w sprzedaży |

tanią odzież importowaną, galanterię oraz kosmetyki

Serdecznie zapraszamy na zakupy w naszym sklepie, życząc g 
wszystkiego najlepszego na nadchodzące Święta i w Nowym fl 
Roku. »

Kraków, Krakowska 35

HURT PRZEMYSŁOWY PSS „ZGODA”
oferuje natychmiastową sprzedaż

— energooszczędnych zamrażarek włoskiej firmy „IBERMA” 
200v, 500 1 i 200 1

— trzonów gazowych
— odskórowaczek (niemieckich) /•
—• automatów do lodów (niemieckich)
— zamrażarek 120 1 (niemieckich)

oraz szereg urządzeń gastronomicznych, chłodniczych, mebli, 
wyposażenia sklepów, 'placówek handlowych

Bezpośredni odbiór KRAKÓW, ul. Zawiła 57e, 66-10-11.
Szczegółowych informacji udziela dz. Zaopatrzenia Kraków, 

ul. Mazowiecka 4, 33-88-37, 33-66-63, 33-58-59, V p., pok. 518, 
519.

CENY ATRAKCYJNE!
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HUTA taTADEUSZA SENDZIMIRA

e

5 oraz rurociągów

ogłasza, że w drodze
PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO

zleci wykonanie 
generalnym wykonawstwie robót budowlano-montażowych 

zadania inwestycyjnego:'
„ZWIĘKSZENIE POBORU WODY Z RZEKI DŁUBNI 

DO WIELKOŚCI 0,35 m3/s”
OBEJMUJĄCE:
wykonanie ujęć wody z Młynówki i Dłubni 
wykonanie zbiorników wody, pompowni 
wody przemysłowej ,

Dokumentacja na wykonanie' tychże robót 
dziennie w godz. od 8 do 14 — u kierownika . ~

zacji Inwestycji Surowcowych i Ogólnych, telefon 44-01-80.
Oferty należy przesłać w terminie dwóch tygodni od dnia ™ 

ukazania się ogłoszenia pod adresem: Huta im. Tadeusza Sendzi- 5 
mira, 30-969 Kraków, Szef Inwestycji HTS. jj

Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferty oraz unieważnienia - 
przetargu bez obowiązku podawania przyczyn. S

C-039 s
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do wglądu co- 
Wydziału Reali-

E
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| ASP SIGMA | 

organizuje s
| KURSY ' | 

języków obcych =
” Informacja: tel. 37-00-33, g 
g 37-00-34, wewn. 16 i 17 lub s 
“ ul. Lea 213, pok. 22, w godz. g 
- 10—17, piątki 9—15.
S g-46025 g
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I
 SNACK-BAR 

„MONIKA” |
Kraków, Rynek Główny 33 S 

zaprasza |

codziennie 10—19. »
C-032 |

ROBOTY 
remontowo-budowlane 

w okresie zimowym

śimiiminiiniHHiiiiiimminnm
s 
E

E
po cenach absolutnie 
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LAMPY
światło 

w twoim domu
KRAKÓW ul. Józefińska 45

W ZAPRASZAMY

WYKONA

SPÓŁDZIELNIA „BITGUM’
Kraków, ul. Myśliwska 68, S 

teL 55-00-95, wewn. 155. SS
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PP PRACOWNIE KONSERWACJI ZABYTKÓW 
Oddział Kraków,

.. Łaaaasauiłi > i — nrTtiwniap—hu ■mwiHH>"i mawmio wm iHwtaMMMMMtaMM—a>

informuje, że posiada
WOLNE MOCE PRZEROBOWE

i przyjmują w roku 1991 
zlecenia na prace i usługi konserwatorskie w zakresie:

A konserwacja malarstwa sztalugowego, ściennego, prace po- 
złotnicze

A konserwacja — rekonstrukcja organów
A konserwacja — rekonstrukcja elementów metalowych, odle

wy z metali kolorowych
A konserwacja — rekonstrukcja mebli i wystroju drewniane

go obiektu
A konserwacja — rekonstrukcja, wzmocnienia, odkuwki detali 

kamieniarskich
A prace wykopaliskowe, dokumentacyjne, nadzory archeologi

czne
A studia historyezno-urbanistyczne, dokumentacje historyczno- 

-architektoaiczne
Oferujemy wysoką jakość usług wykonywanych przez do

świadczoną kadrę konserwatorską. Proponujemy umiarkowane 
ceny, do indywidualnej negocjacji z zamawiającym.

Zlecenia przyjmuje i informacji udziela Dział Umów Praco
wni Konserwacji Zabytków w Krakowie, ul. Miodowa 41, tel. 
22-28-23, 22-22-89.

K-6325

Przedsiębiorstwo Zagraniczne 
„ALPHA”

Kraków, ul. Balicka 176—190

zatrudni
na bardzo dobrych warunkach finansowych wysoko kwalifi

kowanych
. A FREZERÓW

A TOKARZY f
A SZLIFIERZY

Informacji udziela Dział Kadr. Tel. 37-40-00 wewn. 231 lub 215.

GARMOND

Kraków, ul. pl. Szczepański 2, 
te!. 21-77-70

BIURO OGŁOSZEŃ 
k , REKLAM I AKWIZYCJI 
| * g.9-17

informuje miłych Klientów, że:
PANI LIDKA, PANI EWA, PANI GOSIA UDZIELĄ WSZELKICH 
INFORMACJI, DORADZĄ PAŃSTWU: GDZIE NAJLEPIEJ! 
GDZIE NAJSKUTECZNIEJ! GDZIE NAJTANIEJ! — MOŻNA 
ZŁOŻYĆ OGŁOSZENIE, REKLAMĘ.

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA
Z NASZYCH USŁUG, WSPÓŁPRACUJEMY 
ZE WSZYSTKIMI GAZETAMI LOKALNYMI

ORAZ SZEREGIEM PISM 
O ZASIĘGU OGÓLNOPOLSKIM.

CZEKAMY NA WAS!
MIŁĄ i KULTURALNĄ OBSŁUGĘ ZAPEWNIAMY.

- PRZEDSIĘBIORSTWO HURTU SPOŻYWCZEGO 
Oddział-Wojewódzki w Krakowie, uL Grzegórzecka 79 

centr. teł. 11-02-00, tel. bezpośr. 11-51-34, 11-67-54, tlx 0322507

UWAGA! 
HANDLOWCY 

I KLIENCI!

OFERUJE
A SPRZEDAŻ po atrakcyjnych cenach hurtowych szerokiego 

asortymentu artykułów spożywczych instytucjom, przedsię
biorstwom, szpitalom, sanatoriom, szkołom i indywidualnym 
odbiorcom. Informujemy, że nie pobierane są opłaty od wy
sokości wpłaconej gotówki do kasy przedsiębiorstwa za za
kupione towary oraz należność za inkaso gotówki do banku 
Ponadto zakupione towary w większych- ilościach odwożone 
są do odbiorców na koszt przedsiębiorstwa Gwarantujemy 
wysoką jakość towarów przebadanych prze? służbę odbioru 
jakościowego i Sanepid. Towary posiadają aktualne atesty 
jakościowe.

A ŚWIADCZENIE USŁUG za niską odpłatnością w. zakresie 
paczkowania towarów sypkich oraz palenia i paczkowania 
kawy naturalnej i innych artykułów.

A SPRZEDAŻ TOWARÓW poprzez swoje firmowe placówki 
detaliczne zlokalizowane na terenie Krakowa, Wieliczki, Ska
winy, Myślenic i Słomnik po znacznie niższych cenach deta
licznych. Sklepy te dla szkół, przedszkoli, szpitali, żłobków 
i instytucji wystawiają na życzenie odbiorców rachunki.

U NAS NAJTANIEJ! — PRZYJDŹ I SPRAWDŹ!
OTO ADRESY NASZYCH PLACÓWEK DETALICZNYCH:

— sklep nr 32 — os. Bohaterów Września bl. 26, tel. 48-52-29 
— sklep nr 33 — os. Kolorowe 11 a, tel. 44-73-78
— sklep nr 34 — os. II Pułku Lotniczego, tel. 47-20-33
— sklep; nr 35 — ul. Bajana‘2, tel. 12-07-99
— sklep nr 36 — Wieliczka, pl. Kościuszki 2, tel. 78-11-52
— sklep nr 37 — ul. Sienna 14
— sklep nr 39 — os. Złotego Wieku 19/20
— sklep nr 40 — os. Stalowe 13. tel. 43-01-11
— sklep nr 41 — os. Bohaterów Września 51
— sklep nr 42 — os. Na Stoku 32, el. 44-19-51
— sklep nr 43 — Skawina, ul Słowackiego 2
— sklep nr 44 — Myślenice, Rynek 4
— sklep nr 45 — Słomniki, ul Kościuszki 14
— sklep nr 47 — ul. Młyńska 8, tel. 11-96-20
— sklep nr 49 — os. Oświecenia 21

Zapraszamy również do sklepów monopolowych zlokalizo
wanych w Krakowie, Myślenicach, Wieliczce, Skale i Sło
mnikach.

Gwarantujemy zawsze rzetelną, solidną, szybką i grzeczną ob
sługę naszych Klientów.

HANDLOWCY l KLIENCI!
Korzystajcie z naszej oferty i kupujcie tylko u nas. 

Zapraszamy do naszych magazynów i sklepów.
Życzymy udanych zakupów.

ZAPAMIĘTAJ! PHS — to twoja firma!
K-6437
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Czas wypracować stanowisko w sprawie przyszłości Huty Sendzimira

Modernizować czy zlikwidować?
Przy rozpatrywaniu problemu jaki stanowi działalność Huty 

Sendzimira należy brać pod uwagą trzy elementy: sferę ochrony 
środowiska (w tej sprawie nie ma większej różnicy zdań), potrzebę 
zapewnienia odpowiedniej liczby miejsc pracy, w przypadku gdy
by uznano za konieczną likwidacją zakładu oraz sprawę produkcji, 
gdyż nagłe jej ograniczenie, lub zaniechanie mogłoby załamać ry
nek.

Pytanie: zmodernizować, ezy lik
widować zadaje ostatnio wiele osób 
w związku ze staraniami Huty o 
pozyskanie kredytu na zakup u- 
rządzeń do tzw. ciągłego odlewania 
stali (wyjaśnijmy, że kredyty są za
graniczne, a nie z krajowych ban
ków czy kasy miasta). Na jednym 
z najbliższych posiedzeń swoje po
parcie (lub też nie) ma wyrazić Ra
da Miasta. Nie wiadomo jakie bę
dzie ostateczne stanowisko, niemniej 
projekt uchwały w tej sprawie 
przewiduje, że Huta musi się zobo
wiązać do zlikwidowania stalowni 
martenowskiej najpóźniej w 1993 
roku oraz baterii koksowniczych w 
1992 roku. Kompleksowa moderni
zacja i restrukturyzacja Huty (zgo
dnie z przedstawionym wcześniej 
programem) ma zapewnić obniżenie 
emisji m. in. pyłów, tlenków azotu, 
tlenków węgla — dwu, lub trzy
krotnie — do 1995 roku. W tej spra
wie są jednak rozbieżności.

Przedstawiciele Kombinatu uwa
żają za realne zredukowanie do 
1993 roku trzech baterii koksowni
czych, natomiast pozostałe trzy pra
cowałyby jeszcze do końca 1995 ro
ku. Jak zaznaczono „zanieczyszcze
nie w tym przypadku ma znaczenie 
lokalne, gdyż sięga najwyżej do 200 
metrów”. Obecnie także pracują 
już tylko trzy z ośmiu pieców mar- 
tenewskich i — zdaniem Huty — 
można zlikwidować kolejny w 1993 
roku, gdy zakończona zostanie pier-

Krakowskie przypadki
SŁOWNIKI W KOMISARIACIE
W niedzielę rano na przystanku 

tramwajowym przy pl. Central
nym jeden z pasażerów pozosta
wił plecak. Gdy przez dłuższy 
okres nikt się po ten bagaż nie 
zgłaszał, znalazcy zanieśli zgubę 
do Komendy Rejonowej Policji w 
os. Zgody 10. W plecaku — jak się 
okazało — znajduje się kilkaset 
podręczników do nauki języków 
obcych (od angielskiego do chor
wackiego) oraz ok. 40 płyt — 
także do ńauki języka. Jeśli 
właściciel się nie zgłosi policjan
ci w Nowej Hucie będą wkrótce 
poliglotami.

W NOCY PRZYGOTOWYWAŁ. 
ŁUP

We wtorek tuż przed otwarciem 
„Jubilata” personel tego Domu 
Towarowego zatrzymał Andrzeja 
P„ który usiłował ulotnić się wraz 
z magnetowidem, zegarkami elek
tronicznymi, srebrną biżuterią, 
aparatami fotograficznymi (wyce
niono łup na ok. 15 min złotych). 
Jak się okazało, złodziej został w 
sklepie wieczorem i w nocy przy
gotowywał się do wyniesienia 
skradzionych rzeczy.

DROGI SEN
Dariusz M. poznał w kawiarni 

„Orbita” kilku mężczyzn, po czym 
zaprosił ich do siebie, aby kon
tynuować dbbrze rozpoczętą zaba
wę. Gdy następnego dnia ocknął 
się, w mieszkaniu nie było ani 
gości, ani kożucha, 3 kurtek, od
kurzacza, kaset, itp. 

Czy pan Kmita znajdzie naśladowców?

Wigilia dla samotnych
Już po raz kolejny prywatny restaurator z os. Piastów — pan Stani

sław Kmita urządza w swym lokalu na własny koszt wigilię, na którą 
zaprasza w poniedziałek ludzi samotnych, ubogich — słowem tych, 
którzy nie mają, z kim i za co zasiąść do świątecznego stołu. W zeszłym 
roku restauracja „Kmita” gościła w tym uroczystym dniu 200 osób. W 
tym — ze względu na trudniejszą sytuację materialną wielu krakowian 
— pan Stanisław zdecydował się położyć na stole o 100 nakryć więcej. 
,W wigilijnym menu znajdzie się tu barszcz z uszkami, śledź w śmieta
nie, karp smażony, kluski z makiem, łazanki z kapustą, kapusta z gro
chem, babka piaskową, strucla, kompot. Spotkanie umili (również bezin
teresownie)) chór „Jutrzenka” ze Słomnik, który śpiewać będzie kolędy. 
Pan Kmita dysponuje jeszcze wolnymi miejscami (zgłoszenia telefonicz
ne — 48-36-04).

Osób równie zasobnych jak nowohucki restaurator (albo nawet bar
dziej) jest w naszym mieście więcej. Szkoda, że nikt inny dotychczas nie 
zdecydował'się wziąć przykładu z p. Stanisława i również pomyśleć o 
tych, którzy nie mają z kim w Święta podzielić się opłatkiem.

Tradycyjnie „Wigilię dla samotnych” organizuje również restauracja 
„Ermitage” — w tym roku uczestniczyć w niej będzie 80 osób. Tu jednak 
za wieczerzę trzeba zapłacić, i to niemało — jak na kieszeń osoby sa
motnej — bo 50 tys. zł. Prócz barszczu z uszkami, śledzia i karpia 
„Ermitage” poda również pierogi z kapustą i grzybkami, kluski z ma
kiem, gołąbki, tort, kawę i wino. Wszyscy otrzymają również słodkie 
upominki.

Taniej, bo po 20 tys. zł, płacić będą uczestnicy wspólnej Wigilii, urzą
dzanej w niedzielę 23 bm, w restauracji „Kryształowa” w os. Na Ko
złówce. Tu przy wspólnym stole spotkają się emeryci i renciści. Zapłacą 
tak mało, ponieważ część kosztów wieczerzy pokryje „Społem”. (wes)

wszą część nowej inwestycji COS, 
a ostatnie dwa około 1994 roku. W 
przypadku wyłączenia koksowni 
(szybszego) konieczne byłoby rocz
nie ponad 60 min dolarów, a ponad
to mogłoby to pociągnąć za sobą 
zamknięcie kolejnych wydziałów.

Na przesuwanie terminów nie go
dzą się radni, a część z nich uwa
ża nawet, że Hutę należy stopnio
wo zamykać, a nie „podtrzymywać 
trupa”. Inni wyrażają jednak oba
wy, iż wszelkie tego typu decyzje 
(na marginesie samorząd może tyl
ko opiniować, a likwidować mini
sterstwo przemysłu, gdyż ono jest 
organem założycielskim) mogą przy
nieść znaczne szkody społeczne, 
gdyż tysiące osób znajdzie się bez

W nowej siedzibie
Od początku tego miesiąca Wy

działy V i VI Sądu Rejonowego dla 
Krakowa-Śródmieścia — Sąd Go
spodarczy — mieszczą się w budyn
ku sadowym na ul. Przy Rondzie 
7 (30-965 Kraków).

Społecznie przeciw 
alkoholowi

W 25 gminach województwa kra
kowskiego działają obecnie Zarządy 
Społecznego Komitetu Przeciwal
koholowego. Organizacja ta podsu
mowała właśnie swoją działalność 
i wybrała nowe władze. Przewod
niczącym ZW SKP został ponownie 
prof. Mieczysław Rudnik, a przew. 
Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej 
wybrano płk rez. lek. med. Ryszar
da Mazurkiewicza. Wybrano także 
delegatów na przyszłoroczny zjazd 
w Warszawie (organizacja ta sku-'. 
pia w kraju blisko 200 tys. osób) i 
udekorowano Krzyżem Kawaler
skim’Orderu Odrodzenia Polski Ja
na Tokarskiego. . (r)

Fot. Michał Kaszowski
Wprawdzie kilkadziesiąt ludo

wych szopek możemy podziwiać na 
wystawie wewnątrz Sukiennic, ale 
bodaj największe zainteresowanie 
wzbudza ponad czterometrowej 
wysokości szopką ustawiona na 
płycie Rynku Głównego — obok 
Ratusza. Autorem figur (niektóre 
mają metr wysokości i ważą ok. 

pracy. Jedna z propozycji dotyczy
ła nawet przeprowadzenia w Kra
kowie referendum w sprawie dal
szego istnienia Huty, choć idea ta 
jest dosyć kontrowersyjna: wynik 
można przewidzieć, skutki ewen
tualnych postanowień — nie.

Poinformowano, iż Wydziął O- 
chrony Środowiska ustali dla zakła
du poziom emisji zanieszyczozeń — 
co może być następnie rygorystycz
nie przestrzegane, pod groźbą spo
rych kar. Okazało się także iż po
dobno samorząd mógłby także w ra
zie nie wy wiązania się przez Kom
binat z umów zastosować prawo 
lokalne, np. zabraniające wwozu 
do Krakowa rudy i wtedy huta by 
„padła”.

W całej dyskusji o Hucie Sendzi
mira — prowadzonej już od dłuż
szego czasu — nie wiadomo jednak, 
jak władze miasta widzą przyszłość 
tego największego w mieście za
kładu, jakie mogą być skutki eko
nomiczne, czy społeczne zaprzesta
nie działalności. W przypadku eko
logicznych — jak wynika z badań 
— zanieczyszczenie w centrum Kra
kowa, po likwidacji zakładu, spad- 
nie o.. 3.3 proc. (J.Św)

Fundacja „Życie na drodze” cfice postawić
300 kiosków

Gazeta i hamburger 
konkurencją dla „Ruchu”
Czy wkrótce pojawi się w na

szym mieście 200—300 kiosków, w 
których można będzie kupić ga
zety, kosmetyki, książki, itp., a 
także zjeść hamburgera? Z propo
zycją założenia sieci takich obiek
tów wystąpiła bowiem ostatnio 
Fundacja „Życie na drodze”, która 
— jak się dowiedzieliśmy — zo
stała powołana między innymi, by 
pomagać w finansowaniu moder
nizacji dróg, wyposażeniu służb 
czuwających nad bezpieczeństwem 
ruchu, itp. (stąd właśnie nazwa).

Obiekty o konstrukcji stalowo- 
-szklanej mają po ok. 30 metrów 
kwadratowych każdy i według za-

25 kg) jest SS-letni Józef Zgarniacz 
z Fałkowa — jeden z najlepszych 
polskich rzeźbiarzy ludowych. Za
daszenie wzorowane jest na kry
tej gontem studni. (jś)

Warto wiedzieć
i skorzystać...

ą Wystawa plakatów Olimpia, 
dy w Barcelonie „Eśpana ’90” i 
„Expo” w Sewilli otwarta zostanie 
dziś o godz. 12 w Galerii Forum, 
ul. Mikołajska 2.

Warsztaty muzyczne dziś w 
godz. 17—21 w sali teatralnej „Pa
łacu pod Baranami” .— prowadzi 
Jacek Ostaszewski.

ą „Wigilijna opowieść” —> na 
recital Andrzeja Sikorowskiego za
prasza SCK „Pod Jaszczurami” 
dziś o godz. 20.

Świąteczna Biesiada Literac
ka odbędzie się dziś o godz. 17.30 
w Dworku Białoprądnickim, uL 
Papiernicza 2.

4 SCK „Rotunda”, ul. Oleandry 
1 zaprasza dziś o godz. 20 na kon
cert „Jazz Mission”.

ą Spotkanie Żołnierzy Września 
1939 b. 6 Dywizji Piechoty odbę
dzie się dziś o godz. 11 w Sali 
Rycerskiej 16 Batalionu, ul. Wroc
ławska — dawne koszary 20 pp.

A Śródmiejski Ośrodek Kultu
ry, ul. Mikołajska 2, zaprasza co
dziennie w godz. 10-—1V do nowo 
otwartej galerii „Na pięterku” 
Obecnie wystawiane są tu prace 
olejne Piotra Jargusza i Macieja 
Preyera, akwarele i pastele Ma
rii Tomal, drzeworyty, linoryty i 
rysunki ołówkiem Jerzego Napie- 
racza oraz pastele Urszuli Mosur- 
-Nowak.

Sprzedaż 
Dziennika Urzędowego

Województwa
Zainteresowani zmianami w 

miejscowym planie ogólnym zago
spodarowania przestrzennego mia
sta Krakowa mogą zapoznać się 
z Uchwałą Rady Miasta Krakowa 
w tej sprawie, opublikowaną w 
27. numerze Dziennika Urzędowe
go Województwa Krakowskiego.

Sprzedaż tego Dziennika dla od
biorców indywidualnych prowadzo
na jest w siedzibie Urzędu Woje
wódzkiego, ul. Basztoówa 22, par
ter, p. 8, od wtorku do piątku 
w godz. 9.30—12. (i)

Diety zamienili 
na paczki

Była to inicjatywa Komisji Po
lityki Społecznej Rady Miasta, ale 
podjęli ją także inni radni. Z diet, 
które członkowie Rady otrzymują 
za posiedzenia zebrano ponad 14 
min złotych, a trzy miliony doło
żyło jeszcze Stowarzyszenie Pry
watnych Przedsiębiorców. Za po
zyskane pieniądze zakupiono około 
2 tysięcy paczek świątecznych z 
owocami , i słodyczami, które wczo
raj przekazano podopiecznym dwu
nastu Domów Opieki Społecznej.

(jśw)

powiedz: byłyby czynne cały ty
dzień — codziennie do godziny 22. 
Ma to być konkurencja wobec 
„Ruchu”, a konkurencyjne mają 
być też ceny.

Co może z tego mieć miasto? 
Ponieważ Fundacja działałaby w 
Krakowie, podatki wpływałyby do 
kńsy miasta. Ponadto około 20 
procent zysku przekazywano by 
dla Krakowa z przeznaczeniem na 
inwestycje poprawiające stan dróg 
i np. wyposażenie Straży Prezy
denckiej.

Przedstawiciele Fundacji, która 
„bazuje na finansach amerykań
skich”, twierdzą, iż są w stanie 
postawić kioski w ciągu kilku 
miesięcy, jeśli miasto wskaże’ lo
kalizację. Ponadto po ok. 10 la
tach (termin do dyskusji) obiekty 
przechodziłyby na własność Kra
kowa. (J- św)

Emisariusze z Londynu
W Krakowie przebywali wczo

raj emisariusze prezydenta RP 
na uchodźstwie Ryszarda Ka
czorowskiego. Zwiedzili m. in. 
wystawę AK przy ul. Topolo
wej,

Kraty w Muzeum
Przed kilku laty w konkursie 

na wyroby kowalskie — ogłoszo
nym przez Towarzystwo Miłośni
ków Ziemi Żywieckiej (działa ono 
także w Krakowie) jedną z głów
nych nagród zdobył Wawrzyniec 
Ficoń z Cięciny, a jego prace „wska
zywały na dużej klasy fachow
ca, doskonale radzącego sobie z 
materiałem i bogatym zastosowa
niem różnych technik zdobni
czych”. Wykonał on m. in. kraty, 
zawiasy, skoble, wrzeciądze, gwoź
dzie, itp. do remontowanego obiek
tu „Starej Chałupy” w Milówce, 
projektował elementy ogrodzenia, 
balustrady, a także wystrój ko
walski kościoła w Pewli Ślemeń- 
skiej, kapliczki w Radziechowach, 
itd. Wiele jego prac można obec
nie obejrzeć w Muzeum w Żyw
cu. Informujemy o tym, gdyż 
także w tym mieście mamy Czy
telników. (r)

Z kroniki wypadków
O godz. 7.10 na ul. Krakowskiej 

tramwaj linii „8’’ zderzył się z „fia
tem 126p”, wskutek czego kierujący 
„fiatem” Krzysztof G. 1. 30 zam. ul. 
Krasickiego 21, doznał obrażeń gło
wy. Przerwa w ruchu tramwajo
wym trwała 15 minut. Ą Na Al. 
Planu 6-letniego wykoleił się tram
waj linii „5” co spowodowało przer
wą w ruchu od godz. 10 do 10.20. 
A O godz. 8.40 w Jerzmanowicach 
samochód „volvo” zderzył się z 
„fiatem 126p”, którego kierowca Ry
szard S. 1. 51, zam. ul. Wrocławska 
19 doznał obrażeń głowy. A W Bo
dzanowie o godz. 10.10 samochód 
„polonez” najechał na tył ciągnika. 
Kierujący „polonezem” Andrzej K. 
1. 26, zam. w Siemianowicach Ślą
skich odniósł obrażenia głowy. A 
Policja Drogowa interweniowała w 
4 wypadkach i 7 kolizjach.

1990 
GRUDZIEŃ 
Czwartek 

20 
Dominika 

jutro
Tomasza

UWAGA, 
KIEROWCY I 

PRZECHODNIE!

Widzialność ra
no lokalnie ogra
niczona, drogi 
miejscami śli
skie.

Sytuacja biome- 
teorologiczna na 
ogół korzystna; 
utrzyma się

skłonność do infekcji górnych 
dróg oddechowych.

Dyżury
APTEKI: Rynek Gł. 42 - tel 

22-23-71 Krakowska 1 — tel 22- 
-19-98, Długa 88 - tel 33-42- 
-90, Kozłówka — tel. 55-51-87, 
os. Teatralne — tel. 44-13-78, 
Centrum C, bl. 6 — tel. 44-17- 
-19, Skawina, Słowackiego 5, My
ślenice, Rynek 10.

PUNKT INFORMACJI APTECZ 
NEJ-. tel 11-07-65 - czynnv w 
godz 8—15 Po godz 15 informacji 
udzielają apteki dyżurne

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 — wezwania do 

I wypadków, zachorowania i przewo
zy 22-29-99 centrala 22-36-00. Lot
nisko Balice: 11-19-99, Rynek Pod
górski: 56-59-99 Nowa Huta: 
44-49-99 Krowodrza: Piastowska 
32 — 33-39-99 alarmowy: 33-39-80 
Białoprądnicka 8, 34-39-99, Skawiną; 
999,, 76-14-44, Prokocim: Teligi — 
55-59-99, Wieliczka: 78-38-66, >22-33-54, 
alarmowy: 999, Myślenice: 999 
Krzeszowice: 99 206-20 Proszowi
ce: 9, Jerzmanowice: 384, 48, Nie
połomice: 198. 21-02-09. Iwanowi
ce: 99.

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO
WIA: tel. 22-05-11 — czynna całą 
dobę.

SZPITALE
CHIRURGn OGÓLNEJ — Koper

nika 40. CHIRURGII URAZOWEJ 
— Kopernika 19a. CHIRURGn 
DZIECI — Prądnicka 35. LARYN
GOLOGICZNY — Kopernika 23a, 
OKULISTYCZNY — Kopernika 38. 
UROLOGICZNY — Nowa Huta. 
MYŚLENICE, Szpitalna 2. PRO
SZOWICE, Kopernika 2; inne od
działy szpitali wg rejonizacji.

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37
— czynny w godz 16—22

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA 
UFANIA: 988 - czynny w godz 
14-19

TELEFON ZAUFANIA DLA O- 
SÓB Z PROBLEMEM ALKOHOLO
WYM: 56-46-80 — czynny w godz 
15—20.

TELEFON INFORMACYJNY IN
STYTUTU ONKOLOGII: 21-00-60 
— czynny w godz 10—11

NAGŁA POMOC LEKARSKA le
karzy specjalistów: 66-80-00 —
czynny w godz 9--21 30

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: 55-56-64.

URZĄD OCHRONY PAŃSTWA: 
tel 10-79-43 - czynny całą dębę.

BIURO RZECZY ZNALEZ1O 
NYCH (Grodzka 65): tel. 22-53-44, 
w. 24 — czynne w godz. 9—13.

SZKOLNY TELEFON ZAUFA
NIA: tel 16-04-44 — czynny w 
godz 14—16.

TELEFON ZAUFANIA AIDS: 
21-96-57 — czynny w godz. 10—12.

Teatry
STARY — 19.15: ;,Księżniczka 

Turandot”. KAMERALNY — 19.15: 
„Fortynbras się upił”. SCENA PRZY 
UL. SŁAWKOWSKIEJ — 19.30: 
„Audiencja”. „Protest”. MASZKA
RON (Scena Wieża Ratuszowa) — 
18; „Żyłem 3000 litrów wódki”, 
20.30: „Miłość Perlimplina do Beli- 
sy w ogrodzie pośród melisy’1. 
PWST (Warszawska 5) — 18: „Me
fisto”. BAGATELA — 10 i 18: „Pa
storałka”.

Kina
APOLLO: „Nienormalrii” (poi. 

b.o.) — ló, 16, „Korczak” (poi. 12 
1.) — 12, „Pożegnanie jesieni” (poi. 
18 1.) — 18, „Martwa cisza” (USA 
18 1.) — 20. KIJÓW: „W krzywym 
zwierciadle — witaj św. Mikołaju” 
(USA 12 1.) — 16, „Małpia intry
ga” (USA 15 1.) — 18, ,Kickboxer” 
(USA 15 1.) — 20.15. KULTURA: 
„Obcy — decydujące starcie” (USA 
15 1.) — 9.30, „Dziewięć i pół ty
godnia” (USA 18 1.) - 12, 14, 16, 
„Dawno temu w Ameryce” (USA 
18 i.) — 18. MIKRO: DKF „Mikro . 
Odeon”. PASAŻ: „Robocop II” 
(USA 15 1.) — 8.30, 17, „Suiperglina” 
(USA 18 1.) — 10.30, 15, „Upiór w 
operze” (USA 18 1.) — 13, 19. 
ŚWIATOWID: „Kobieta w czerwie
ni” (USA 15 1.) — 16, 18, „Pożeg
nanie jesieni” (poi. 18 1.) — 20. 
ŚWIT: „I kto to mówi!” (USA 15 
1.) — 16.15, 19.45, „Kickboxer” (USA 
15 1.) — 18. UCIECHA: „Ofiary 
wojny” (USA 18 1.) — 16, 18, 20. 
WANDA: „Stowarzyszenie umar
łych poetów” (USA 15 1.) — 15.30. 
„Good moming Vietnam” (USA 15 
1.) — 18, ,Family Business” (USA 
15 1.) — 20.30. WARSZAWA; „I kto 
to mówi!” (USA 12 1.) — 16, 
18, „Kobieta w czerwieni” (USA 
15 1.) 20*. WOLNOŚĆ: „Król I
Maciuś I” (poi. b.o.) — 9, ll,'„Mło- ■

dy Einstein" (austr. 12 1.) — 13, 
19.15. „Emmanuelle II” (fr. 18 L 
erotyk) — 18, 19.45. WRZOS: „Ba
tman” (USA 12 1) - 15.30, 17.45, 
20. ZWIĄZKOWIEC: „Zemsta różo
wej pantery” (ang. 12 1.) — 16.30, 
„Rocco i jego bracia” (wł. 15 1.) 
— 18.30. i

Telewizja
PROGRAM I

8.00 „Dzień dobry”, 9.00 Wiado
mości poranne, 9.10 Magazyn u- 
bezpieczeń społecznych, 9.20 „Do
mowe przedszkole”. 9.45 „Gliniarz 
i prokurator” (2) - serial krymi
nalny USA, 10.25 „To się może 
przydać”, 10.50 Telewizyjna giełda 
pracy, 12.00 „Ordy” (50) — se
rial animowany. 12.30 Z naszych 
dziejów — przemiany w kulturze 
XV wieku 13.00 Fizyka - właści
wości magnetyczne ciał, 13.30 
Spotkania z literaturą — Rej i 
Kochanowski. 14.05 Agroszloła, 
14.35 Przez lądy i morza - Ara
bia Saudyjska 15.05 „Kim być” — 
program dla maturzystów, 15.30 
Uniwersytet nauczycielski, 15.55 
Program dnia. 16.00 Wiadomości, 
16.10 „Video-top”, 16.20 Dla mło
dych widzów: „Kwant” oraz film 
z serii „Ordy”, 17.15 Teleexpress, 
17.30 „Spojrzenia”, 17.55 „10 mi
nut”, -18.05 Studio sport. 18.50 Ma
gazyn katolicki, 19.15 Dobranoc, 
19.30 Wiadomości, 20.05 „Gliniarz 1 
prokurator” (2) — serial krymi
nalny USA, 20.55 „Pegaz” 21.25 
.Interpelacje”. 22.25 Wiadomości; 

22.40 „Transformacje”, 23.25 Język 
angielski (3).

PROGRAM H
6.55 Powitanie. 7.00 CNN — He- 

adline News, 7.15 Uniwersalny kurs 
j. angielskiego, 7.20 Magazyn tele
wizji śniadaniowej, 800 Panorama 
dnia, 8.10 ..Ulica Sezamkowa”, 
9.10 „Santa Barbara” — serial 
USA 10.00 CNN — Headline News. 
10.15 Magazyn telewizji śniadanio
wej, 11.05 „Chodź ze mną” — film 
węgierski, 12.45 Program dnia. 
12.50 Przegląd prasy, 13.00 Wroc
ław na antenie „Dwójki”. 14.00 
CNN - Headline News. 14.15 Wi
leński wincuk. 15.00 .Ulica Sezam
kowa”, 16.00 Magazyn krajów nad
bałtyckich 17.00 Spotkanie 7 Ana- 
tolijem Kaszpirowskim, 17.55 Uni
wersalny kurs j. angielskiego. 18.00 
Kronika (Kr.), 18.30 „Cudowne la
ta” _ serial USA (powtórzenie), 
19;00 , „Obserwator”, 19.30 Język 
niemiecki (9), 20.09 Studio sport, 
21.00 „Ekspres reporterów”. 21.30 
Panorama dnia, 21.45 Sport, 21.55 
Perły z lamusa: „Wspaniały świat 
braci Grimm” — film USA, 0.05 
„W Szatejniach na Litwie” — ro
zmowy z Czesławem Miłoszem, 
0.20' Komentarz dnia, 0.25 CNN 
— Headline News. 0.40 Uniwersal
ny kurs j. angielskiego.

Radio Małopolska FUN
UKF 70.06 MHz 

Całodobowy program RMF
5.45 — 0 45 Serwis informacyjny 

w języku polskim (co godzina), 
7.00 Moto serwis - informacje dla 
kierowców 13 00 Moto serwis — 
informacje dla kierowców 19.00 
Dziennik sekcji polskiej BBC. 
20.45 BBC Business Service 21.00 
BBC World Service. 22 00—1.00 
Wieczorny program RMF. 23.00 
Moto serwis.

Radio Kraków
5.30 Co niesie dzień, 8.30 „Pół 

godziny z... Chrisem Rea” 9.00 Ra
dio w pantoflach, 12.00 Hejnał z 
Wieży Mariackiej, 12.05 Informacje, 
wydarzenia, 12.12 Muzyka, 13.00 G. 
Herling-Grudziński „Dziennik pisa
ny nocą”, 13.00 Chwila klasyki, 
13.30 O muzyce — rozmowa z 
Krzysztofem Meyerem, 14.00 Osob
liwości z przyszłości, 14.10 Muzy
ka, 15.00 O literackich losach ska- 
mandrytów na emigracji, 16.15 Ma
gazyn Instytutu Kultury Francus
kiej, 17.00 Co niesie dzień, 18.00 
Muzyka, 18.24 „Powrót Stefanii 
Woytowicz”, 19.00 Studio na Szla
ku, 22.00 BBC — transmisja, 23.00 
Godzina dla melomana — W. A. 
Mozart.

RAI UNO
6.55 Poranek z UNO, 10.15 

„Zycie trwa” — telefilm, 11.00 
Dziennik, 11.05 „Ojciec i syn... 
z konieczności” — serial, 11.55 
Pogoda, 12.00 Dziennik, 12.05 Mi
ło mi jestem RAI — magazyn 
kulturalny ,13.30 Dzienn’k, 14.00 
„Borneo” — film dok., 14.30 
Prapremiera — aktualności kul
turalne, 15.00 Kroniki włoskie. 
15.30 Błękitne drzewko — pro
gram dla najmłodszych, 16.00 
Big — program dla dzieci, 17.35 
Wolna przestrzeń — progr. 
public., 18.00 Dziennik, 18.05 
Fantastico bis — progr. rozr., 
18.45 „Wielkie rozczarowanie” 
— telefilm, 19.40 Almanach. 
19.50 Prognoza pogody, 20.03 
Dziennik, 20.40 „Don Camillo” 
— film fab., reż. T. Hill, w roi. 
gł. T. Hill i C. Blakely, 23.0ą 

9 Dziennik, „ .23.10 Nocny rock, 
24.00 Wiadomości,, 0.25 Północ i 

I okolice.


